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Staszów ma swojego patrona. Pod-
czas uroczystości, które odbyły 

się w sobotę, 16 października, Święty 
Jan Paweł II oficjalnie został patronem 
miasta Staszowa. Data ta nie jest przy-
padkowa, gdyż tego dnia w 1978 roku 
krakowski kardynał, Karol Wojtyła, 
został wybrany na Stolicę Piotrową. 
Od teraz, co roku, 16. października 
będzie świętem patrona miasta.

Obchody rozpoczęły się od uroczy-
stej sesji Rady Miejskiej w Staszowie, 

podczas której Radni jednomyślnie 
podjęli uchwałę w sprawie ustanowie-
nia świętego Jana Pawła II patronem 
Staszowa. Było to możliwe dzięki 
zgodzie watykańskiej Kongregacji 
do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów, o którą na prośbę władz 
miasta wystąpił do Watykanu Ordyna-
riusz Diecezji Sandomierskiej, ks. bp 
dr Krzysztof Nitkiewicz.

- To wyjątkowy dzień dla naszego 
miasta. Staszów dziś dostąpił zaszczytu 

Jan Paweł II Patronem staszowa

Dekret Stolicy Apostolskiej
w sprawie nadania patrona
Jana Pawła II dla Staszowa.

2 Monitor            StaSzowSki 194/1/2021



i po kilku latach starań od kiedy poja-
wiła się myśl o tym, że Jan Paweł II 
mógłby być patronem naszego miasta, 
oficjalnie nim zostaje. Jest to chwila 
historyczna – powiedział Leszek 
Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. - Jesteśmy dumni, że Miasto 
i Gmina Staszów będą miały opie-
kuna w postaci Jana Pawła II – dodał 
włodarz.

Zebrani w sali konferencyjnej 
staszowskiego magistratu mieli 
okazję wysłuchać okolicznościowego 
wykładu na temat św. Jana Pawła 
II, wygłoszonego przez ks. kan. dr. 
Michała Grochowinę – oficjała 
sądowego Sądu Biskupiego przy Kurii 
Diecezjalnej w Sandomierzu. W trak-
cie uroczystej sesji Rady Miejskiej 
nastąpił również czas na gratulacje. Na 
ręce burmistrza Leszka Kopcia oraz 
przewodniczącego Rady Miejskiej, 
Ireneusza Kwiecjasza pamiątkowe 
listy, grawertony, szkła oraz kwiaty 
złożyli między innymi: Andrzej 
Bętkowski – Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, przedstawiciele 
Starostwa Powiatowego w Staszowie, 
przedstawiciele Państwowej Straży 
Pożarnej w Staszowie, zarząd Grupy 
Azoty KiZChS „Siarkopol” w Grzy-

bowie, Jacek Jaworski – dyrektor 
Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka, 
Marek Strzała – wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego oraz Adam Lubera – Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Staszów. Ceniona 
malarka Ziemi Staszowskiej, Jadwiga 
Kotlarz, podarowała gminie Staszów 
namalowany na tę okazję portret świę-
tego Jana Pawła II. Po okolicznościo-
wych gratulacjach i przemówieniach 
przed budynkiem Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów z inicjatywy Nad-
leśnictwa Staszów został zasadzony 
dąb upamiętniający to szczególne 
wydarzenie.

Po zakończonej sesji Rady Miej-
skiej zebrani przeszli w uroczy-
stym orszaku do kościoła pw. Ducha 
Świętego – Sanktuarium św. Jana 
Pawła II w Staszowie. Przemarsz 
prowadziła orkiestra górnicza Grupy 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie, 
a udział w nim wzięły między innymi 
poczty sztandarowe Ochotniczych 
Straży Pożarnych, zakładów pracy 
oraz placówek oświatowych z terenu 
gminy Staszów. W przemarszu uczest-
niczyły również dzieci ze staszowskich 
przedszkoli, młodzież i mieszkańcy.

Kolejnym punktem obchodów 
nadania miastu Staszów patrona była 
uroczysta Msza Święta pod przewod-
nictwem ks. bp. dr. Krzysztofa Nitkie-
wicza – Ordynariusza Diecezji San-
domierskiej. Na początku Eucharystii 
ks. kan. dr Roman Janiec – kanclerz 
Kurii Diecezjalnej w Sandomierzu 
odczytał dekret Stolicy Apostolskiej 
stanowiący Jana Pawła II, Papieża, 
Patronem u Boga Miasta Staszowa. 
Nabożeństwo uświetniła oprawa 
muzyczna w wykonaniu Chóru Kate-
dralnego z Sandomierza. Wartę hono-
rową przy kaplicy św. Jana Pawła II 
w staszowskim Sanktuarium pełniła 
Gwardia Papieska z Przedszkola nr 3 
im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie.

- To, co czynił święty Jan Paweł 
II powinno się także urzeczywistnić 
w naszym przypadku. Może nie w tak 
spektakularny, heroiczny sposób, lecz 
na miarę naszych możliwości – mówił 
podczas kazania biskup sandomierski. 

- Nie oglądajmy się na innych, lecz 
zaangażujmy się z miłością na wzór 
Jana Pawła II, bo nie ma lepszego spo-
sobu na przyznanie się do Chrystusa 

– podsumował ks. bp. dr Krzysztof 
Nitkiewicz.
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Po zakończonej Eucharystii 
zaproszeni goście oraz mieszkańcy 
udali się do Ratusza na staszowskim 
Rynku, gdzie uroczyście otwarto 
dwie wystawy poświęcone osobie 
św. Jana Pawła II. Pierwsza z wystaw 
została przygotowana dzięki udziałowi 
mieszkańców Staszowa. W czasie 
posługi Jana Pawła II wielu miesz-
kańców naszego miasta miało możli-
wość uczestnictwa w pielgrzymkach, 
uroczystościach, a często nawet oso-
bistego spotkania z „Papieżem Pola-
kiem”. Zdjęcia na wystawie obrazują 
związek Staszowian ze św. Janem 
Pawłem II i jego posługą. Wystawa 
nosi tytuł „Staszowianie, w hołdzie św. 
Janowi Pawłowi II”. Druga wystawa to 

„Wyszyńskiego i Wojtyły gramatyka 
życia”, przygotowana przez Instytut 
Pamięci Narodowej oraz Muzeum 

Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego 
z okazji 70. rocznicy wstąpienia na 
tron prymasowski Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego i 40. rocznicy pontyfi-
katu Jana Pawła II.

W historycznej dla miasta chwili 
nadania patrona uczestniczyło wielu 
gości. Wśród nich znaleźli się między 
innymi: Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu, Poseł na Sejm 
RP, Michał Cieślak – członek Rady 
Ministrów, Poseł na Sejm RP, Marek 
Kwitek – Poseł na Sejm RP, Andrzej 
Bętkowski – Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, Leszek Kopeć – 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, dr 
Ewa Kondek – zastępca Burmistrza, 
ks. bp. dr Krzysztof Nitkiewicz – 
Ordynariusz Diecezji Sandomierskiej, 
ks. kan. dr Roman Janiec – kanclerz 

Kurii Diecezjalnej w Sandomierzu, ks. 
kan. Szczepan Janas – proboszcz para-
fii pw. św. Bartłomieja w Staszowie, 
ks. Grzegorz Jeż – proboszcz parafii 
pw. św. Barbary w Staszowie, ks. kan. 
dr Michał Grochowina – wikariusz 
sądowy w Sądzie Biskupim Diecezji 
Sandomierskiej, Marek Strzała – 
wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Paweł 
Krakowiak – radny Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Józef 
Żółciak – starosta staszowski, Leszek 
Guzal – wicestarosta staszowski, st. 
bryg. Grzegorz Rajca – zastępca 
Świętokrzyskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP, przewodniczący Rady 
Powiatu w Staszowie wraz z radnymi 
powiatowymi, Ireneusz Kwiecjasz – 
przewodniczący Rady Miejskiej wraz 
z radnymi Rady Miejskiej w Staszowie, 
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przedstawiciele zarządu Enea 
Elektrownia Połaniec S.A., przed-
stawiciele Zarządu Grupy Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „SIARKOPOL” S.A., 
a także staszowscy przedsiębiorcy, 
sołtysi, przewodniczący osiedli, 
młodzież szkolna, dzieci z przed-
szkoli, harcerze oraz mieszkańcy 
gminy Staszów.

Obchody nadania miastu 
Staszów patrona św. Jana Pawła 
II to także wydarzenia towarzy-
szące. W sobotę po południu 
odbył się Bieg Papieski ulicami 
miasta na dystansie 10 kilome-
trów oraz marsz nordic walking, 

a późnym wieczorem czuwanie 
muzyczno-modlitewne zakoń-
czone apelem jasnogórskim. 
Czuwanie poprowadziły schole 
z parafii pw. św. Barbary i pw. 
św. Bartłomieja, przy udziale 
artystów ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury i Niepublicz-
nej Szkoły Muzycznej im. St. 
Moniuszki w Staszowie. W nie-
dzielę natomiast odbył sie kon-
cert w kościele pw. św. Barbary 

„Nuty góralskie, w hołdzie św. 
Janowi Pawłowi II” w wykona-
niu zespołu Góralska Hora.

PB
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W ramach obchodów nadania miastu Staszów patrona 
św. Jana Pawła II w Ratuszu na staszowskim 

Rynku pojawiły się dwie wystawy - „Staszowianie 
w hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II” oraz „Wyszyń-
skiego i Wojtyły gramatyka życia”. Mieszkańcy mogli 
je oglądać od 16 października do 5 listopada.

Pierwsza z wystaw była wyjątkowa, bo przygotowana 
przy udziale samych mieszkańców miasta. Staszowianie 
mieli niejednokrotnie możliwość osobistych spotkań ze 
św. Janem Pawłem II w czasie jego pontyfikatu. Z piel-
grzymkami oraz uroczystościami związanymi z Ojcem 
Świętym wiążą się także zgromadzone pamiątki, między 
innymi  fotografie, publikacje książkowe, monety, czy innego 
rodzaju bibeloty. 

Pierwsza część wystawy obrazuje związek Staszowian 
ze św. Janem Pawłem II i jego posługą. Wystawa nosi tytuł 

„Staszowianie, w hołdzie św. Janowi Pawłowi II”. Na foto-
grafiach mogliśmy zobaczyć nie tylko osobiste spotkania 
mieszkańców z Papieżem Polakiem, ale także archiwalne 
wspomnienia między innymi z 2011 roku, kiedy kościół pw. 
Ducha Świętego został ustanowiony Sanktuarium św. Jana 
Pawła II, czy też obchodów 100. rocznicy urodzin Papieża 
Polaka w naszym mieście.

- Wystawa, którą mieli Państwo szansę oglądać jest niesa-
mowita. To zebrane w jednym miejscu wyjątkowe wspomnienia 
zaklęte w zdjęciach. Mogliśmy stworzyć tę ekspozycję dzięki 
Pani Annie Myśliwiec, Pani Elżbiecie Wiąckowskiej, Panu 
Cezaremu Sękalskiemu, Panu Czesławowi Pargiele oraz 
dzięki księdzu profesorowi Romanowi Sieroniowi, którzy 
podzielili się z nami fotografiami z rodzinnych albumów – 
informuje Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Oprócz wystawy fotograficznej mieszkańcy Staszowa 
mogli obejrzeć również pamiątki z prywatnych archiwów 
Lucjana Zaczkowskiego oraz Edwarda Anioła – gazety, 
znaczki, monety okolicznościowe oraz publikacje książ-
kowe. Swoje miejsce w Ratuszu znalazły również papieskie 
pamiątki, które na co dzień znajdują się w Przedszkolu nr 3 
im.  Papieża Jana Pawła II w Staszowie.

- W stronę wszystkich darczyńców kieruję słowa podzię-
kowania. To dzięki Wam mogliśmy w wyjątkowy sposób 
uczcić nadanie naszemu miastu Patrona św. Jana Pawła II 

– powiedział burmistrz Leszek Kopeć.
Druga z wystaw nosi tytuł „Wyszyńskiego i Wojtyły gra-

matyka życia”. Przygotowana została przez Biuro Edukacji 
Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej oraz Muzeum 
Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego z okazji 70. rocznicy 
wstąpienia na tron prymasowski Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego i 40. rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II. 

Ta okolicznościowa wystawa została skomponowana 
z archiwalnych zdjęć i cytatów, jednak nie jest to ekspozycja 
biograficzna. Kluczem do jej zrozumienia jest otwarty katalog 
pojęć, na których opiera się „gramatyka życia”, czyli filar życia 
każdego z nas. Są to podstawowe wartości, które porządkują 
nasze życie i życie odrodzonej w 1918 roku Rzeczypospolitej 

– podstawy funkcjonowania jednostek, rodzin, wspólnot oraz 
narodów. Wystawa przeniosła nas w świat zagadnień filozo-
ficznych, moralnych oraz historycznych, a także przypomniała, 
jakie wskazówki i przestrogi pozostawili Polakom Jan Paweł 
II oraz kardynał Wyszyński. Autorkami ekspozycji są Anna 
Brojer oraz Aleksandra Kaiper-Miszułowicz.     PB

wystawy w staszowskIm ratuszu 
w hołdzIe PaPIeżowI PolakowI
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów
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XlVIII sesJa rady mIeJskIeJ w staszowIe

XlVII sesJa rady mIeJskIeJ w staszowIe

We wtorek, 27 lipca, za pośrednic-
twem środków porozumiewania 

się na odległość, odbyła się XLVIII Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. W trybie 
zdalnym obradowano nad siedmioma 
uchwałami.

Podczas sesji Radni podjęli uchwałę 
w sprawie utraty mocy uchwały 
Nr XLIII/359/2021 z dnia 26 maja 2021 
roku, w sprawie udzielenia przez Gminę 
Staszów pomocy rzeczowej Wojewódz-
twu Świętokrzyskiemu. Uchwalenie było 
zasadne ponieważ w związku ze sta-
nowiskiem Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich właściwą formą 
współpracy przy przebudowie drogi ulic 
Kościuszki i Towarowej w Staszowie 
jest zawarcie porozumienia. W związku 
z tym w powyższej kwestii pod głoso-
wanie poddana została kolejna uchwała 
w sprawie udzielenia przez Gminę 
Staszów pomocy rzeczowej Wojewódz-
twu Świętokrzyskiemu. Podczas XLVIII 
sesji zajmowano się również uchwałą 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Staszowskiemu.

Radni wprowadzili także zmiany 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2021-2035. Między innymi zwiększono 
dochody w dziale transport i łączność 
w związku ze zwiększeniem dopłaty do 
przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej, w kwocie 70 
182,00 złotych. Dochody zostały zwięk-
szone także w dziale gospodarka komu-
nalna i ochrona środowiska w związku 
z dotacją z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach na dofinansowanie 
zadania pn. „Kampania edukacyjna na 
rzecz zrównoważonego rozwoju i różno-
rodności biologicznej na terenie Gminy 
Staszów” w kwocie 15 000,00 złotych.

Rada Miejska podjęła uchwałę w spra-
wie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w gminie Staszów na rok szkolny 
2021/2022. Wysokość ceny dla oleju 
napędowego wynosi 5,59 zł za 1 litr, ben-
zyny 5,69 zł za 1 litr, zaś gazu płynnego 
2,29 zł za 1 litr. Ponadto Radni wyrazili 

zgodę na zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Staszów, na 
liniach komunikacyjnych podlegających 
dopłacie ze środków Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej relacji:

• Staszów – Jasień – Staszów (przez 
Wólkę Żabną, Czernicę);

• Łaziska – Staszów (przez Łukawicę, 
Wiśniową, Staszów Szpital);

• Staszów – Mostki – Staszów (przez 
Staszów ul. Pocieszka, Dobrą). 

PB

30 czerwca za pośrednictwem środ-
ków porozumiewania się na odle-

głość, odbyła się XLVII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie.

Podczas sesji Radni wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2021-2035. Zwiększono 
dochody w dziale rolnictwo i łowiectwo, 
w związku ze zwiększeniem zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa przydo-
mowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Staszów” w kwocie 160  000,00 
złotych.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wyrazili zgodę na zawarcie umowy 
o świadczenie usług w zakresie publicz-

nego transportu zbiorowego na terenie 
gminy Staszów, na liniach komunikacyj-
nych podlegających dopłacie ze środków 
Funduszu Rozwoju Przewozów Auto-
busowych o charakterze użyteczności 
publicznej relacji:

• Staszów - Staszów (przez Lenartowice, 
Gaj Koniemłocki),

• Staszów - Wiązownica-Kolonia (przez 
Wiśniowa, Czajków Południowy),

• Staszów - Staszów (przez Kurozwęki, 
Ponik).
Rada Miejska w Staszowie wyraziła 

także zgodę na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej w drodze ustnego 
przetargu nieograniczonego, położonej 
w Staszowie, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 6191/11 o powierzchni 

0,5348 ha. Zgodnie ze Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Staszów powyż-
sza działka leży na obszarze zabudowa-
nym mieszkaniowo-usługowym. 

PB

XlIX sesJa rady mIeJskIeJ w staszowIe
20 sierpnia za pośrednictwem 

środków porozumiewania się 
na odległość, odbyła się XLIX Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. W trybie 
zdalnym obradowano nad jedenastoma 
uchwałami.

XLIX Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie rozpoczęła się od zmiany 
Uchwały Nr XLVIII/390/2021 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 27 lipca 
2021 roku, w sprawie udzielenia przez 

Gminę Staszów pomocy rzeczowej 
Województwu Świętokrzyskiemu.

Podczas sesji Radni wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
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l sesJa rady mIeJskIeJ w staszowIe

na lata 2021-2035. Między innymi 
zwiększono dochody w dziale różne 
rozliczenia, w związku z otrzymaną 
dotacją na zwrot części wydatków 
poniesionych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2020 roku, w kwocie 
64 844,44 złote. Zwiększono również 
wydatki w dziale transport i łączność, 
w związku ze zwiększeniem zadania 
pn. „Rozbudowa drogi wewnętrznej 
w Staszowie od ul. Krakowskiej do 
działki nr 5838/13” w kwocie 60 000,00 
złotych.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wyrazili zgodę na zawarcie przez 
Gminę Staszów porozumienia mię-
dzygminnego w celu przygotowania 
i realizacji Strategii Rozwoju Ponad-
lokalnego dla Obszaru Strategicznej 
Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-
2030, pomiędzy gminami: Sandomierz, 
Klimontów, Koprzywnica, Opatów, 
Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, 
Połaniec, Staszów, Dwikozy, Lipnik, 
Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, 
Samborzec, Tarłów, Wilczyce oraz 
Wojciechowice.

Kolejnym punktem obrad było pod-
jęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego programu gospodarowa-

nia mieszkaniowym zasobem Gminy 
Staszów na lata 2021-2025. Konieczność 
podjęcia uchwały podyktowana była 
nowelizacją ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 roku o ochronie praw lokato-
rów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu cywilnego, która 
weszła w życie 21 kwietnia 2019 roku, 
która wprowadziła zmiany w zakresie 
gospodarki zasobami komunalnymi. 
Radni przegłosowali również uchwałę 
w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy Staszów.

Podczas piątkowej sesji Radni Rady 
Miejskiej w Staszowie podjęli uchwałę 
w sprawie przyznania pierwszeństwa 
w nabywaniu budynków użytkowych 
ich najemcom oraz wyrazili zgodę na 
ich zbycie wraz z gruntem niezbędnym 
do racjonalnego korzystania z nich. 
Uchwała dotyczy trzech budynków 
użytkowych zlokalizowanych przy 
ulicy Targowej w Staszowie.

Radni wyrazili również zgodę na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej 
w drodze ustnego przetargu nieogra-
niczonego – nieruchomości położonej 
w Staszowie, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 2914/10 o powierzchni 

1266 m2. Zgodnie ze Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Staszów powyż-
sza działka leży na obszarze zabudo-
wanym mieszkaniowo-usługowym, 
obszarze zabudowanym gospodarczo 
oraz obszarze dróg wojewódzkich 
projektowanych. Wyrażono także 
zgodę na bezprzetargową sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, położonej 
w Staszowie przy ulicy Krakowskiej, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3290/1 o powierzchni 177 m2 Przyle-
gającej do działki oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 3290/4, na rzecz właści-
cieli tej nieruchomości, w celu poprawy 
jej zagospodarowania. Ponadto podjęto 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
w drodze ustnego przetargu nieograni-
czonego, w Woli Wiśniowskiej, ozna-
czonej numerem ewidencyjnym 128/1 
o powierzchni 0,0426 ha. Ostatnim 
punktem sesji było wyrażenie zgody 
na zbycie w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Czajków Południowy, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 
655/7 o powierzchni 0,0142 ha.

PB

7 września w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 

odbyła się L Sesja Rady Miejskiej. Radni 
podczas obrad podjęli trzy uchwały oraz 
apel do Ministra Infrastruktury. 

Podczas czwartkowej sesji Radni 
zajmowali się uchwałą w sprawie petycji 
mieszkańców miasta i gminy Staszów 
dotyczącej podjęcia działań zmierzają-
cych do zmiany map zagrożenia powo-
dziowego i rezygnacji z budowy polde-
rów przeciwpowodziowych na terenie 

gminy Staszów, będących częścią spo-
rządzanych przez Państwowe Gospo-
darstwo Wodne Wody Polskie projektów 
aktualizacji planów zarządzania ryzy-
kiem powodziowym. Wprowadzenie 
w życie map zagrożenia powodziowego 
uniemożliwiło realizację zamierzeń 
inwestycyjnych na znacznych obszarach 
miasta i gminy Staszów. Niepokój i obu-
rzenie mieszkańców wywołały również 
plany utworzenia polderów przeciwpo-
wodziowych na terenach zamieszkałych, 
wzdłuż rzeki Czarnej. Rada Miejska 
w Staszowie w związku z petycją 
mieszkańców miasta i gminy Staszów 
z dnia 27.08.2021 roku, uznając się za 
organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przekazała ją do Ministra Infrastruk-
tury. W związku z czym Rada Rady 
Miejskiej w Staszowie zaapelowała 
do Ministra Infrastruktury o podjęcie 
działań mających na celu zmianę map 

zagrożenia powodziowego oraz budo-
wie polderów przeciwpowodziowych.

Podczas sesji radni wprowadzili 
także zmiany w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2021-2035. Między 
innymi zwiększono dochody w dziale 
gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska, w związku ze zwiększeniem 
wpływów z różnych opłat w kwocie 
240 000,00 złotych. Zostały zwięk-
szone także wydatki, między innymi 
w dziale bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa w związku 
ze zwiększeniem dotacji dla OSP Oglę-
dów, OSP Wiązownica Mała oraz OSP 
Czernica, a także zakupem materiałów 
na utrzymanie gotowości bojowej OSP 
Kurozwęki w łącznej kwocie 39 842,72 
złote.
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lII sesJa rady mIeJskIeJ w staszowIe

14 października w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie odbyła się LII Sesja Rady 
Miejskiej. Radni podczas obrad podjęli 
osiem uchwał.

Sesja rozpoczęła się od prze-
kazania Komendzie Powiatowej 
Policji w Staszowie materiałów pro-
jektu „Odpowiedzialny Kierowca”, 
do którego przystąpiła gmina 
Staszów. Projekt realizowany jest 
pod egidą kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”. Kampania jest 
odpowiedzią na wciąż niemalejący 
problem pijanych kierowców oraz 
wynikającej z tego liczby wypad-
ków. Broszury, plakaty, ulotki 
oraz gadżety z ramienia Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie 
odebrał asp. szt. Jarosław Bober 

- kierownik Rewiru Dzielnicowych 
w Staszowie. Materiały przekazali 
Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek 

– zastępca Burmistrza, Ireneusz 
Kwiecjasz – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie oraz wice-
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie, dr Beata Gajek-Dyl 
i Tomasz Klimek.

Podczas sesji radni wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2021-2035. Między innymi 
zwiększono dochody w dziale oświata 

28 września za pośrednictwem 
środków porozumiewania się na 

odległość, odbyła się LI Sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie. W trybie zdalnym 
obradowano nad pięcioma uchwałami. 

Podczas sesji Radni wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2021-2035. Między innymi zwięk-
szono dochody w dziale dziale kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego 
w związku z otrzymaniem dotacji na 
realizację zadania pn. „Przygotowanie 
dokumentacji projektowej na zago-
spodarowanie terenu wokół Zespołu 
Pałacowo-Parkowego w Wiśniowej” 
w kwocie 20 000,00 złotych. Zwięk-
szono także wydatki w dziale gospo-
darka komunalna i ochrona środowiska 
w związku ze zwiększeniem zadania 
pn. „Prowadzenie punktu konsul-
tacyjni-informacyjnego Programu 
Czyste Powietrze – zakup materiałów” 
w kwocie 12 275,00 złotych.

Podczas czwartkowej sesji zajmo-
wano się także powołaniem doraźnej 

Komisji Statutowej, ustalenia przed-
miotu jej działania i składu osobowego. 
Przedmiotem jej działania będzie:

• wypracowanie stanowiska w związku 
z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach stwier-
dzającym nieważność w całości 
Uchwały nr VI/46/03 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 25 kwietnia 2003 
roku w sprawie uchwalenia statutów 
sołectw i osiedli Miasta i Gminy 
Staszów, a tym samym zaproponowa-
nie dalszych działań, 

• zebranie wniosków i uwag do projek-
tów uchwał od Radnych, od Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów oraz 
od mieszkańców danego sołectwa, 
albo osiedla (w związku z przepro-
wadzonymi z tymi mieszkańcami 
konsultacjami),

• opiniowanie zebranych wniosków 
i uwag do projektów uchwał,

• przedłożenie Radzie Miejskiej 
w Staszowie projektów uchwał wraz 
z opiniami co do zebranych wniosków 
i uwag dot. w/w projektów uchwał.
Komisja Statutowa zakończy swoją 

działalność nie później niż do dnia 30 

listopada 2021 roku i w tym terminie 
przedłoży Radzie Miejskiej w Staszowie 
projekty uchwał wraz z opiniami. Radni 
przegłosowali również uchwałę w spra-
wie wyboru przewodniczącego doraźnej 
Komisji Statutowej, którym została 
Radna Anna Karasińska.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wprowadzil i zmianę uchwały 
nr XXX/285/2020 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 24 września 2020 
r. w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Staszowie oraz 
nadania jej statutu. Zmiany te uwa-
runkowane są rozszerzeniem katalogu 
uprawnień młodzieżowej rady miej-
skiej. W związku z nowelizacją Ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2021 roku o zmia-
nie ustawy o samorządzie gminnym, 
ustawy o samorządzie powiatowym, 
ustawy o samorządzie województwa 
oraz ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, oprócz 
charakteru konsultacyjnego nabyła ona 
również uprawnienia doradcze i inicja-
tywne.
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lV sesJa rady mIeJskIeJ w staszowIe

28 października w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie odbyła się LV Sesja Rady 
Miejskiej. Radni podczas obrad podjęli 
sześć uchwał.

LV Sesja Rady Miejskiej w Staszowie 
rozpoczęła się od wręczenia nagród 
wyróżnionym w konkursie plastycznym 

„Eko plakat” dla przedszkolaków oraz 
„Golejów – ochrona bioróżnorodności” 
dla klas I-III, a także fotograficznym pt. 

„Jeleniowsko-Staszowski Obszar Chro-
nionego Krajobrazu” dla klas IV-VIII. 
Został on zorganizowany w ramach 
kampanii edukacyjnej na rzecz zrów-
noważonego rozwoju i różnorodności 
biologicznej. Gmina Staszów na jej 
organizację pozyskała dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach z Dziedziny Ochrona Środo-
wiska – Edukacja Ekologiczna. Wartość 
projektu ogółem to 54 750,00 złotych, 
w tym dotacja 15 000,00 złotych. Nagro-
dzeni w konkursach otrzymali nagrody 
rzeczowe, między innymi: tablety gra-
ficzne, zestawy malarskie ze sztalugami, 
aparaty natychmiastowe Instax oraz 
lornetki wodoodporne. Zwycięzcom 
upominki oraz listy gratulacyjne wrę-
czali Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Ireneusz Kwiecjasz 

– Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie oraz dr Lucyna Gozdek 
– dyrektor artystyczna oraz współwła-
ścicielka firmy GMC – fabryka bombek. 

Podczas sesji radni wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2021-2035. Zwiększono między 
innymi dochody w dziale bezpieczeń-
stwo publiczne i ochrona przeciwpoża-
rowa, w związku z otrzymaną dotacją 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na zakup 
lekkiego samochodu pożarniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuro-
zwękach, w kwocie 20 000,00 złotych. 
Zostały zwiększone również wydatki, 
między innymi w dziale transport 
i łączność w związku ze zwiększeniem 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebu-
dowa ulicy Kościuszki i Towarowej 
w Staszowie” w kwocie 25 000,00 
złotych. 

Ponadto Radni zajmowali się 
wprowadzeniem zmiany w Uchwale 
Nr XXXV/310/2020 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 23 grudnia 2020 
roku w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 

i wychowanie w kwocie 235 953,00 
złotych, związane ze zwiększeniem 
wpływów z różnych dochodów. Zostały 
zwiększone także wydatki, między 
innymi w dziale oświata i wychowanie 
w związku ze zwiększeniem dotacji 
podmiotowej dla Niepublicznego Przed-
szkola Specjalnego „Promyk Słońca” 
w Staszowie w kwocie 147 064,00 
złotych oraz Przedszkola w Wiśniowej 
w kwocie 36 920,00 złotych.

Podczas czwartkowej sesji zaj-
mowano się także zmianą Uchwały 
Nr XXX/280/2020 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 24 września 2020 
roku w sprawie wyrażenia woli usta-
nowienia św. Jana Pawła II – Papieża 
Patronem Miasta i Gminy Staszów. 
Rada Miejska uchwałą ustanowiła 
dzień 16 października świętem patrona 
naszego Miasta.

Radni przegłosowali uchwałę 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania 
dotacji celowej na wymianę systemów 
grzewczych w celu ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń powietrza na terenie 
miasta i gminy Staszów. Podjęcie 
przedmiotowej uchwały umożliwiło 
udzielanie wsparcia finansowego 
z budżetu gminy na realizację przed-
sięwzięć mających na celu osiągnięcie 
poprawy stanu środowiska i zmniej-
szenie uciążliwości dla mieszkańców 
wynikających z niskiej emisji.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
zajmowali się także uchwaleniem 
Strategii Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych Gminy Staszów 
na lata 2021-2026. Wyrażono także 
zgodę na udzielenie dotacji z budżetu 
Gminy Staszów dla publicznych przed-
szkoli, niebędących przedszkolami 

specjalnymi, prowadzonymi przez 
osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz osoby 
fizyczne w wysokości wyższej niż 
określona w art. 16 ust. 1 ustawy o finan-
sowaniu zadań oświatowych. Podwyż-
szoną dotację, obejmującą okres od 1 
października 2021 roku do 31 sierpnia 
2022 roku, określono na kwotę 1 020,00 
złotych na każdego ucznia przedszkola, 
o którym mowa wyżej. Radni wyra-
zili także zgodę na wniesienie prawa 
własności nieruchomości, jako wkładu 
niepieniężnego (aportu) do spółki SIM 
SMS Spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością. Ostatnim punktem obrad 
było zatwierdzenie Planu Odnowy 
Miejscowości Wiśniowa na lata 2021-
2030.
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Fundusze euroPeJskIe dla ŚwIętokrzyskIego - 
konsultacJe sPołeczne w staszowIe

W dniu 12 października w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury odbyły 
się konsultacje społeczne projektu 
programu regionalnego na lata 2021 

– 2027 Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego.

Z pracownikami Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świę-
tokrzyskiego spotkali się przed-
stawiciele samorządów lokalnych, 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek, starosta powiatu 
staszowskiego Józef Żółciak wraz 
z wicestarostą Leszkiem Guzalem, 
burmistrzowie i wójtowie z powiatu 
staszowskiego, przedstawiciele 
lokalnych organizacji społecznych 
i pozarządowych oraz pracownicy 
Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. 
i inni przedsiębiorcy z terenu powiatu.

Konsultacje i prezentacje popro-
wadzili: Jacek Sułek – dyrektor 
Departamentu Inwestycji i Rozwoju 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, Katarzyna 
Kubicka – dyrektor Departamentu 
Wdrażania Europejskiego Fundu-
szu Społecznego oraz Agnieszka 
Kubicka – wicedyrektor Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Przedstawiciele Urzędu Mar-
szałkowskiego poinformowali, jaką 

kwotą będzie dysponował region 
świętokrzyski w rozpoczynającej 
się perspektywie dotyczącej fundu-
szy unijnych oraz na jakie zadania 
będzie można przeznaczyć płynące 
z funduszy unijnych wsparcie, w tym, 
jakie są priorytety w tej tematyce na 
najbliższe lata.

Największa część środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego ma być przeznaczona na 
działania związane z efektywnym 
wykorzystaniem energii na nowe 
technologie, wsparcie przedsiębior-
czości i innowacji. Natomiast Euro-
pejski Fundusz Społeczny+ ma być 
głównym instrumentem finansowym 
służącym wdrażaniu Europejskiego 
filaru praw socjalnych, działania 
w dziedzinie zatrudnienia, kształ-
cenia oraz włączenia społecznego. 
EFS+ będzie wspierać państwa 
członkowskie w walce z kryzysem 
spowodowanym pandemią korona-
wirusa.

Panel dyskusyjny dotyczył m.in. 
działań związanych z „zieloną 
energią”, możliwościami realizacji 
projektów kanalizacyjnych i wodo-
ciągowych oraz zagadnień związa-
nych z brakiem wykwalifikowanej 
kadry nauczycielskiej do pracy 
z dziećmi ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, szczególnie dziećmi 
autystycznymi.

Projekt programu regionalnego 
na lata 2021 – 2027 Fundusze Euro-
pejskie dla Świętokrzyskiego jest 
dostępny na stronie internetowej 
Serwisu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świę-
tok rz ysk iego w w w. 2014 -2020.
rpo-swietokrzyskie.pl, w zakładce 
poświęconej programowi na lata 
2021 – 2027.

BS

Narkomanii dla gminy Staszów na 2021 
rok. Dodatkowo Radni wprowadzili 
zmiany w Uchwale Nr XLV/369/2021 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
6 czerwca 2021 roku w sprawie przy-
stąpienia do opracowania Strategii 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Staszowa – wprowadzono zmiany 
polegające na zastąpieniu jej załącznika 
określającego zasady, tryb i harmono-
gram opracowania Strategii dla MOF 
Staszowa. Zmiany wprowadzono rów-
nież w Uchwale Nr XLVI/379/2021 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 28 czerwca 
2021 roku w sprawie określenia przy-
stanków komunikacyjnych w gminie, 
których właścicielem lub zarządcą jest 

gmina Staszów oraz warunków i zasad 
korzystania z nich. 

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wyrazili zgodę na zawarcie przez gminę 
Staszów porozumienia z powiatem 
sandomierskim i innymi gminami – 
Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, 
Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, 
Pacanów, Staszów, Dwikozy, Lipnik, 
Łoniów, Łubnice, Obrazów, Połaniec, 
Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce 
i Wojciechowice, w celu opracowania 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Obszaru Strategicznej Interwencji – 
Dolina Wisły na lata 2021-2030.

PB
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dotacJe do wymIany źródeł cIePła

W dniu 14 października 2021 
r., na wniosek Burmistrza 

Miasta i Gminy Staszów, Rada Miej-
ska w Staszowie podjęła Uchwałę 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania 
dotacji celowej na wymianę syste-
mów grzewczych w celu ogranicze-
nia emisji zanieczyszczeń powietrza 
na terenie miasta i gminy Staszów.

O dotację celową mogą ubiegać 
się osoby fizyczne, wspólnoty miesz-
kaniowe, osoby prawne, przedsię-
biorcy oraz jednostki sektora finansów 
publicznych będące gminnymi lub 
powiatowymi osobami prawnymi. 
Dotacja może być udzielona na moder-
nizację kotłowni poprzez wymianę 
źródła ciepła tj. kotła lub paleni-
ska obsługującego paliwo stałe na 
niskoemisyjne, ekologiczne, wysoko-
sprawne źródło ciepła (kondensacyjne 
kotły gazowe oraz pompy ciepła) wraz 
z jego montażem i uruchomieniem.

Przyznanie dotacji uzależnione 
jest od możliwości finansowych 

gminy Staszów w danym roku 
budżetowym. W 2021 roku na 
przedmiotową dotację przeznaczono 
kwotę 80 tys. złotych. Wniosko-
dawca, po spełnieniu określonych 
kryteriów, będzie mógł otrzymać 
dofinansowanie w wysokości nie 
większej niż 50 % poniesionych 
kosztów zakupu urządzenia wymie-
nionego, jego montażu i uruchomie-
nia oraz kosztów przyłącza do sieci 
gazowej, ale w wysokości nie wyż-
szej niż 4 tys. złotych. O przyznaniu 
dotacji decydować będzie kolejność 
składania kompletnych wniosków.

Wypełnione wnioski można skła-
dać osobiście w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, za pośrednictwem 
operatora pocztowego lub w formie 
elektronicznej za pomocą platformy 
ePUAP przesyłając na elektroniczną 
skrzynkę podawczą Urzędu - ESP: 
/7uv0r0v2ae/skrytka .

Wnioski o udzielenie dotacji celo-
wej można składać w terminie od 
02.11.2021 r. do 15.11.2021 r.

Formularz wniosku w wersji 
papierowej dostępny jest do pobrania 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, 
ul. Opatowska 31.

RW

dodatkowe ŚrodkI dla lgd „BIałe ługI” na realIzacJę lsr

W dniu 19.10.2021 r. w Woje-
wódzkim Domu Kultury 

w Kielcach Marszałek Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Andrzej 
Bętkowski i członek Zarządu Marek 
Jońca podpisali aneksy do umów 
ramowych o warunkach i sposobie 
realizacji strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność 
w ramach działania „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicja-

tywy LEADER” z przedstawicielami 
LGD. Ze strony Lokalnej Grupy 
Działania „Białe Ługi” aneks pod-
pisali: Zdzisław Pniewski - Prezes 
Zarządu oraz Witold Kowal - Wice-
prezes Zarządu.

Dodatkowe fundusze przezna-
czone są na realizację zadań prze-
widzianych w Lokalnej Strategii 
Rozwoju, którą realizuje LGD Białe 
Ługi. 

Środki f inansowe w ramach 
PROW 2014-2020 w wysokości 
718 000€ zostaną przeznaczone na 
realizację przedsięwzięć:

- „1.1.2 Infrastruktura turystyczna, 
rekreacyjna i/lub kulturowa 
wykorzystująca zasoby obszaru 
LGD”,

- „1.2.1 Powstanie nowych podmio-
tów gospodarczych” w ramach 
poddziałania 19.2 Wsparcie 
na  wdrażanie operacji w ramach 
Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność.

Nabory na powyższe przedsię-
wzięcia przewidziane są w I półro-
czu 2022 r.

Środki w wysokości 86 160€ 
przeznaczone zostaną na realizację 
poddziałania 19.4 Wsparcie na rzecz 
kosztów bieżących i aktywizacji.

Więcej informacji znajdą Państwo 
na poniższych stronach interneto-
wych:

• https://www.swietokrzyskie.pro/
kolejne-miliony-euro-dla-lgd-ow/

• http://bialelugi.eu

LGD „Białe Ługi”
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I sesJa młodzIeżoweJ rady mIeJskIeJ w staszowIe

W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu 

w piątek, 9 lipca, odbyła się I sesja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie.

Młodzieżowa Rada Miejska 
w Staszowie została powołana do 
życia podczas XXX Sesji Rady Miej-
skiej w Staszowie. Uchwała zakłada 
powołanie 21-osobowej Młodzieżo-
wej Rady Miejskiej, a wybory do niej 
odbyły się 21 czerwca w poszcze-
gólnych okręgach wyborczych, któ-
rymi były szkoły podstawowe oraz 
ponadpodstawowe na terenie Gminy.

W poszczególnych okręgach 
wybrani zostali:

• - Okręg Wyborczy nr 1 - ZPO 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie: Franciszek Sałata, 
Mikołaj Monkowicz.

• - Okręg Wyborczy nr 2 - PSP nr 2 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie: Karol Podkowa, Julia 
Gąszczyk, Julia Brzyszcz.

• - Okręg Wyborczy nr 3 - PSP 
nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie: Julia Olszewska, 
Julia Jastrząb.

• - Okręg Wyborczy nr 4 - PSP im. 
Papieża Jana Pawła II w Czajkowie: 
mandat nieobsadzony.

• - Okręg Wyborczy nr 5 - ZPO – 
PSP i P w Wiązownicy Dużej: 
Zuzanna Jarzyna.

• - Okręg Wyborczy nr 6 - ZPO - PSP 
im. Oddziału Partyzanckiego AK 

„Jędrusie” i Przedszkole w Smer-
dynie: Aleksandra Stawecka.

• - Okręg Wyborczy nr 7 - ZPO - PSP 
i Przedszkole w Mostkach: Nadia 
Anioł.

• - Okręg Wyborczy nr 8 - ZPO - PSP 
im. Stefana Żeromskiego i Przed-

szkole w Kurozwękach: Jakub 
Wasilewski.

• - Okręg Wyborczy nr 9 - ZPO PSP 
im. Tadeusza Kościuszki i Przed-
szkole w Koniemłotach: Jakub 
Wójtowicz.

• - Okręg Wyborczy nr 10 - LO 
im. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
w Staszowie: mandat nieobsa-
dzony.

• - Okręg Wyborczy nr 11 - ZSE 
im. Jana Pawła II w Staszowie: 
Dawid Musiał, Iga Woźniak, Mag-
dalena Pietras.

• - Okręg Wyborczy nr 12 - ZS 
im. Stanisława Staszica w Staszowie: 
Martyna Dorota Miczulis, Maja 
Mazur, Dawid Góral.

Podczas sesji młodzi radni złożyli 
ślubowanie oraz otrzymali zaświad-
czenia o wyborze. Radni Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Staszowie 
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rozmawIalI na temat kraJowego kluczowego 
klastra energII w staszowIe

W staszowskim magist racie 
w środę, 8 września, odbyło 

się spotkanie informacyjne doty-
czące Krajowego Kluczowego Kla-
stra Energii w Staszowie. Podczas 
spotkania uczestnicy rozmawiali na 
temat możliwości jego utworzenia 
oraz funkcjonowania na terenie 
gminy.

Leszek Kopeć  – Burmist rz 
Miasta i Gminy Staszów jako lider 
inicjatywy klastra wraz z Mikoła-
jem Paskiem – Prezesem Zarządu 
firmy Domat Consulting Sp. z o.o., 
potencjalnym koordynatorem, 
przedstawili podstawowe zało-
żenia w przedmiocie utworzenia 
i  organizacji  funkcjonowania 
Krajowego Kluczowego Klastra 
Energii w Staszowie. W spotka-
niu informacyjnym uczestniczyli 
również  Bogusław Rybacki – 
Prezes Zarządu ENEA Elektrownia 
Połaniec S.A., Stanisław Batóg 
– Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Staszowie Spółka 
Gminy z o.o., Andrzej Zięba 
– Prezes Zarządu Zakładu Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi 
Spółka z o.o. oraz Jacek Marek 

– Prezes Zarządu Zakładu Energe-
tyki Cieplnej w Staszowie Spółka 
z o.o.. Obecni podczas zebrania 
wyrazili poparcie dla proponowa-

nej inicjatywy. Kolejnym krokiem 
na drodze do utworzenia Klastra 
Energii będzie przekazanie stosow-
nych listów intencyjnych.

Klaster energii jest porozu-
mieniem pomiędzy różnymi pod-
miotami. Dotyczy równoważenia 
zapotrzebowania energii oraz jej 
wytwarzania, a także dystrybucji 
i obrotu. Wiodącym celem klastra 
jest rozwój rozproszonej energetyki 
opartej zarówno o odnawialne, jak 
i konwencjonalne źródła energii, 
a także ma służyć poprawie energe-
tycznego bezpieczeństwa, wzmoc-
nieniu gospodarki lokalnej oraz 
poprawie środowiska naturalnego.

Klaster energii może funkcjono-
wać na obszarze jednego powiatu lub 
nie większym niż pięć gmin. Inicja-
tywa klastra może znacząco wpły-
nąć na rozwój obszarów wiejskich, 
a także przyczynić się do  rozwoju 
i pobudzenia energetyki prosumenc-
kiej, co może wpłynąć na powstanie 
nowych miejsc pracy. Członkami 
klastra energii mogą być zarówno 
osoby fizyczne, jak i jednostki samo-
rządu terytorialnego, ich jednostki 
organizacyjne, przedsiębiorstwa, 
przedsiębiorstwa transportu publicz-
nego i inne podmioty funkcjonu-
jące na obszarze objętym klastrem 
energii.

PB

podczas sesji podjęli trzy uchwały 
w sprawie stwierdzenia wyboru 
przewodniczącego oraz dwóch wice-
przewodniczących. W wyniku taj-
nego głosowania na przewodniczą-
cego Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie została wybrana Maja 
Mazur z Zespołu Szkół im. S. Staszica 
w Staszowie, wiceprzewodniczącymi 
zostali zaś Julia Jastrząb z PSP nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego w Staszowie oraz 
Karol Podkowa z PSP nr 2 im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w Staszowie.

Radnym Młodzieżowej Rady Miej-
skiej powodzenia oraz owocnej pracy 
w Radzie życzył Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 

który wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą 
Kondek oraz przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Staszowie, Irene-
uszem Kwiecjaszem wręczył radnym 
zestawy upominków.

- Pamiętajcie, że nic nie dzieje 
się o Was bez Was – bardzo cenię 
sobie Wasze zdanie, liczę na owocną 
współpracę i jestem przekonany, że 
wspólny dialog doprowadzi nas do 
wypracowania konstruktywnych 
rozwiązań – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć.

Młodzieżowa Rada ma charakter 
konsultacyjny. Celem jej działania 
jest rozwijanie i upowszechnianie idei 
samorządowej wśród młodzieży, inicjo-

wanie, wspieranie oraz koordynowanie 
samorządowej działalności młodzieży, 
a także kształtowanie i utrwalanie 
postaw demokratycznych, obywatel-
skich i patriotycznych. Młodzieżowa 
Rada Miejska ma za zadanie inspirować 
młodzież do uczestnictwa w rozwoju 
kulturalnym, promować kulturę, szcze-
gólnie tę tworzoną przez młodzież i do 
niej adresowaną, a także współpraco-
wać i integrować twórcze środowiska 
młodzieżowe. Co więcej młodzi radni 
powinni wspierać działalność charyta-
tywną młodzieży i wolontariatu, bronić 
praw i godności ucznia oraz aktywizo-
wać samorządy uczniowskie.

PB
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osP oględów z dotacJĄ

PrzeBudowano BoIsko w wIĄzownIcy-kolonII

Ochotnicza Straż Pożarna w Oględowie otrzymała 
dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach na zadanie pt.: „Zakup 
sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP w Oględowie”. 
Nowy sprzęt wzmocni siłę jednostki, a tym samym 
poprawi poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy 
Staszów.

Na kwotę dotacji składają się: 6 000,00 zł z WFOŚiGW 
w Kielcach oraz 4 000,00 zł z NFOŚiGW w Warszawie. 
Dofinansowanie usprawni działania wykonywane przez 
jednostkę. Kupione zostały m.in. ubrania specjalne, 
motopompa pożarnicza, maski do aparatu oddechowego 
oraz sygnalizator bezruchu.

Celem ogólnopolskiego pro-
gramu stworzonego przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej jest podnie-
sienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Doposażenie jednostek OSP pomoże 
w przeciwdziałaniu czynnikom degradacji środowiska 
powstałego na skutek nieszczęśliwych wypadków, poża-
rów, zdarzeń losowych, poważnych awarii przemysło-
wych, klęsk żywiołowych oraz likwidacji ich skutków.

RW

Zakończono ważną inwestycję dla mieszkańców 
Wiązownicy-Kolonii. Wyremontowana została płyta 

boiska do piłki nożnej. Modernizacja obiektu kosztowała 
prawie 195 tys. zł. Boisko służyć będzie do rekreacji 
oraz rozgrywek drużyn piłkarskich z okolicznych miej-
scowości.

Przedmiotem całej inwestycji była modernizacja 
boiska o nawierzchni z trawy naturalnej. Prace objęły 
między innymi poszerzenie boiska, rekultywację war-
stwy nośnej, odtworzenie darni na terenie przeznaczo-
nym jako płyta boiska. usunięcie istniejącej darni, przy-
gotowanie warstwy wegetacyjnej i wysiew mieszanki 
traw. Ponadto kupiono bramki do piłki nożnej oraz ławki. 
Zamontowano również nowe piłkochwyty.

- To kolejna inwestycja w bazę sportową, która została 
zrealizowana na terenie gminy Staszów. Modernizacja 
boiska w Wiązownicy-Kolonii pozwoli okolicznym 
mieszkańcom na uprawianie sportu w dużo lepszych 
warunkach. Przed remontem boisko nie nadawało się do 
normalnego użytkowania. Z wyremontowanego obiektu 
będą mogli korzystać również sportowcy z okolicznych 
miejscowości. - mówi Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów

Przebudowa obiektu zrealizowana została w ramach 
zadania pn. Przebudowa boiska do piłki nożnej w Wią-
zownicy-Kolonii oraz przebudowa boiska do piłki nożnej 
i zaplecza sportowego w Staszowie. Koszt inwestycji 
wyniósł 194 910,00 zł – zadanie zostało dofinansowane 
kwotą 96 555,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wkład 
własny gminy Staszów to 98 355,00 zł. Wykonawcą inwe-
stycji było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe KOBUD 
Krzysztof Ozga z Grębowa.

RW
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Golejów z dnia na dzień coraz 
piękniejszy

P race rewitalizacyjne na Golejo-
wie idą pełną parą, a staszowska 

perełka krok po kroku odzyskuje 
blask. Nieprzerwanie od sierpnia 
tego roku wykonawcy inwestycji 
pracują nad oczyszczeniem golejow-
skich jezior oraz wykonują roboty 
ogólnobudowlane. Pracom na Gole-
jowie przyjrzeli się burmistrz Leszek 
Kopeć wraz ze swoim zastępcą, 
dr Ewą Kondek. Włodarze ocenili 
ich postęp.

- Jesteśmy zadowoleni z tego, w jakim 
kierunku podążają prace na Golejowie. 
Za pomocą metody refulacji odmulili-
śmy Drugi i Trzeci Staw oraz kanały, 
co już w znacznym stopniu poprawiło 
jakość wody. Kontynuujemy odmu-
lanie głównego jeziora, umacniamy 
i regulujemy linię brzegową jezior – 
informuje Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. - Wyko-
nawcy w tym momencie pracują nad 
montażem pomostów kąpielowych, 
umocnieniem skarpy oraz powiększe-
niem plaży - dodaje Włodarz. - Stale 
podkreślam, że Golejów to największa 

perełka naszego regionu. Myślę, że już 
pod koniec roku zobaczymy to zrewi-
talizowane miejsce w pięknej, zimowej 
aurze – podsumował burmistrz.

Wykonawcą długo wyczekiwanej 
przez mieszkańców inwestycji jest 
konsorcjum f irm: Zakład Usług 
Wodno-Melioracyjnych i Rekulty-
wacji Spółka Jawna Mieczysław Sie-
maszek i Antoni Gancarz z Sando-
mierza, Ryszard Herman Inżynieria 
Wodna z Końskich, Leszek Dzwonek 
Inżynieria Wodna z Końskich oraz 
Zbigniew Duran Inżynieria Wodna 
z Końskich.

Przypominamy, że całkowity 
koszt tzw. „małej rewitalizacji” 
golejowskich jezior to 6 767 853,03 
złotych, z czego gmina Staszów 
pozyskała ponad 5,1 miliona złotych 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020.

PB
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13,5 mIlIona złotych z PolskIego ładu dla gmIny 
staszów

Rozstrzygnięto wnioski do 
pierwszej edycji Programu 

Inwestycji Strategicznych Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 
Kwota dofinansowania, jaką otrzy-
mała Gmina Staszów, to łącznie 
13,5 miliona złotych.

Podczas spotkania w Święto-
krzyskim Urzędzie Wojewódzkim 
w poniedziałek, 25 października, 
w obecności parlamentarzystów 
– Anny Krupki – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Spor tu, 
Poseł na Sejm RP, Agaty Wojty-
szek – Poseł na Sejm RP, Krzysz-
tofa Słonia – Senatora RP oraz 

Rafała Nowaka – Wicewojewody 
Świętokrzyskiego, ogłoszono listę 
samorządów zakwalifikowanych 
do dof inansowania w ramach 
rządowego programu Polski Ład. 
Miasto i Gminę Staszów reprezen-
tował Leszek Kopeć – Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

Pierwszy z wniosków obejmuje 
rewitalizację centrum starego 
miasta Staszowa, tutaj kwota dofi-
nansowania wynosi 8,5 miliona 
złotych. Projekt będzie obejmować 
renowację i modernizację budynku 
Ratusza – prace będą polegać 
między innymi na odrestaurowaniu 
elementów zabytkowych, nadaniu 
należnego wyglądu i prest iżu 
budynkowi oraz na wykonaniu 
wszelkich niezbędnych robót zwią-
zanych z dostosowaniem obiektu 
do nowych funkcji kulturalno – 
edukacyjno – turystycznych.

-  Ratusz to jeden z  najbar -
dziej rozpoznawalnych obiektów 
w naszej gminie. Planujemy prace 
związane z nadaniem obiektowi 
nowych funkcji. Mówimy tu o funk-
cji społecznej, gospodarczej, edu-
kacyjnej oraz kulturalnej – infor-
muje Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. - Chcemy, 
aby Ratusz był miejscem spotkań 
mieszkańców, dlatego też planu-
jemy utworzenie na parterze trzech 
pomieszczeń – głównym będzie sala 
spotkań, między innymi dla Klubu 
Seniora, czy też Młodzieżowej Rady 
Miasta. Swoją siedzibę znajdzie 
tam Muzeum Ziemi Staszowskiej, 
Centrum Informacji Turystycznej 
oraz punkt sprzedaży pamiątek – 
dodaje burmistrz Leszek Kopeć.

Włodarz miasta poinformował, 
że w części poddasza znajdzie się 
kino studyjne, sala biznesowa dla 
współpracy z lokalnymi przedsię-
biorcami oraz sala konferencyjna 
z przeznaczeniem na organizację 
spotkań.

- Bardzo byśmy chcieli, aby to 
tutaj odbywały się spotkania, wie-
czory literackie, prelekcje, różnego 

rodzaju wystawy, czy też wernisaże, 
ale też przede wszystkim spotkania 
międzypokoleniowe. Chcemy, żeby 
Ratusz był tym miejscem, które 
jednoczy mieszkańców – podsu-
mowuje burmistrz Leszek Kopeć.

4 999 950,00 złotych – to kwota 
dofinansowania, które otrzymała 
gmina Staszów w ramach drugiego 
składanego wniosku – na renowa-
cję Golejowa w celu wyeksponowa-
nia jego walorów przyrodniczych 
i turystycznych. Aby kompleks 
jezior golejowskich zyskał na 
atrakcyjności potrzeba pilnego 
odnowienia i poprawy aktualnego 
stanu. Pełne wykorzystanie tego 
terenu będzie możliwe dzięki 
środkom z programu Polski Ład. 
Wymiana starej infrastruktury 
i stworzenie centrum turystyczno-

-rekreacyjnego stworzy środek 
o skali ponadregionalnej, przycią-
gając turystów z całej Polski.

- Golejów to niezwykle uro -
kliwe miejsce i jest chętnie odwie-
dzane przez wypoczywających oraz 
turystów. Choć obecnie trwają 
prace nad tak zwaną małą rewi-
talizacją, to potrzeby są jeszcze 
ogromne, dlatego też otrzymane 
środki wykorzystamy na wymianę 
starej infrastruktury i stworzenia 
centrum turystyczno-rekreacyj-
nego, k tóre będzie wizytówką 
naszego regionu – informuje bur-
mistrz Leszek Kopeć. - Prace nad 
naszą perełką obejmą utwardzenie 
i oznakowanie szlaków oraz ścieżek 
pieszo-rowerowych i edukacyjnych 
wokół jeziorek. Skupimy się także 
na budowie parku linowego i altany 
grillowej. Co więcej wyremon-
tujemy boisko do piłki siatkowej, 
przebudujemy świetlicę, a także 
kupimy domki letniskowe z wypo-
sażeniem. Na ośrodku Wilga oraz 
na polu namiotowym wymienimy 
ogrodzenie. Planowane jest rów-
nież wykonanie zewnętrznych 
natrysków i szatni oraz zakup 
konteneru pod wypożyczalnię. 
Myślę, że ważną informacją dla 
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turystów jest to, że zainwestujemy 
w sprzęt rekreacyjny – w rowery 
turystyczne, kajaki oraz rowery 
wodne – podsumowuje Włodarz 
miasta. - Wierzę, że Golejów, tak 
ważny dla nas wszystkich, będzie 
produktem regionalnym o zasięgu 
ogólnokrajowym – podsumowuje 
burmistrz Leszek Kopeć.

Przypominamy, że na Golejo-
wie trwa realizacja projektu pn. 

„Oczyszczanie jeziorek Golejow-
skich z wymianą pomostów oraz 
powiększeniem plaży”, na które 
gmina Staszów pozyskała ponad 

5,1 miliona złotych z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014-2020, a całkowity koszt 
przedsięwzięcia to 6 767 853,03 
złotych.

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
to nowa forma wsparcia inwestycji 
realizowanych przez samorządy. 
Celem programu jest zwiększenie 
skali inwestycji publicznych przez 
bezzwrotne dofinansowanie projek-

tów realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego. Ma on 
za zadanie pobudzić inwestycje 
we wszystkich regionach Polski, 
wesprzeć rozwój przedsiębiorstw 
i poprawić warunki życia Polaków. 
Wysokość bezzwrotnego dofinan-
sowania jest zależna od obszaru 
priorytetowego, w którym mieści 
się planowana inwestycja. Program 
realizowany jest poprzez promesy 
inwestycyjne udzielane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.

PB

zwIększamy BezPIeczeństwo w ruchu drogowym

We wtorek, 12 października, w Starostwie Powia-
towym w Staszowie została podpisana umowa 

pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych w Staszowie, 
a wykonawcą - firmą DB BUDOWNICTWO Sp. z o. o. 
z Rytwian, na wykonanie prac dotyczących modernizacji 
przejść dla pieszych, w ramach zamówienia pn. „Budowa 
i przebudowa łącznie 13 przejść dla pieszych w ciągu 
dróg powiatowych w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg - Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych”. 
Przy podpisaniu dokumentu obecny był burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć, jak również starosta 
staszowski Józef Żółciak, a umowę z wykonawcą 
w imieniu Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie 
podpisał dyrektor Mirosław Bernyś. Inwestycja ma na 
celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym - bez-
pieczeństwa pieszych na przejściach i skrzyżowaniach.

- Ważnym elementem bezpieczeństwa na drodze, 
oprócz bezpieczeństwa kierowcy, jest również zadbanie 
o pozostałych uczestników ruchu drogowego, w tym 
pieszych. Dlatego mamy nadzieję, że wszelkie działania 
samorządu, które podjęliśmy w tym kierunku, a zakres 
prac, który można wykonać w tej dotacji jest szeroki, 
będą służyły wszystkim uczestnikom ruchu drogowego 
i przyczynią się do ochrony ich zdrowia i życia – poin-
formował burmistrz.

Na terenie Staszowa modernizacja dotyczyć będzie 
trzech przejść dla pieszych znajdujących się w obszarze 
skrzyżowania ulic 11 - go Listopada i Langiewicza. Koszt 
całej inwestycji to 380 tys. złotych. Dofinansowanie na 
ten cel, w wysokości 240 tys. otrzymano z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, a 100% wkładu własnego, czyli 
140 tys. złotych przekazała na inwestycję gmina Staszów.

Zakres robót obejmuje m.in. wymianę kostki brukowej 
na wyniesionym skrzyżowaniu, montaż przed każdym 
przejściem płytek ceramicznych ostrzegawczych oraz 
kierunkowych przeznaczonych dla osób niewidomych, 
odtworzenie i uzupełnienie oznakowania poziomego 
oraz pionowego w obszarze oddziaływania ww. przejść 

dla pieszych, wykonanie oznakowania pionowego 
aktywnego w postaci znaku D-6 „Przejście dla pieszych 

- kroczący ludzik” wraz z kompletnym oznakowaniem 
pionowym. W celu ograniczenia prędkości zostaną 
ustawione znaki B-33 „Ograniczenie prędkości do 20 
km”, a także zostanie wykonane doświetlenie wszyst-
kich trzech przejść poprzez zamontowanie 2 lamp przy 
każdym przejściu o zasilaniu solarnym z czujnikiem 
zmierzchu.

RW
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gmInny Program rewItalIzacJI - konsultacJe sPołeczne

Władze samorządowe Miasta 
i Gminy Staszów rozpoczęły 

prace nad opracowaniem „Gmin-
nego Programu Rewitalizacji” - GPR.

Jak podkreśla burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć - dokument ten 
będzie wymagany, w najbliższych 
latach, podczas procesu pozyski-
wania środków finansowych z Unii 
Europejskiej. Gminny Program 
Rewitalizacji będzie narzędziem, 
na podstawie którego będzie pro-
wadzony proces wyprowadzania 
ze stanu kryzysowego obszarów 
zdegradowanych, w sposób kom-
pleksowy, poprzez zintegrowane 
działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności, przestrzeni i gospodarki, 
skoncentrowane terytorialnie.

Fundamentem Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji jest szczegó-
łowa diagnoza obszaru rewitalizacji, 
która przedstawia występujące na 
nim negatywne zjawiska społeczne, 
gospodarcze i przestrzenno-funkcjo-
nalne. Taką diagnozę, dla naszego 
miasta, opracowała firma Inicjaty-
waLokalna.pl. Z projektem przed-
miotowego opracowania można się 
zapoznać na stronie www.staszow.pl.

W dniach 27 i 28 października br., 
w staszowskim magistracie, odbyły 
się konsultacje społeczne z miesz-
kańcami, radnymi oraz sołtysami, 
których tematem było opracowanie 
przedmiotowego dokumentu.

Podczas spotkania przedsta-
wiono również etapy procedowania 
Gminnego Programu Rewitalizacji. 
Po etapie konsultacji społecznych 
diagnozy, rada miejska przyjmie 
uchwałą obszar przeznaczony do 
rewitalizacji.

Następnie burmistrz spośród 
zgłoszonych reprezentantów róż-
nych branż, dziedzin, sektorów 
społeczności staszowskiej wyznaczy, 
w drodze konkursu, członków Komi-
tetu Rewitalizacji. Komitet może 
liczyć od dziesięciu do dwudziestu 
pięciu osób.

Komitet będzie czuwać nad prze-
biegiem powstawania oraz wdraża-
nia GPR. Zasady doboru członków 
Komitetu określi rada miejska. To 
również od jakości prac tego organu 
zależeć będzie, czy nasz program 
będzie pozytywnie zaopiniowany 
przez Świętokrzyski Urząd Mar-
szałkowski i czy zostanie wpisany 
na Wojewódzką Listę Programów 

Rewitalizacji. Świętokrzyskie będzie 
mieć do dyspozycji około trzydzie-
ści milionów euro, na tego typu 
działania.

Jak podkreślał burmistrz Staszowa, 
Leszek Kopeć – dofinansowania na 
projekty związane z rewitalizacją 
wynosić mogą nawet dziewięćdzie-
siąt pięć procent ich kosztów kwali-
fikowanych. W sposób szczególny 
na te pieniądze będą mogły liczyć 
samorządy, które tworzą Miejskie 
Obszary Funkcjonalne.

Miejski Obszar Funkcjonalny 
Staszowa został wyszczególniony 
w Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego 2030+, stanowiąc 
jeden z obszarów funkcjonalnych 
strategicznej interwencji.

Do MOF Staszowa oprócz naszego 
miasta należą gmina Rytwiany i Ole-
śnica.

W spotkaniu wzięli udział między 
innymi: Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów – Leszek Kopeć, Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
– dr Ewa Kondek, Przewodniczący 
Rady Miejskiej – Ireneusz Kwie-
cjasz, przedsiębiorcy i mieszkańcy.

GN
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renowacJa Pałacu w wIŚnIoweJ
6 lipca, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 

Kopeć podpisał umowę na wykonanie „Renowacji 
Pałacu w Wiśniowej etap III”. Elkamen sp. z o.o. sp. 
komandytowa z Rytwian przeprowadzi moderniza-
cję dwóch pomieszczeń na piętrze, klatki schodowej, 
wymieni instalację elektryczną oraz wykona prace kon-
serwatorskie schodów. Za wykonane prace wykonawca 
otrzyma 290 437,17 zł.

Gmina Staszów na powyższy cel pozyskała 170 
tysięcy złotych z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu.

Pierwszy etap renowacji zabytkowego pałacu 
w Wiśniowej wykonaliśmy w 2019 roku – mówi burmistrz 
Staszowa, Leszek Kopeć - Wówczas w pierwszej kolej-
ności wymieniono dach na pałacu oraz stolarkę okienną. 
Odrestaurowano elewację budynku, a także wykonano 
izolacje ścian fundamentowych, poprzez ich iniekcję oraz 
zewnętrzne zabezpieczenie przeciwwilgociowe. Wokół 
obiektu wykonano drenaż i odwodnienie. Renowacji 
poddano także Izbę Pamięci księdza Hugona Kołłątaja 
oraz sale, w których odbywają się spotkania. Natomiast 
w drugim etapie odrestaurowano trzy sale na piętrze oraz 
hol i korytarz, a także wymieniono w tych pomieszcze-
niach instalacje elektryczną – mówi burmistrz Staszowa.

Dotychczas wartość wykonanych prac to ponad 820 
tysięcy złotych, z czego 611 836,24 zł to koszt prac wyko-
nanych w 2019 roku. Gmina Staszów na realizację tych 
zadań pozyskała 389 957,75 zł z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 oraz 100 000,00 zł ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Będzie również czwarty etap renowacji pałacu 
w Wiśniowej - dodaje burmistrz Leszek Kopeć - Gmina 
już złożyła wniosek na ponad 387 tys. złotych do Pro-
gramu Rozwoju Obszaru Wiejskich Województwa 
Świętokrzyskiego. W ramach projektu zakupione będzie 
wyposażenie do prowadzenia działalności kulturalno- 
edukacyjnej oraz wykonana zostanie kanalizacja desz-
czowa - zaznacza burmistrz, Leszek Kopeć.

GN
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w staszowIe PowstanIe sowa

W poniedziałek, 20 września, Minister Edukacji 
i Nauki Przemysław Czarnek zainaugurował 

w Piotrkowie Trybunalskim działalność pierwszej Strefy 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności. SOWA powsta-
nie również w Staszowie! W uroczystościach udział 
wzięła dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza miasta 
i gminy, Staszów.

Interaktywne centra nauki powstaną w 32 miastach 
w Polsce. Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności ‒ 
SOWA to pilotażowy projekt Ministerstwa Edukacji i Nauki 
oraz Centrum Nauki Kopernik zapoczątkowany w sierpniu 
2020 r. Zakłada on stworzenie do 2023 r. ogólnopolskiej sieci 
lokalnych minicentrów nauki, w których zgodnie z innowa-

cyjnym podejściem praktykowanym od lat w CNK, wiedzę 
zdobywa się poprzez samodzielne poszukiwanie i ekspe-
rymentowanie. SOWY powstaną przy już funkcjonujących 
instytucjach kultury, takich jak domy kultury, biblioteki czy 
muzea. W każdej placówce mieścić się będzie wystawa oraz 
Majsternia – przestrzeń swobodnego eksperymentowania, 
w której odbywać się będą także różnorodne zajęcia.

Wystawy w SOWACH składają się z 15‒18 eksponatów 
zaprojektowanych i zbudowanych przez zespół Centrum 
Nauki Kopernik. Ukazują one zjawiska związane z róż-
nymi dziedzinami nauki, takie jak ruch, światło czy 
procesy biologiczne.

RW

modernIzacJa sIecI wodocIĄgoweJ

Przy ul. Rakowskiej w Staszowie trwały prace 
związane z modernizacją sieci zaopatrującej 

Staszów w wodę pitną. Wymieniona została prze-
starzała i bardzo awaryjna sieć wodociągowa.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.o. 
wykonało roboty związane z wymianą dwóch 
magistral wodociągowych położonych wzdłuż ulicy 
Rakowskiej, od ujęcia wody przy ul. Rakowskiej 
33 do komory rozdzielczej przy rondzie Hieronima 
Łaskiego, zaopatrujących w wodę mieszkańców 
całego miasta.

W miejsce wybudowanych w latach siedemdzie-
siątych wodociągów zamontowane są zgrzewane 
rury polietylenowe. Zakres realizowanego zadania 
obejmuje przebudowę prawie 2 km rurociągów, 
dwóch komór rozdzielczych oraz wymianę 8 zasuw 
odcinających.

- Wymiana magistral wzdłuż ul. Rakowskiej aż 
do ronda im. Hieronima Łaskiego zapewni w przy-
szłości niezawodną pracę sieci wodociągowej. Rury 
wykonane z nowoczesnych i trwałych materiałów 
posłużą mieszkańcom przez długie lata – powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć.

PB
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dwIe ważne dla staszowa umowy PodPIsane

W staszowskim magistracie 
w czwartek, 29 lipca, podpisano 

dwie ważne dla staszowskiej spo-
łeczności umowy – na modernizację 
golejowskich jezior oraz przebudowę 
ulic Kościuszki i Towarowej. Stosowne 
dokumenty z wykonawcami podpisał 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów przy kontrasygnacie 
Henryki Skowron, Skarbnika Gminy.

Podpisanie umów poprzedziła 
konferencja prasowa z udziałem 
Anny Krupki - sekretarza stanu 
w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu, Marka Jońcy 
– Członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, Leszka Kopcia – 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
oraz dr Ewy Kondek – zastępcy 
burmistrza.

- W Staszowie dzieje się bardzo wiele, 
realizuje się tu wiele ważnych projek-
tów i inwestuje się we wspólną przy-
szłość dla rozwoju Staszowa. Cieszę 
się, że jako parlamentarzystka mogę 
partycypować w tych działaniach 
i pomagać w pozyskiwaniu środków 
dla staszowskiej społeczności – pod-
kreśliła Anna Krupka.

Pierwsza z umów dotyczyła długo 
wyczekiwanej inwestycji – oczyszcze-
nia i poprawy stanu zbiorników wod-
nych w Golejowie oraz plaży. Na tzw. 

„małą rewitalizację” golejowskich jezior 
Gmina Staszów pozyskała ponad 5,1 
miliona złotych z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko na lata 2014-2020, 
a całkowity koszt przedsięwzięcia 
to 6 767 853,03 złotych. Inwestycja 
w Golejowie będzie pierwszym etapem 
rewitalizacji tego urokliwego miejsca. 

Główny nacisk położony zostanie na 
poprawę stanu jezior, dlatego zostaną 
one poddane odmulaniu za pomocą 
tzw. refulacji. Dzięki oczyszczeniu 
radykalnie poprawi się czystość wody. 
Procesowi odmulania zostaną poddane 
również kanały łączące poszczególne 
jeziorka. W ramach projektu zapla-
nowano także wymianę pomostów 
oraz oczyszczenie i powiększenie 
plaży. Wykonawcą „Oczyszczenia 
Jeziorek Golejowskich z wymianą 
pomostów oraz powiększeniem plaży” 
realizowane w ramach zadania pn. 

„Kompleksowe zagospodarowanie 
obszarów zielonych na terenie miasta 
Staszów” jest Zakład Usług Wodno-

-Melioracyjnych i Rekultywacji Spółka 
Jawna Mieczysław Siemaszek i Antoni 
Gancarz z Sandomierza.

- Bardzo dużo dzisiaj dobrych infor-
macji w Staszowie, które pokazują, 
że współpraca przynosi dobre efekty 
– współpraca rządu z samorządem. 
Wspieramy ważne inwestycje, tak jak 
jest to w przypadku rewitalizacji jezior 
golejowskich – mówiła Minister Anna 
Krupka. - Prace na Golejowie sprawią, 
że te jeziora będą bardziej atrakcyjne 
nie tylko dla mieszkańców, ale także 
dla turystów z całej Polski- będą lepiej 
wyglądać, woda będzie miała lepszy 
stan i przede wszystkim będzie bez-
pieczniej – dodała parlamentarzystka.

- Na tę inwestycję mieszkańcy czekali 
prawie 30 lat, dziś marzenia o pięknym 
i bezpiecznym Golejowie spełniają się 

– powiedział Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. - To dopiero 
początek i pierwszy etap planowanych 
prac nad naszą staszowską perełką – 
zaznaczył włodarz.

Drugą, ważną inwestycją, na 
którą podpisano umowę, jest przebu-

dowa ulic T. Kościuszki i Towarowej 
w Staszowie – jedynego spójnego 
i zamkniętego ciągu komunikacyjnego 
dla obsługi zakładów usługowych, 
produkcyjnych i handlowych na tym 
terenie. Gmina Staszów pozyskała 
na ten cel ponad 9 milionów złotych 
dofinansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
Lokalnych. Łączny koszt realizacji 
przebudowy dwóch staszowskich ulic 
szacuje się na około 9 milionów złotych. 
Kwota dofinansowania z RFIL opiewa 
na 5 313 850,00 złotych, zaś z RFRDL 
na 3 960 250,00 złotych. Pierwszy 
etap prac obejmie przebudowę ulicy 
Kościuszki, łączącej się ze skrzyżo-
waniem z drogą relacji Chmielnik-

-Osiek. Długość przebudowanej jezdni 
wyniesie 168 metrów. Powstanie tam 
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droga o szerokości 6 metrów. Drugi 
odcinek to przebudowa ulicy Towa-
rowej, z początkiem od skrzyżowania 
z ulicą Kościuszki. Tu długość przebu-
dowanej drogi o szerokości 7 metrów 
będzie wynosić 787 metrów. W ramach 
przebudowy ulic nastąpi modernizacja 
oświetlenia ulicznego. Zostanie ono 
wymienione na ledowe, energoosz-
czędne. Poddana modernizacji zostanie 
również kanalizacja deszczowa oraz 
wodno-kanalizacyjna. Wykonawcą 
prac jest spółka TRAKT S. A. z sie-
dzibą w Szczukowskich Górkach.

- Przebudowa ulic Kościuszki i Towa-
rowej to bardzo ważna inwestycja dla 
mieszkańców – ważna przede wszyst-
kim z punktu widzenia gospodarczego, 
bo są to drogi, które prowadzą do tere-
nów inwestycyjnych, ale także z punktu 
widzenia bezpieczeństwa mieszkańców 
i jakości życia – podkreśliła Anna 
Krupka.

- Zatrudnionych jest tutaj kilka 
tysięcy osób, dlatego ta przebudowa 
jest niezbędna do prawidłowego 
funkcjonowania i rozwoju całej gminy 

- dodał burmistrz Leszek Kopeć.
Ostatnim elementem czwartkowego 

spotkania było uroczyste otwarcie 
„Strefy aktywności” w Staszowie, 

która powstała w pobliżu placu zabaw, 
przy Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 3 im. H. Łaskiego przy ulicy 
Mickiewicza. W otwarciu uczestni-
czyła Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu, Marek Jońca – 
Członek Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego, Leszek Kopeć – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, Ewa 
Rzepecka – dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. H. Łaskiego 
w Staszowie, Rafał Glegoła – dyrektor 
staszowskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, a także przedstawiciele lokalnych 
mediów.

„Strefy Aktywności” zrealizowane 
zostały w ramach Poddziałania 19.3 
Przygotowanie i realizacja działań 
w zakresie współpracy z Lokalną 
Grupą Działania, Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Projekt realizowany był w partnerstwie 
gminy Staszów wraz z LGD „Białe 
Ługi”. W ramach Projektu Strefy 
Aktywności Lokalna Grupa Działa-
nia „Białe Ługi” na terenie Miasta 
i Gminy Staszów wybudowała oraz 
wyposażyła Centrum Aktywności 
Lokalnej przy ul. Sudeckiej, którego 

wartość wynosi 416 617,57 złotych, 
a także uruchomiła Miejsce Przyjazne 
Rowerzystom, gdzie znajdują się ławki, 
stojaki na rowery, stacja naprawy rowe-
rów oraz kosze na śmieci – koszt MPR 
to prawie 6 tysięcy złotych. Ostatnim 
elementem działań było uruchomienie 
Strefy Aktywności przy ulicy Mickie-
wicza. Pojawiły się tutaj mega szachy 
plenerowe, plenerowa kręgielnia 2-sta-
nowiskowa, plenerowy labirynt XXL, 
minigolf oraz stojak na rowery. War-
tość tego zadania to 42 632,62 złotych.

- Ta wspólna inicjatywa z Lokalną 
Grupą Działania „Białe Ługi” poka-
zuje, że warto współpracować lokal-
nie i inwestować w infrastrukturę 
rekreacyjno – sportową – powiedział 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów. - Mam nadzieję, 
że nowo powstała strefa aktywności 
będzie cieszyć się dużą popularno-
ścią wśród dzieci i młodzieży – dodał 
włodarz. - Należy również nadmienić, 
że już niebawem tuż obok strefy będą 
remontowane korty tenisowe, na które 
otrzymaliśmy ponad 320 tysięcy zło-
tych z programu „Sportowa Polska” 

- zakończył burmistrz Leszek Kopeć.
PB

BędĄ nowe korty tenIsowe Przy „tróJce”!

Gmina Staszów otrzymała z pro-
gramu „Sportowa Polska” ponad 

320 tys. zł dofinansowania na moderni-
zację kortów tenisowych przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego w Staszowie. 
O przyznaniu funduszy poinformo-
wała w czwartek, 22 lipca, wicemini-
ster sportu Anna Krupka.

- Chciałbym podziękować Pani 
Minister Annie Krupce za pomoc 

i zaangażowanie, na które Staszów 
zawsze może liczyć - powiedział Bur-
mistrz Leszek Kopeć. - Dzięki temu 
stale poprawia się stan infrastruktury 
sportowej na terenie naszej gminy. 
Teraz obok nowoczesnego boiska 
i kompleksu do sportów plażowych 
powstaną korty tenisowe z prawdzi-
wego zdarzenia. Jest to kolejny etap 
modernizacji infrastruktury sportowej 
przy hali OSiR i Szkole Podstawowej 
nr 3 w Staszowie - dodaje Włodarz

Projekt „Przebudowa kortów teni-
sowych” w ramach zadania „Moder-
nizacja infrastruktury sportowej przy 
Publicznej Szkole Podstawowej numer 
3 w Staszowie znalazł się na liście 
podmiotów zakwalifikowanych do 
dofinansowania z „Programu rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej - 
Sportowa Polska”.

Przebudowa kortów będzie pole-
gała na wykonaniu kortu tenisowego 

o nawierzchni poliuretanowej oraz 
kortu ze sztucznej trawy. Boiska 
wyposażone zostaną w słupki, stojaki 
i piłkochwyty. Kupione zostanie rów-
nież wyposażenie, w tym m.in.: siatki, 
słupki, krzesełka sędziowskie, ławki 
kortowe, kosz na piłki, urządzenie do 
zbierania piłek, maszyna do wyrzu-
cania piłek, rakiety, piłki oraz tablice 
informacyjne. Całkowita wartość 
zadania to 647 392,91 zł, w tym dofi-
nansowanie to 323 696 zł.

Program Ministerstwa Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu wspiera 
realizację zadań inwestycyjnych doty-
czących obiektów sportowych na terenie 
całego kraju. Dofinansowaniem mogą 
zostać objęte obiekty ogólnodostępne, 
umożliwiające masowe uprawianie 
sportu. Jest to dofinansowanie do obiek-
tów sportowych, których beneficjentami 
są samorządy oraz kluby sportowe i sto-
warzyszenia.           PB
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nowe trasy autoBusowe w gmInIe

W gminie Staszów powstaną trzy nowe linie auto-
busowe. W czwartek, 15 lipca w Świętokrzyskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach podpisano umowy.
Stosowny dokument ze Zbigniewem Koniuszem, 

Wojewodą Świętokrzyskim podpisał Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, przy kontrasygnacie 
Henryki Skowron, skarbnika gminy Staszów.

W efekcie II naboru wniosków na rok 2021 w ramach 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej gmina Staszów otrzyma 
dopłatę w wysokości 70 182,00 złotych. W efekcie 
dofinansowania powstaną trzy nowe linie autobusowe 
o łącznej długości ponad 111 kilometrów:

Staszów – Jasień – Staszów przez Wólkę Żabną, Czer-
nicę, Zalew Chańcza;

Staszów – Staszów przez Dobrą, Mostki, Kopaninę.
Łaziska – Staszów;

- Nowo utworzone trasy przeciwdziałają wykluczeniu 
komunikacyjnemu. Wiem, że te połączenia autobusowe 
są bardzo potrzebne w dotarciu do szkół, do pracy lub 
też służby zdrowia, dlatego tym bardziej cieszy mnie 
otrzymana dopłata – mówi Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. - Kursy autobusów na trzech 
nowych trasach będą wykonywane od poniedziałku 
do piątku dwa razy dziennie – dodaje Włodarz.

W tym roku w regionie świętokrzyskim realizowana 
jest już siódma odsłona Rządowego Funduszu Prze-
wozów Autokarowych. Od lipca 2021 roku w wyniku 
I naboru wniosków w ramach funduszu w gminie 
Staszów realizowane są trasy:

Staszów – Kurozwęki – Staszów;
Staszów – Lenartowice – Staszów;
Staszów – Czajków Południowy – Wiązownica Duża 

– Wiązownica-Kolonia.
PB

Powstała droga łĄczĄca mIckIewIcza I dĄBrowskIego

Na podstawie porozumienia między gminą Staszów, 
a Leszkiem Belusiakiem, właścicielem Hurtowni 

Wod-Kan „Bel-Pol”, budowana jest droga wewnętrzna, 
łącząca się z ulicą Mickiewicza oraz ulicą Dąbrowskiego.

Przedmiotem podpisanej w marcu umowy pomiędzy 
gminą, a wykonawcą, jest wykonanie przez niego, na 
własny koszt inwestycji polegającej na budowie drogi 
wewnętrznej, na terenie części nieruchomości należą-
cych do gminy. Wykonawca zobowiązał się do wybu-
dowania drogi wewnętrznej z niezbędną infrastrukturą, 
zgodnie z projektem wykonanym przez gminę Staszów. 
W trakcie budowy jest droga o długości 154 metrów 
z nawierzchnią z kostki betonowej. Po stronie gminy 
należy wykonanie oświetlenia ulicznego.

Za budowę oświetlenia drogowego na potrzeby reali-
zowanej drogi wewnętrznej, na terenie części nierucho-
mości należących do gminy Staszów, jest firma DTKS 
Budownictwo Sp. z o.o. ze Staszowa. PB
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staszowIanIe sPotkalI sIę z kulturĄ łowIeckĄ
Staszowskie Spotkania z Kulturą 

Łowiecką odbyły się po raz IV. 
Święto myśliwych, jeźdźców i leśni-
ków odbyło się w niedzielę, 10 paź-
dziernika nad Zalewem nad Czarną.

Uroczystości rozpoczęła Msza 
Święta w intencji świętokrzyskich 
myśliwych w kościele pw. św. Barbary 
w Staszowie. Eucharystii przewod-
niczył i homilię wygłosił kapelan 
leśników – ks. prałat Franciszek 
Berak. Po nabożeństwie zebrani wraz 
z pocztami sztandarowymi przemasze-
rowali w asyście Orkiestry Górniczej 
Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie na teren Zalewu nad 
Czarną. Gości powitali organizatorzy 
wydarzenia: Robert Bąk – łowczy 
okręgowy Polskiego Związku Łowiec-
kiego w Tarnobrzegu oraz Leszek 
Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów.

Hubertus to także okazja do doce-
nienia działań osób szczególnie 
zaangażowanych w popularyzację 
i upowszechnianie idei łowiectwa 
w społeczeństwie. Zarząd Okręgowy 
Polskiego Związku Łowieckiego 
w Tarnobrzegu uhonorował medalem 
okręgowym „Zasłużony dla łowiectwa” 
burmistrza Leszka Kopcia, dr Ewę 
Kondek – zastępcę Burmistrza oraz 
przedsiębiorcę Tomasza Dyla z firmy 
transportowo-budowlano-drogowej 

„DYLMEX”.
Wśród gości IV Staszowskiego 

Spotkania z Kulturą Łowiecką znaleźli 
się również między innymi: Józef 
Żółciak – starosta staszowski, Leszek 
Guzal – wicestarosta staszowski, 
st. bryg. Grzegorz Rajca – zastępca 
Świętokrzyskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP, przewodniczący Rady 
Powiatu w Staszowie wraz z radnymi 
powiatowymi, Ireneusz Kwiecjasz 

– przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z radnymi Rady 
Miejskiej, Michał Łacko – członek 
naczelnej rady łowieckiej, Robert Bąk 

– łowczy okręgowy, Aldona Sobo-
lak – Dyrektor Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Kielcach, 
Tomasz Marcinek – zastępca nad-
leśniczego Nadleśnictwa Staszów, 
Jerzy Adamkiewicz – kierownik 

ARiMR oddział w Staszowie, Anna 
Adamczyk – zastępca kierownika, 
Stanisław Batóg – prezes PGKiM 
w Staszowie, Anna Gogola – dyrek-
tor Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
przedstawiciele Polskiego Związku 
Łowieckiego Zarządu Okręgowego 
w Tarnobrzegu, przedstawiciele kół 
łowieckich z powiatu staszowskiego, 
Tarnobrzega i Kielc, ich członkowie 
oraz cała brać łowiecka.

Podczas staszowskiego hubertusa 
rozstrzygnięto konkurs na najlepszy 
gulasz z sarniny. Udział w kulinarnych 
zmaganiach wzięły Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Staszów. 
Podniebienia jury podbiła potrawa 
przygotowana przez KGW Wiśniowa-

-Podmaleniec, drugie miejsce zajęło 
KGW w Woli Wiśniowskiej, zaś trze-
cie KGW w Niemścicach. Podczas IV 
Staszowskiego Spotkania z Kulturą 
Łowiecką wybrano również najładniej-
sze stoisko. Główną nagrodę otrzymało 
KGW w Woli Wiśniowskiej, za nim 
znalazło się KGW w Oględowie, zaś na 
trzecim miejscu było KGW Wiśniowa-

-Podmaleniec. Wszystkie Koła Gospo-
dyń Wiejskich biorące udział w kon-
kursach zostały nagrodzone.

IV Staszowskie Spotkania z Kul-
turą Łowiecką to także występy arty-
styczne i tematyczne pokazy okoliczno-
ściowe. Podczas wydarzenia na scenie 
wystąpił Zespół Muzyki Myśliwskiej 
Masterbrass oraz zespół Raróg z grupą 
wabiarzy. Dużą popularnością wśród 
zebranych cieszyły się pokazy psów 
myśliwskich oraz sokolnicze. Stoiska 
edukacyjne wystawiły koła myśliwskie 
oraz Lasy Państwowe. Nie zabrakło 
także degustacji potraw z dziczyzny. 
Dla najmłodszych przygotowano 
zjeżdżalnie, malowanie twarzy oraz 
łowieckie koło fortuny z nagrodami.

Organizatorami IV Staszowskich 
Spotkań z Kulturą Łowiecką byli: 
Polski Związek Łowiecki Zarząd Okrę-
gowy w Tarnobrzegu wraz z kołami 
łowieckimi z powiatu staszowskiego, 
Tarnobrzega i Kielc, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Starosta Staszowski, 
Lasy Państwowe – Nadleśnictwo 
Staszów oraz Łagów.

PB
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82. rocznIca ataku zsrr na Polskę
W tym roku mnęło 82 lata od kiedy 

Armia Czerwona, łamiąc pol-
sko-sowiecki pakt o nieagresji, wkro-
czyła na tereny II Rzeczpospolitej. 17 
września 1939 roku zadała decydujący 
cios państwu walczącemu przeciwko 
niemieckiemu najeźdźcy. Sowiecka 
napaść na Polskę była realizacją układu 
podpisanego przez ministra spraw 
zagranicznych III Rzeszy Joachima 
von Ribbentropa oraz ludowego komi-
sarza spraw zagranicznych Związku 
Radzieckiego Wiaczesława Mołotowa 
w sierpniu 1939 roku w Moskwie. Kraj 
został podzielony między okupantów, 
których celem było zniszczenie narodu 
polskiego i ostateczna likwidacja Rze-
czypospolitej.

W wyniku tej tragicznej napaści 
nazywanej IV rozbiorem Polski 
aresztowano ponad 200 tys. Pola-
ków - oficerów, policjantów, ziemian 
i prawników. Wszystkim obywate-

lom II RP narzucono obywatelstwo 
radzieckie, a masowe wywózki na 
Syberię objęły blisko 1,5 mln ludzi. 
Polacy na zajętych przez Sowietów 
ziemiach poddani byli licznym 
represjom. Tracili mienie, wolność 
i życie. Przedstawiciele polskich 
elit: żołnierze, policjanci, urzęd-
nicy, padli ofiarą zaplanowanej serii 
zbrodni, której symbolem stał się 
Katyń. Związek Sowiecki, uczest-
nicząc wspólnie z III Rzeszą w roz-
biorze Polski, zajął w 1939 r. obszar 
o powierzchni ponad 190 tys. km kw. 
z ludnością liczącą ok. 13 mln osób. 
Wśród nich było ok. 5 mln Polaków, 
pozostali to Ukraińcy, Białorusini 
i Żydzi. Liczba ofiar sowieckiej oku-
pacji z lat 1939-1941 do dziś nie jest 
w pełni znana.

Mając w pamięci wydarzenia 
września 1939 roku, oddajemy dziś 
hołd poległym i pomordowanym 

na Wschodzie. Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek – zastępca Bur-
mistrza oraz Ireneusz Kwiecjasz 

– przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z Radnymi Rady 
Miejskiej złożyli kwiaty przed 
pomnikiem Żołnierza Polskiego 
w Parku Legionów w Staszowie. 
Chwała bohaterom!

PB

krew ratuJe życIe! koleJne akcJe za namI!

Staszowianie od lat chętnie uczestniczą w zbiórkach krwi. Miesz-
kańcy odpowiedają na apele Regionalnego Centrum Krwio-

dawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach. W akcjach honorowego 
krwiodawstwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie,regularnie 
uczestniczy po kilkanaście do kilkudziesięciu osób.

Zachęcamy do udziału w kolejnych akcjach, gdyż każda donacja 
to bezcenna pomoc dla potrzebujących. Krwi potrzebują nie tylko 
ofiary wypadków czy osoby poddające się operacji, ale także osoby 
chorujące na choroby przewlekłe, białaczkę czy inne choroby krwi. 
Kobiety mogą oddawać krew pełną 4 razy w roku, a mężczyźni 6 – 
jednak nie częściej niż co 8 tygodni, dlatego warto zachęcać innych 
do regularnego uczestnictwa w akcjach honorowego jej oddawania.

Z informacjami dotyczącymi krwiodawstwa, w tym kto może 
oddać krew, jak się do tego przygotować oraz jakie przywileje 
przysługują dawcy, można zapoznać się m.in. na stronie interne-
towej Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach www.rckik-kielce.com.pl.

Krew jest symbolem życia, a jej oddanie jest jednym z najwięk-
szych darów, jaki można ofiarować drugiemu człowiekowi. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy do tej pory zdecydowali się nim podzielić!

Kolejne akcje w 2021 r. przeprowadzone będą w dniach: 22 listo-
pada oraz 6 i 20 grudnia, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie. Rejestracja w godzinach od 9:00 do 12:00. 
Harmonogram akcji krwiodawstwa przygotowany przez Regio-
nalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach 
oraz gminę Staszów dostępny jest na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie.

Twoja krew może uratować życie drugiemu człowiekowi! Nie 
zwlekaj z decyzją! Do zobaczenia!       BS
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ostatnI żołnIerz wrzeŚnIa -huBal hIstorIa PrawdzIwa

Niezwykły spektakl historyczny, 
przenoszący rekonstruktorów 

i widzów w okres realiów II Wojny 
Światowej i działalności majora 
Henryka Dobrzańskiego ps. „Hubal” 
rozegrał się w „Zakątku Świętokrzy-
skim” w Grzybowie. Stowarzyszenie 

„Avito Vivit Honore”, które było 
organizatorem inscenizacji histo-
rycznej „Ostatni żołnierz września 

- Hubal historia prawdziwa” zapro-
siło do współpracy grupy rekon-
strukcyjne i kolekcjonerskie, które 
zaprezentowały publiczności sprzęt 
wojskowy i umundurowanie z okresu 
II wojny światowej oraz wyposaże-
nie międzywojennej policji.

Paweł Krakowiak, radny sej-
miku i prezes stowarzyszenia „Avito 
Vivit Honore”, powitał zgromadzoną 
publiczność, w tym znakomitych 
gości: senatora Jacka Włosowicza, 
posła na Sejm RP Marka Kwitka, 
marszałka województwa święto-
krzyskiego Andrzeja Bętkow-
skiego, przewodniczącego Sejmiku 
Andrzeja Prusia, wiceprzewodni-
czącego Sejmiku Marka Strzałę, 
dyrektora Wojewódzkiego Domu 

Kultury w Kielcach Jacka Sabata, 
burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
Leszka Kopcia, przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Staszowa Ire-
neusza Kwiecjasza, wicestarostę 
Leszka Guzala oraz przedstawicieli 
organizacji, instytucji i firm, które 
wsparły wydarzenie.

Gościem honorowym wydarzenia 
była aktorka, Małgorzata Potocka, 
która zagrała w znanym filmie z 1973 
roku, w reżyserii Bohdana Poręby, 
pt.: „Hubal”. Artystka wcieliła się 
w rolę Marianny Cel ps. „Tereska”, 
z Bud (obecnie część wsi Cis), która 
we wrześniu 1939 roku przeprowa-
dziła żołnierzy bezpiecznymi ścież-
kami przez lasy, w obecnym powie-
cie koneckim i skutecznie przecinała 
niemieckie linie telefoniczne. Jako 
ochotnik współpracowała z oddzia-
łem ułanów majora Hubala, a pod-
czas boju pod Huciskiem opatry-
wała rannych. Za odwagę została 
awansowana do stopnia starszego 
ułana. Również po śmierci majora 
Henryka Dobrzańskiego włączała 
się w walkę z okupantem, jako 
łączniczka. Była poszukiwana przez 

okupanta. W 1942 roku ślad po niej 
zaginął. – Dla mnie jest to niesamo-
wity moment, gdy przyjeżdżam na 
takie uroczystości. Okazuje się, że 
ten film towarzyszy mi przez całe 
życie [...] był on dla mnie wspaniałym 
przeżyciem osobistym […] Można 
powiedzieć, że przez rok nie zdej-
mowałam munduru i nie zsiadałam 
z konia i byłam bardzo związana 
z całą tą historią [...] Cieszę się, że tu 
dziś przyjechałam. Dziękuję, że Pan 
Burmistrz wspaniale się mną zajął 
[...] Panu Pawłowi Krakowiakowi 
dziękuję, że był tak cudowny i przy-
jechał do mnie, do teatru, z zapro-
szeniem. Przekonał mnie, żebym tu 
przyjechała, czego nie żałuję, ale 
bardzo się cieszę. – powiedziała 
aktorka Małgorzata Potocka.

Przed rozpoczęciem widowiska, 
na scenie wystąpił zespół ,,Rytm” 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
który zaprezentował repertuar piose-
nek wojskowych nawiązujących do II 
wojny światowej i okupacji.

Samą inscenizację podzielono na 
trzy części. W pierwszej ukazano 
realia wojny obronnej w 1939 roku, 
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kiedy to mimo bohaterskiej walki, 
wojsko polskie poniosło klęskę. 
W drugiej poznaliśmy okoliczności 
towarzyszące oddziałowi majora 
Hubala i kontynuacji przez niego 
walki z hitlerowskim okupantem. 
W ostatniej części publiczność prze-
żywała ostatnie chwile „Szalonego 
Majora” Henryka Dobrzańskiego, 
zabitego w niemieckiej zasadzce, 
w którego rolę brawurowo i suge-
stywnie wcielił się Paweł Staszczak.

W widowisku wzięło udział 
ponad 150 rekonstruktorów, wśród 
których liczną grupę stanowiła 
kawaleria. Udział wzięły grupy 
rekonstrukcji historycznej: Infan-
terie-Regiment 73 z Bełchatowa, 
78 Sturm Division z Bielska Białej, 
Grupa Bojowa Kielce, Die 29 
Falke Division z Kielc, 4 ppleg 13 
Pułku Ułanów Wileńskich z Kielc, 
Stowarzyszenie Hubalczycy 1939-

1940 z Mostowej, III Okręg Policji 
Państwowej z Radomia, 2 ppleg ze 
Staszowa – stowarzyszenia AVITO 
VIVIT HONORE, oraz Muzeum 
Pojazdów Militarnych z Często-
chowy, Grupa Teatralna ,,Pegaz” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Busku Zdroju.

Wydarzenie było także okazją do 
pomocy Bartusiowi, dziecku cho-
remu na SMA, które pilnie potrze-
buje terapii „najdroższym lekiem 
świata”, bez której nie będzie mógł 
normalnie funkcjonować. Oprócz 
zbierania pieniędzy do puszek, 
publiczność licytowała m.in. prze-
jażdżkę czołgiem.

Patronat nad wydarzeniem objęli 
marszałek województwa święto-
krzyskiego Andrzej Bętkowski, sta-
rosta staszowski Józef Żółciak oraz 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć.

Inscenizacja historyczna „Ostatni 
żołnierz września – Hubal historia 
prawdziwa” została dofinansowana 
w ramach Programu ,,Niepodległa” 
na lata: 2017-2022, a także Urząd 
Marszałkowski Województwa Świę-
tokrzyskiego, Urząd Miasta i Gminy 
Staszów oraz Starostwo Powiatowe 
w Staszowie. Organizacja była moż-
liwa dzięki wsparciu przez prezesa 
Tadeusza Wrześniaka – właściciela 
Hut Szkła Gospodarczego, który 
udostępnił miejsce dla organizacji 
tego wydarzenia.

Sponsorem głównym była: Enea 
Elektrownia Połaniec S.A., a także 
Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki ,,Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie, Dylmex Inwestycje 
Sp. k. Staszów, PPHU ,,Subor” 
w Staszowie, Zakład Pracy Chronio-
nej Ewa Ptak w Staszowie.

IK
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uczcIlI PamIęć Bohaterów II woJny ŚwIatoweJ

82 lata minęło od wybuchu II 
wojny światowej - najwięk-

szego w dziejach konfliktu zbrojnego, 

który rozpoczął się od agresji Nie-
miec na Polskę. W środę, 1 września, 
upamiętniono tę ważną rocznicę na 
cmentarzu parafialnym w Staszowie, 
gdzie odbyły się okolicznościowe 
uroczystości.

Uroczystości rozpoczęły się 
przed grobem Żołnierzy poległych 
w czasie I i II wojny światowej 
na staszowskim cmentarzu. Tu 
zebrani wspólnie odśpiewali Hymn 
Państwowy. Następnie wykład na 
temat kampanii wrześniowej 1939 
roku na ziemi staszowskiej wygłosił 
dr Dariusz Kubalski. Historyk przy-
pomniał między innymi żołnierzy 
22. Dywizji Piechoty Górskiej oraz 
Grupy Operacyjnej „Jagmin” Armii 

„Kraków”, którzy we wrześniu 1939 
roku walczyli z Niemcami na ziemi 
staszowskiej. Wśród nich był pod-
porucznik rezerwy Stanisław Mol 

- dyrektor Gimnazjum w Rudzie Ślą-
skiej, spoczywający na staszowskim 
cmentarzu.

Dr Dariusz Kubalski mówił także 
o żołnierzach I batalionu 2. Pułku 
Piechoty Legionów stacjonujących 
przed wojną w Staszowie: porucz-
nika rezerwy Artura Radziwiłła – 
właściciela majątku Rytwiany, który 
poległ w walce oraz tych, którym 
udało się szczęśliwie przetrwać 
wojenną zawieruchę, jak plutonowy 
Michał Żal, czy kapral Stanisław 
Duda. Historyk przedstawił osobę 

porucznika rezerwy Józefa Jaronia – 
przedwojennego kierownika Szkoły 
Powszechnej nr 2 w Staszowie, który 
został zamordowany w Katyniu 
przez rosyjskich oprawców oraz 
osobę starszego strzelca Józefa Żaka 
z Grzybowa Szczeglickiego, któ-
remu udało się przetrwać sowiecką 
niewolę i walczył w bitwie o Monte 
Cassino.

Głos zabrał także Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
który podziękował wszystkim zgro-
madzonym za obecność oraz pamięć 
o wydarzeniach września 1939 roku.

-Warto 1 września choć na chwilę 
zatrzymać się, aby uświadomić sobie, 
że 82 lata temu nasi przodkowie 
musieli zmierzyć się z nową rze-
czywistością, pełną przemocy, krwi 
i okrucieństwa – mówił Burmistrz 
Leszek Kopeć. - 1 września to czas, 
by oddać chwałę i cześć bohaterom, 
którzy walczyli i polegli za naszą 
ojczyznę. Uczcijmy dziś należycie 
ich poświęcenie i heroiczną walkę 
za naszą wolność i godność – dodał 
Włodarz.

Zebrani pod przewodnictwem 
ks. kan. Szczepana Janasa, pro-
boszcza parafii pw. św. Bartłomieja 
Apostoła w Staszowie, odmówili 
wspólnie modlitwę w intencji pole-
głych i ofiar II wojny światowej. 
Następnie obecne delegacje złożyły 
kwiaty oraz zapaliły znicze. Pamięć 
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IV BIesIada ŚrodowIskowych domów samoPomocy 
I PrzyJacIół

Dnia 25.08.2021r. odbyła się 
IV Biesiada Środowiskowych 

Domów Samopomocy i Przyjaciół 
w Połańcu. Gospodarzami tego-
rocznej imprezy był Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Połańcu, 
Miasto i Gmina Połaniec oraz Sto-
warzyszenie Aktywności Lokalnej 

„BEZ GRANIC”. Biesiada była 
doskonałą okazją do spotkania 
Środowiskowych Domów Samo-
pomocy z obszaru województwa 
świętokrzyskiego oraz podkar-
packiego.

W tegorocznej imprezie udział 
wzięli: ŚDS Staszów, ŚDS Mielec 
– ul. Biernackiego, ŚDS Mielec – ul. 
Wojsławska, ŚDS Busko – Zdrój, 
ŚDS Pińczów, ŚDS Krzcin, ŚDS 
Knapy, ŚDS Kleczanów, ŚDS 
Dębica, ŚDS Kielce – ul. Okrzei, 
ŚDS Kielce – ul. Mielczarskiego, 
ŚDS Kielce – ul. Mieszka I, ŚDS 
Biecz, ŚDS Solec – Zdrój, ŚDS 
Połaniec oraz WTZ Połaniec, Zrę-
binianki, Klub Seniora w Połańcu. 
Przybył ych gości  przy wita ła 
Dyrektor Wydziału Polityki Spo-
łecznej i Zdrowia w Kielcach 

– Pani Ewa Kopolovets oraz Dyrek-
tor Wydziału Polityki Społecznej 
i Zdrowia w Rzeszowie – Pani 
Małgorzata Dankowska.

Centrum wydarzeń stanowiła 
scena Muszli Koncertowej. Zapro-
szeni uczestnicy biesiady zaprezen-
towali bogaty program artystyczny. 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Staszowie na scenie reprezento-
wała Pani Lidia z utworami Danuty 
Rinn: „Gdzie ci mężczyźni” oraz 

„Kto ma tyle wdzięku co ja”.
W czasie trwania biesiady rozgry-

wał się konkurs na najpiękniejszy 
kolaż zdjęć zatytułowany: „ŚDS 

– Nasz drugi dom.” Podopieczni 
z poszczególnych placówek przygo-
towali niesamowite, pełne miłości 
oraz pięknych wspomnień prace, 
które pokazały, jak ważne miejsce 
w ich życiu zajmuje ŚDS.

Uczestnicy ŚDS w Staszowie 
przywieźli dyplomy, upominki 
oraz puchar za wykonany kolaż. 
W ich sercach zostały piękne prze-
życia, wspomnienia i niesamowita 
radość ze spotkania z przyjaciółmi 
z innych placówek. Tego typu 
wydarzenia są bardzo ważne dla 
podopiecznych Środowiskowego 
Domu Samopomocy, integrują 
ludzi na wielu płaszczyznach. 
Przede wszystkim jest to aktywiza-
cja i integracja międzypokoleniowa 
osób niepełnosprawnych, przeciw-
działanie osamotnieniu oraz okazja 

do poznania atrakcyjnych form 
spędzania czasu wolnego.

Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Staszowie

bohaterów września 1939 uczcili 
Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek 

– zastępca Burmistrza, Paweł Krako-
wiak – radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, prezes Stowarzy-
szenia Rekonstrukcji Historycznych 

„Avito Vivit Honore”, st. bryg. Grze-
gorz Rajca – zastępca Świętokrzy-
skiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP, przewodniczący Rady Powiatu 
w Staszowie, insp. Leszek Dębow-
ski – Komendant Powiatowy Policji 
w Staszowie, st. bryg. Rafał Gajewicz 
– Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie, st. kpt. 
Michał Żal – naczelnik wydziału 
Operacyjno-Kontrolno-Rozpoznaw-

czego KPPSP w Staszowie, Józef 
Żółciak – Starosta Staszowski, Leszek 
Guzal – wicestarosta oraz Ireneusz 
Kwiecjasz – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi 
Rady Miejskiej. Delegacje złożyły 
także wiązanki przed pomnikiem Żoł-
nierza Polskiego w Parku Legionów 
przy ulicy Parkowej i zapaliły znicze

Wartę honorową na staszowskim 
cmentarzu pełnił Związek Strzelecki 

„Strzelec” JS 2151 Staszów im. 2 
Pułku Piechoty Legionów. Uroczy-
stość uświetnił występ artystyczny 
w wykonaniu harcerzy z Hufca ZHP 
im. T. Kościuszki w Staszowie oraz 
21. Bogoryjskiej Drużyny Harcer-
skiej im. „Jędrusiów”.

1 września 1939 roku wojska nie-
mieckie bez wypowiedzenia wojny 
przekroczyły o świcie granice Rze-
czypospolitej, rozpoczynając tym 
samym pierwszą kampanię II wojny 
światowej, najbrutalniejszej z wojen 
jaka spotkała ludność. O godzinie 
4.35 przeprowadzono zbombardowa-
nie Wielunia – atak ten nastąpił kilka 
minut przed salwami pancernika 

„Schleswig-Holstein” oddanymi w kie-
runku Westerplatte. II wojna światowa 
była największą i najkrwawszą wojną 
w historii ludzkości, w której Polska 
poniosła największe straty i szkody 
demograficzne spośród wszystkich 
państw walczących i okupowanych.

PB
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Staszowski „Dzień Chleba” to 
wieloletnia tradycja kultywo-

wana od pokoleń. Dożynki to święto 
wszystkich rolników – zwieńczenie 
ciężkiej pracy na roli, żniw oraz 
całorocznego trudu. Tegoroczne 
miejsko-gminne święto plonów 
odbyło się w niedzielę, 22 sierpnia. 
Święto Chleba miało wyjątkowy 
charakter, ponieważ w tym roku 
zostało połączone z obchodami 
dożynek diecezjalnych.

Roz poczęc ie  n ied z iel nych 
obchodów rozpoczęło się od pre-
zentacji wieńców dożynkowych 
w Parku Miejskim im. Adama Bienia 
w Staszowie. Tam też odbył się kon-

kurs na najładniejszy wieniec dożyn-
kowy gminy Staszów. W parku swoje 
prace zaprezentowały sołectwa 
oraz Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu naszej gminy oraz z terenu 
Diecezji Sandomierskiej. Komisja 
konkursowa wybrała w tym roku na 
pierwszym miejscu ex aequo wieńce 
z Woli Wiśniowskiej oraz z Grzy-
bowa. Na drugim miejscu znalazło 
się KGW Wiązownica Duża, zaś na 
trzecim Smerdyna. Czas zgroma-
dzonym umilał występ Rodzinnej 
Kapeli Korbanów.

Po rozstrzygnięciu konkursu 
nastąpiło uroczyste przejście koro-
wodu dożynkowego do Sanktuarium 

św. Jana Pawła II. Prowadzony był 
przez orkiestrę górniczą Grupy 
Azoty Kopalnie i Zakłady Che-
miczne Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie, a udział w nim wzięły 
delegacje z wieńcami dożynkowymi, 
zaproszeni goście oraz mieszkańcy 
miasta i gminy Staszów. W sta-
szowskim Sanktuarium odbyła się 
uroczysta Msza Święta, której prze-
wodniczył Ordynariusz Sandomier-
ski, ks. bp dr Krzysztof Nitkiewicz. 
W trakcie nabożeństwa zebrani 
w świątyni modlili się za rolników, 
dziękując za trud pracy ich rąk.

Po nabożeństwie korowód dożyn-
kowy przeszedł ulicami miasta 

w staszowIe zaPachnIało ŚwIeżym chleBem
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do Parku „Zalew nad Czarną”, 
gdzie odbyło się oficjalne otwar-
cie staszowskiego „Dnia Chleba 

– smaków naszych dziadków”. Na 
scenie amfiteatru gospodarze doży-
nek, którymi byli Aldona Janicka 

– sołtys sołectwa Wiśniowa Podu-
chowna oraz Tomasz Kos – sołtys 
sołectwa Łukawica, zgodnie z wie-
loletnią tradycją przekazali na ręce 
Leszka Kopcia – Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, pachnący bochen 
chleba wypieczony z tegorocznych 
zbiorów. Włodarz miasta obiecał 
sprawiedliwie dzielić chleb, doce-
niając trud i wysiłek wszystkich 
pracujących na roli.

- Dziś składamy dziękczynienie 
za plony i świętujemy zakończenie 
żniw. Wszyscy z szacunkiem i uzna-
niem myślimy o rolnikach, którym 
pragniemy podziękować za ich 
ciężką pracę na roli – powiedział 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów. - Trzymając 
w ręku ten wspaniały, pachnący 
bochen chleba dziękuję rolnikom za 
to, że nie patrząc na niesprzyjające 
warunki i przeciwności zawsze są 
gotowi i podejmują trud zebrania 
plonów – dodał Włodarz. - Życzę 
nam wszystkim, aby na naszych sto-
łach nie zabrakło nigdy wspaniałego 
chleba – podsumował Burmistrz 
Leszek Kopeć.

Do podziękowań dla rolników za 
ciężką pracę dołączyli się między 
innymi: Anna Krupka – sekretarz 

stanu w Ministerstwie Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
Marek Kwitek – Poseł na Sejm RP, 
Andrzej Bętkowski – Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Marek Strzała – Wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, dr Ewa Kondek – 
zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, Józef Żółciak – starosta 
staszowski, Leszek Guzal – wice-
starosta, st. bryg. Grzegorz Rajca 

– zastępca Świętokrzyskiego Komen-
danta Wojewódzkiego PSP, przewod-
niczący Rady Powiatu w Staszowie 
wraz z radnymi, Ireneusz Kwiecjasz 
– przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z radnymi, bur-
mistrzowie i wójtowie zaprzyjaźnio-
nych miast i wsi, Bogusław Rybacki 

– Prezes Zarządu Enea Elektrownia 
Połaniec S.A., Karol Dytkowski – 
Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 
Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „SIARKOPOL” 
S.A., Agnieszka Wojdan – Członek 
Zarządu Enea Elektrownia Połaniec 
S.A., Andrzej Zieliński – Czło-
nek Zarządu Grupa Azoty Kopal-
nie i Zakłady Chemiczne Siarki 

„SIARKOPOL” S.A., Anna Paluch 
– zastępca dyrektora Świętokrzy-
skiego Oddziału Regionalnego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, reprezentująca Agatę 
Wojtyszek – Posła na Sejm RP, Jerzy 
Adamkiewicz – kierownik ARiMR 
oddział w Staszowie, Anna Adam-

czyk – zastępca kierownika ARiMR 
oddział w Staszowie, Aneta ostrow-
ska - Kierownik Placówki Terenowej 
KRUS w Staszowie, prof. Stanisław 
Adamczak – były rektor Politech-
niki Świętokrzyskiej, Zbigniew 
Pniewski – wiceprezes Świętokrzy-
skiej Izby Rolniczej, prezes Lokal-
nej Grupy Działania „Białe Ługi”, 
Witold Kowal – wiceprezes LGD, 
dyrektor biura, insp. Leszek Dębow-
ski – Komendant Powiatowej Policji 
w Staszowie, mł. Bryg. Jarosław 
Juszczyk – zastępca komendanta 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie, Jacek 
Jaworski – dyrektor Hut Szkła Tade-
usza Wrześniaka, Tomasz Marcinek 

- zastępca Nadleśniczego Nadleśnic-
twa Staszów, a także przedstawiciele 
i zarząd cechów oraz przedsiębior-
ców, sołtysi z terenu gminy, Ochot-
nicze Straże Pożarne i mieszkańcy 
miasta i gminy Staszów.

W części of icjalnej dożynek 
odbyło się wręczenie resortowych 
odznaczeń honorowych „Zasłużony 
dla Rolnictwa”, przyznawane przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Pośród dziesięciu odznaczonych zna-
lazła się dr Ewa Kondek – zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 
W trakcie obchodów odbyło się ogło-
szenie wyników oraz oficjalne wrę-
czenie nagród w miejsko-gminnym 
konkursie na najładniejszy wieniec 
dożynkowy. Wyróżnienia wręczyli 
Andrzej Bętkowski – Marszałek 
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Województwa Świętokrzyskiego, 
Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów oraz dr Ewa Kondek 

– zastępca burmistrza. Podczas „Dnia 
Chleba” wręczono również nagrodę 
Annie Majczak – sołtys sołectwa 
Dobra, która została wybrana Soł-
tysem Roku 2020. Nagrody z rąk 
włodarzy odebrali także wyróżnieni 
w zawodach wędkarskich z okazji 
Dnia Chleba o Puchar Burmistrza. 
Okolicznościowymi podziękowa-
niami zostali nagrodzeni właściciele 
lokalnych piekarń biorących udział 
w staszowskim święcie chleba oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich z Oglę-
dowa i Smerdyny.

Po części oficjalnej rozpoczęła 
się część artystyczna. Na scenie 
w Parku „Zalew nad Czarną” swoje 
wokalne umiejętności zaprezen-
towały solistki Klubu Piosenki 

„RYTM” Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Do wspólnej zabawy miesz-
kańców porwała Kapela Michała Sie-
mieńca – świętokrzyski zespół fol-
kowy, wykonujący muzykę ludową 
w nowych aranżacjach. Chętnych 
do tańców przed sceną nie brakowało. 
W Staszowie rozbrzmiały najwięk-
sze hity zespołu Roxette. Zespół 
ROXANNE Roxette Cover Band 
wystąpił dla staszowskiej publiczno-
ści z koncertem „Tribute to Roxette”.

Dla zebranych przygotowano 
szereg atrakcji – stoiska lokalnych 
piekarń, stoiska z owocami i warzy-
wami, a także przetworami oraz 
wędlinami, prezentujące produkty 
pochodzenia miejscowego. W kra-
mikach można było degustować nie 
tylko swojskie pieczywo, ale także 
potrawy lokalne. O pyszne jedze-
nie zadbały Koła Gospodyń Wiej-
skich z Oględowa oraz Smerdyny. 
Na najmłodszych czekały zabawy 

animacyjne, konkursy oraz park 
zabaw – zabawy było co niemiara! 
Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się stoisko miasta i gminy Staszów 

– zaprezentowano na nim regionalne 
publikacje, materiały promocyjne, 
a także wręczano słodkie upominki 
i staszowskie gadżety.

Podczas staszowskiego święta 
chleba dla wszystkich, którzy chcieli 
się zaszczepić, a do tej pory z różnych 
powodów nie mogli tego zrobić, zor-
ganizowano Mobilny Punkt Szcze-
pień przeciw COVID-19. W trakcie 
dożynek szczepionką firmy Johnson 
zaszczepiło się 15 osób, a dwie przy-
jęły drugą dawkę szczepionki Pfizer. 
Szczepienia wykonywała wyszko-
lona kadra medyczna Corten Medic.

Ważnym elementem „Dnia 
Chleba” był prowadzony w trak-
cie wydarzenia spis powszechny. 
W namiocie promocyjnym zloka-
lizowany był Punkt Narodowego 
Spisu Powszechnego Ludności 
i Mieszkań. W niedzielę 22 sierp-
nia spisanych zostało 98 osób oraz 
37 mieszkań. Przypominamy, że 
obowiązek spisowy należy wypełnić 
do 30 września.

Staszowianie z chęcią przyłączyli 
się do zbiórki na rzecz Bartusia 
Przychodzkiego z Sandomierza - 
dziesięciomiesięcznego chłopca, 
który walczy z SMA, czyli rdze-
niowym zanikiem mięśni. Pod-
czas staszowskiego święta chleba 
na  leczenie dziecka udało się zebrać 
2794,60 złotych – z czego stoisko 
promocyjne gminy zebrało 1130,90 
złotych.

P u n k t e m  k u l m i n a c y jny m 
imprezy był koncert Ani Dąbrow-
skiej z zespołem. Na staszowskiej 
scenie wybrzmiały największe 
hity artystki takie jak: „Porady na 

zdrady”, „Charlie, Charlie”, czy 
też „Z Tobą nie umiem wygrać”. 
Niedzielny koncert przyciągnął 
tłumy, a polska wokalistka porwała 
publiczność do wspólnej zabawy. Po 
występie Ani Dąbrowskiej odbyła się 
dyskoteka pod gwiazdami z zespo-
łem „Kredens Band”.

Organizatorami „Dnia Chleba 
– smaków naszych dziadków” był 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury. 
Patronatem honorowym wydarzenie 
objęli Zbigniew Koniusz – Woje-
woda Świętokrzyski, Andrzej Bęt-
kowski – Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, Józef Żółciak 
– starosta staszowski oraz Leszek 
Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów.

Głównymi sponsorami „Dnia 
Chleba - smaków naszych dziadków” 
byli CASS Construction And Steel 
Structures Sp. z o.o. oraz ENEA 
Elektrownia Połaniec S.A. Wydarze-
nie wsparli również „Bel - Pol” Hur-
townia Budowlana - PSB Mrówka 
Staszów, Grupa Azoty Kopalnie 
i Zakłady Chemiczne Siarki „SIAR-
KOPOL” S.A., Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. 
Rzędów, „GMC” Sp. z o. o., Huta 
Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrze-
śniak Sp. z. o.o.,, Przedsiębiorstwo 
Gospodarski Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Staszowie Spółka Gminy 
z o. o., Zakład Energetyki Cieplnej 
Sp. z o.o. w Staszowie, ELPOLOGI-
STYKA Sp. z o.o, ENREM-Połaniec 
Sp. z o.o., Balkar Technology Sp. 
z o. o., „ADMA” Zakład Remon-
towo- Budowlany Marian Adamczyk, 
Nadleśnictwo Staszów oraz Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa oddział w Staszowie.
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mInęło 45 lat od męczeńskIeJ ŚmIercI ks. romana kotlarza

18 sierpnia mija 45 lat od tragicznej 
śmierci księdza Romana Kotla-

rza, kapłana pochodzącego z Koniem-
łotów. Uroczystości upamiętniające 
bohaterskiego duchownego odbyły się 
w poniedziałek, 16 sierpnia, w rodzin-
nej miejscowości.

Ks. Roman Kotlarz zmarł w niewy-
jaśnionych okolicznościach 18 sierp-
nia 1976 r. Do zgonu przyczyniły 
się obrażenia odniesione podczas 
licznych pobić przez funkcjonariuszy 
Służby Bezpieczeństwa. Represje 
inwigilowanego księdza wzmogły się 
po tym, jak 25 czerwca 1976 r. przyłą-
czył się do protestujących robotników 
z radomskiego „Łucznika”, a następnie 
ze schodów kościoła udzielił im błogo-
sławieństwa.

Uroczystości rocznicowe związane 
z 45. rocznicą śmierci oraz 93. rocznicą 
urodzin Sługi Bożego ks. Romana 
Kotlarza rozpoczęto na cmentarzu 
parafialnym w Koniemłotach. Modli-
twę w intencji zmarłego przy jego 
grobie odmówił ks. dr Michał Łukasik 
– proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Koniem-
łotach oraz były proboszcz ks. Paweł 
Cygan. Przy mogile śp. ks. Romana 
Kotlarza modlili się członkowie jego 
rodziny, parlamentarzyści, przedsta-
wiciele władz samorządowych, a także 
delegacje szkół, instytucji publicznych, 

„Solidarności” oraz mieszkańcy miasta 
i gminy Staszów. Hołd bohaterskiemu 
Kapłanowi, składając kwiaty, oddali 
między innymi: dr Piotr Wawrzyk 

– Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Michał Cieślak 

– ministra w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, Leszek Kopeć – Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Waldemar 
Bartosz – przewodniczący NSZZ 
,,Solidarność” Ziemi Świętokrzyskiej, 
st. bryg. Grzegorz Rajca – zastępca 

Świętokrzyskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP, przewodniczący Rady 
Powiatu w Staszowie, Leszek Guzal 
– wicestarosta staszowski, Stanisław 
Batóg – prezes Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej w Staszowie, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Staszowie, Wojciech 
Sagan – członek zarządu Grupy Azoty 
KiZCHS „Siarkopol”, Jacek Jawor-
ski – dyrektor Hut Szkła Gospodar-
czego Tadeusza Wrześniaka, a także 
delegacje „Solidarności” z Grzybowa, 
Staszowa oraz Radomia.

Obecne na wydarzeniu delegacje 
złożyły również kwiaty i zapaliły 
znicze pod obeliskiem z tablicą upa-
miętniającą bohaterskiego kapłana 

– ks. Romana Kotlarza. Dalsza część 
obchodów miała miejsce w kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Koniemłotach. Przed 
uroczystą Mszą Świętą miejscowe 
dzieci i młodzież przygotowały pro-
gram słowno – muzyczny o ks. Roma-
nie Kotlarzu. Eucharystii w intencji 
bohaterskiego kapłana przewodniczył 
Ordynariusz Diecezji Sandomierskiej, 
ks. bp dr Krzysztof Nitkiewicz.

- W odróżnieniu od młodzieńca 
z dzisiejszej Ewangelii ksiądz Roman 
Kotlarz oddał Chrystusowi całe swoje 
serce - nie był jak tamten, pewny siebie, 
dlatego zdał się całkowicie na Boga - 
powiedział w trakcie homilii Biskup 
Sandomierski, ks. bp dr Krzysztof 
Nitkiewicz. - Tu nie chodzi o jakąś 
wiarę okazjonalną, która daje o sobie 
znać od wielkiego święta, która prze-
błyskuje gdzieś od czasu do czasu – 
kontynuował. - O tej wierze świadczy 
dokonanie przez księdza Kotlarza uro-
czystego aktu oddania parafii w Pela-
gowie pod opiekę Najświętszej Maryi 
Pannie, a także jego skromne życie 
i gorliwa posługa kapłańska. Dzięki 

wierze był w stanie zrozumieć drugiego 
człowieka i dawał mu to, czego ten 
człowiek potrzebował, zaczynając od 
sprawowania Mszy Świętej, głoszenia 
Słowa Bożego, bo to jest w posłudze 
kapłańskiej najważniejsze – podsumo-
wał Ordynariusz Sandomierski.

Uroczystości w Radiu Maryja 
zostały podsumowane słuchowiskiem 
pt. „Represje wobec duchowieństwa 
w okresie komunistycznym ze szcze-
gólnym uwzględnieniem roli Sługi 
Bożego ks. Romana Kotlarza” w pro-
gramie „Rozmowy niedokończone”.

Organizatorami obchodów rocz-
nicowych byli: Parafia Rzymskoka-
tolicka pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Koniemłotach, 
Stowarzyszenie „Przyszłość” i Rada 
Parafialna, Starostwo Powiatowe 
w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Urząd Gminy w Rytwia-
nach, Powiatowe i Gminne Zrze-
szenie Ludowe Zespoły Sportowe 
w Staszowie, Jednostki OSP Parafii 
Koniemłoty oraz Niezależny Samo-
rządny Związek Zawodowy „Solidar-
ność”. Wydarzenie uświetniła obecność 
pocztów sztandarowych Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz Niezależnych 
Samorządnych Związków Zawodo-
wych „Solidarność”.
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PIknIk rodzIn aBstynenckIch Po raz osIemnasty

Już po raz osiemnasty członkowie Staszowskiego 
Ośrodka Trzeźwości „Strumyk” wraz ze swoimi rodzi-

nami wzięli udział w Pikniku Rodzin Abstynenckich. 
Spotkanie odbyło się na terenie Zespołu Pałacowego 
w Kurozwękach w sobotę, 14 sierpnia.

Piknik Rodzin Abstynenckich to wieloletnia tradycja 
„Strumyka”. Tak jak i organizowany corocznie towarzyski 
mecz piłki nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, Leszka Kopcia. Zaciętą walkę na boisku spor-
towym przy Zespole Placówek Oświatowych w Kuro-
zwękach stoczyły ze sobą dwie drużyny – członkowie 

„Strumyka” oraz członkowie klubów abstynenckich 
z województwa świętokrzyskiego. Ostatecznie mecz 
zakończył się wygraną gości, a pamiątkowe puchary 
kapitanom drużyn wręczył Burmistrz Leszek Kopeć. 
Wyróżnienie w imieniu gospodarzy odebrał Walde-
mar Tęcza, prezes staszowskiego „Strumyka”. Leszek 
Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy Staszów pogratulował 
wszystkim uczestnikom udanego meczu oraz sportowego 
zachowania. Do życzeń dołączyła się Danuta Batóg, 

sprawująca w Urzędzie Miasta i Gminy Staszów sta-
nowisko ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Osiemnasty Piknik Rodzin Abstynenckich zorgani-
zował Staszowski Ośrodek Trzeźwości we współpracy 
z Urzędem Miasta i Gminy Staszów.   PB

oddalI czeŚć walczĄcym o nIePodległoŚć

15 sierpnia obchodziliśmy rocznicę Bitwy Warszaw-
skiej oraz Święto Wojska Polskiego. W dzień 

rocznicy zwycięskiej bitwy polsko-bolszewickiej oraz 
obchodzonego na jej pamiątkę Święta Wojska Polskiego 
czcimy pamięć poległych żołnierzy walczących o niepod-
ległość Polski. W tym wyjątkowym dniu Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Paweł Krakowiak, 
Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, a także 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie zapalili symboliczny 
znicz pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego w Parku 
Legionów oraz pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza 
na staszowskim cmentarzu, aby uhonorować wszystkich 
wojskowych, którzy stoją na straży naszej Ojczyzny oraz 
tych, którzy odeszli na wieczną wartę.

Bitwa Warszawska była największym polskim 
zwycięstwem militarnym XX wieku i jest zaliczana 
do  18  najważniejszych bitew w dziejach świata. Była 
też przełomowym etapem trwającej od jesieni 1918 roku 
wojny polsko-bolszewickiej. Zwycięska Bitwa Warszaw-
ska w 1920 roku ochroniła Zachód przed marszem Armii 
Czerwonej i zadecydowała o zachowaniu przez Polskę 
niepodległości.
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Jutrzenkowa wIoska IndIańska w wIŚnIoweJ
Indiańskie plemiona zawitały do Wiśniowej! W piątek, 

13 sierpnia, przed Pałacem Kołłątajów swoją wioskę 
rozstawili Jutrzenkowi Indianie. A wszystko to za sprawą 
inauguracji projektu „W rodzinie siła!”, realizowanego przez 
Placówki Wsparcia Dziennego – Świetlice „Jutrzenka”.

Razem z podopiecznymi dziesięciu świetlic z terenu 
gminy Staszów w indiańskiej zabawie wzięli udział 
przedstawiciele władz samorządowych – Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, zastępca Burmistrza, 
dr Ewa Kondek, a także Paweł Krakowiak – Radny Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego, Ireneusz Kwie-
cjasz – przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 
wraz z radnymi oraz Ewa Cygan – dyrektor Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie i Anna Gogola 
– p.o. dyrektora Staszowskiego Ośrodka Kultury. Zgro-
madzonych gości powitała Justyna Sekuła – kierownik 
Placówek Wsparcia Dziennego – Świetlic „Jutrzenka”, 
która opowiedziała o realizowanym przez jednostkę 
projekcie. Głos zabrał również burmistrz Leszek Kopeć, 
który pogratulował „Jutrzenkom” zaangażowania i pasji 
do działania na rzecz najmłodszej części staszowskiej 
społeczności.

- Gratuluję Wam pomysłu – właśnie wszystko, co naj-
lepsze, zaczyna się od genialnych pomysłów i ogromu 
chęci do pracy – powiedział Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. - Dzięki Świetlicom „Jutrzenka” 
i pozyskaniu przez nie prawie miliona złotych na tak cie-
kawą inicjatywę, najmłodsi mieszkańcy gminy Staszów 
mają szansę wziąć udział w interesujących zajęciach, 
które wartościowo wypełnią ich wolny czas – dodał 
Włodarz.

Teren przy pałacu w Wiśniowej zapełnił się dziecięcym 
gwarem i śmiechem. Podczas indiańskiego pikniku zapre-
zentowały się wszystkie świetlicowe plemiona z terenu 
gminy Staszów – na tę okazję przyjęli indiańskie nazwy oraz 
przygotowali okazałe totemy, tipi i wigwamy. Na podopiecz-
nych Placówek Wsparcia Dziennego – Świetlice „Jutrzenka” 
czekała moc atrakcji – najmłodsi mieli szansę przygotować 
indiańską biżuterię, instrumenty oraz maski podczas zorgani-
zowanych warsztatów. Staszowska Biblioteka zadbała o tema-
tyczny kącik czytelniczy oraz własnoręcznie przygotowane 
pióropusze dla dzieci. Nie brakowało również chętnych do 
polowania na bizona, pokonania indiańskiego toru przeszkód, 
czy też ćwiczenia umiejętności strzelania z łuku. Rozstrzy-
gnięto także konkurs na najciekawszy strój. W strefie wodza 
był słodki poczęstunek oraz leżaki, na których można było 
odpocząć. Nie zabrakło także kiełbasek z grilla.

Projekt realizowany przez „Jutrzenki” pn. „W rodzi-
nie siła” dofinansowany jest w ramach osi 9- Włączenie 
społeczne i walka z ubóstwem w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014-2020 dla Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej 
jakości usług społecznych. Całkowity koszt zadania 
wynosi 1 007 910,00 złotych, z czego kwota pozyskanego 
dofinansowania to 932 310,00 zł. Realizacja programu 

„W rodzinie siła” potrwa do października 2022 roku. Pro-
jekt obejmie swoim działaniem aż dziesięć z trzynastu 
świetlic z terenu gminy Staszów. Realizowany będzie on 
w partnerstwie z Ośrodkiem Wsparcia Osób Niepełno-
sprawnych i Niesamodzielnych w Plewiskach.

PB
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PlastIkowe zakrętkI maJĄ moc!
Staszowianie mocno zaangażowali 

się w zbiórkę plastikowych zakrętek 
- metalowe pojemniki w kształcie serc 
szybko się nimi zapełniają. W Staszowie 
serca znajdziemy przy Miejskich Punk-
tach Elektroodpadów. Do tej pory 
trzy z nich znajdowały się przy Parku 
im. Adama Bienia, na skrzyżowaniu 
ulic Adama Mickiewicza i Konstytucji 
3 Maja oraz na ulicy Koszarowej przy 
Stadionie Miejskim. Dwa kolejne punkty 
pojawiły się przy ulicy Sudeckiej obok 
siedziby Lokalnej Grupy Działania 

„Białe Ługi” oraz przy skrzyżowaniu 
ul. Łącznik i ul. Sikorskiego. 

Zbieranie nakrętek to jedna z naj-
popularniejszych form charytatywno-

-ekologicznych. To takie proste! Każdy 
mieszkaniec Staszowa i okolic może 
wrzucić do serca nakrętki, a tym samym 
pomóc potrzebującym. Do specjalnie 
przygotowanych metalowych konstruk-
cji można wrzucać wszelkiego rodzaju 
plastikowe nakrętki - ważnym jest, aby 
nie zapełniać pojemników innymi odpa-
dami. Plastik z nakrętek to doskonały 
materiał na surowiec wtórny.

Zebrane w staszowskich sercach 
nakrętki dwukrotnie zostały przekazane 
Bartusiowi Przychodzkiemu z Sando-

mierza – w maju oraz w sierpniu. Na 
leczenie chłopca, który walczy z SMA, 
czyli rdzeniowym zanikiem mięśni, 
potrzebne było ponad 9 milionów złotych. 
Choroba każdego dnia odbiera dziecku 
możliwość poruszania się. Do pomocy 
Bartusiowi włączyli się także miesz-
kańcy gminy Staszów - z chęcią zbierano 
plastikowe nakrętki, wrzucano pieniądze 
do puszki oraz wpłacano datki poprzez 
fundację. Pod koniec października udało 
się zebrać pełną kwotę potrzebną na 
podjęcie terapii genowej u chłopca, a swój 
udział mieli w tym staszowianie.

- Historia Bartusia chwyciła nas 
wszystkich za serce. Bardzo dziękuję 
wszystkim mieszkańcom za to, że bez 
chwili zawahania odpowiedzieli na apel 
rodziców i wsparli zbiórkę na leczenie 
maluszka. Wiem, że na Was zawsze 
można liczyć - mówi Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. - 
Życzę zarówno Bartusiowi, jak i jego 
rodzicom zdrowia. Cała gmina Staszów 
trzyma za was kciuki, powodzenia! - 
dodaje Włodarz.

Potrzebujących jest jednak więcej, 
a ich potrzeby są ogromne, dlatego też 
prosimy mieszkańców o dalsze wypeł-
nianie metalowych serc plastikowymi 

zakrętkami. Potrzebne są wszystkie 
- nie tylko te po napojach, ale także 
po innych produktach spożywczych, 
płynach do prania, kosmetykach, czy 
innej chemii gospodarczej. Zbieranie 
i recykling nakrętek jest dużo łatwiejsze, 
niż obróbka na przykład plastikowych 
butelek, a także dużo bardziej opłacalne 

– 100% materiału z zakrętek trafia do 
recyklingu. Zbierając nakrętki, poma-
gamy nie tylko przyrodzie, ale także 
potrzebującym osobom.      PB

rozmawIalI o możlIwoŚcIach PolskIego ładu
Na temat Rządowego Funduszu 

Polski Ład, który jest Programem 
Inwestycji Strategicznych, z przedstawi-
cielami Banku Gospodarstwa Krajowego 
rozmawiali włodarze gminy Staszów. 
Program ten ma na celu zwiększenie 
skali publicznych inwestycji poprzez ich 
bezzwrotne dofinansowanie.

W piątek, 9 lipca, w staszowskim 
magistracie odbyło się spotkanie z przed-
stawicieli Banku Gospodarstwa Krajo-
wego – Marcina Piętaka oraz Huberta 
Balickiego z Leszkiem Kopciem, Bur-

mistrzem Miasta i Gminy Staszów, jego 
zastępcą, dr Ewą Kondek oraz pracow-
nikami Biura Pozyskiwania Środków 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
to nowa forma wsparcia inwestycji 
realizowanych przez samorządy. Ma 
pobudzić inwestycje we wszystkich 
regionach Polski, wesprzeć rozwój 
przedsiębiorstw i poprawić warunki 
życia Polaków. Samorządy dostaną 
do 95 procent bezzwrotnego dofinan-
sowania, czyli refundacji środków 
poniesionych na inwestycje m. in. 
w infrastrukturę wodno-kanaliza-
cyjną, modernizację źródeł ciepła 
na zeroemisyjne i gospodarowanie 
odpadami. Wysokość bezzwrotnego 
dofinansowania jest zależna od obszaru 
priorytetowego, w którym mieści 
się planowana inwestycja. Program 
będzie realizowany poprzez promesy 

inwestycyjne udzielane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.

Jednostki Samorządu Terytorialnego 
mogą składać wnioski o dofinansowa-
nie – w aktualnym naborze, który trwa 
do końca lipca, każda jednostka może 
złożyć 3 wnioski. Podczas wypełniania 
wniosku należy wskazać jeden z 35 
obszarów inwestycyjnych. Każdy obszar 
mieści się w jednym z 4 priorytetów 
o różnej wadze.

Pełna lista priorytetów i obszarów 
inwestycyjnych jest dostępna na stronie 
internetowej www.bgk.pl/polski-lad.

Wnioski, które mieszczą się w pierw-
szym priorytecie mogą dostać dofinanso-
wanie w wysokości nawet do 95 procent 
wartości inwestycji, wnioski w drugim 
priorytecie mogą liczyć nawet na 90 
procent dofinansowania, w trzecim na 85 
procent i w czwartym 80 procent.

PB

40 Monitor            StaSzowSki 196/3/2021

w y d a r z e n I a



PlanszówkI z sokIem

Pierwszy weekend września był 
nie lada gratką dla miłośni-

ków fantastyki oraz gier planszo-
wych. Wydarzenie „Planszówki 
z SOKiem” przyciągnęło mnóstwo 
osób w różnym wieku zaintereso-
wanych kreatywnym sposobem 
spędzenia wolnego czasu. Na miej-
scu czekała wypożyczalnia gier 
oraz turniej z nagrodami w grę 

„Osadnicy z Catanu”. Frekwencja 
dopisała, a chętnych do rozgrywek 
nie brakowało!

„Planszówki z SOKiem” było ostat-
nim wydarzeniem z cyklu „Wyloguj się 
do gry - powiat staszowski z planszów-
kami”. Podczas tej serii wakacyjnych 
spotkań „Arcanum” odwiedził cztery 
miejscowości w gminie Staszów. Na 
liście klubu znalazły się świetlice 

„Jutrzenka” w Wiązownicy-Kolonii, 
Dobrej, Kurozwękach i Staszowie. 
Wraz z końcem wakacji przyszedł czas 
na podsumowanie projektu.

Już od samego progu Staszowskiego 
Ośrodka Kultury na przybyłych 
na wydarzenie czekał games room 
z ponad 130 rozmaitymi grami plan-
szowymi. Wśród nich znalazły się 
tytuły dla każdego! Wokół stołów przy 
wspólnej rozgrywce zgromadziły się 
osoby w niemal każdym przedziale 
wiekowym. Nie zabrakło najmłod-
szych, jak i też starszych. Przyszli 
także rodzice z dziećmi, którzy chcieli 
pokazać swoim pociechom interesu-
jący sposób na spędzanie wolnego 
czasu. Pojawił się także Burmistrz 
Miasta i Gminy Leszek Kopeć, który 
zainteresowany grami planszowymi 
sam zdecydował się na krótką roz-
grywkę w jeden tytuł.

Wśród grających przy jednym 
stole nie brakowało grup dobrych 
znajomych, jak i również całkowicie 
obcych sobie osób, które dzięki zdro-
wej rywalizacji mogły się poznać 
oddając jednocześnie wspólnej 
pasji. Pojawili się też tacy, którzy 
z planszówkami nie mieli za wiele 
styczności. Członkowie „Arcanum” 
pomagali wtedy w doborze odpo-
wiedniej gry, jak i również tłuma-
czyli jej zasady.

Oprócz niezobowiązujących roz-
grywek w games roomie uczestnicy 
wydarzenia mogli także wziąć udział 
w turnieju w grę planszową “Osadnicy 
z Catanu”. Rywalizacja poprzedzona 
była grą pokazową oraz dokładnym 
wyjaśnieniem jej zasad przez człon-
ków „Arcanum”. Nowi gracze, którzy 
z Catanem zetknęli się po raz pierwszy 
mogli rozegrać między sobą kilka gier 
próbnych tak, aby i oni mieli równe 
szanse z tymi bardziej doświadczo-
nymi. W grach eliminacyjnych zostały 
wyłonione cztery osoby, które w finale 
zmierzyły się ze zwycięzcami elimina-
cji przeprowadzonych podczas wcze-
śniejszych spotkań z cyklu „Wyloguj 
się do gry…”. Ostateczne starcie było 
niezwykle emocjonujące, a walka 
o zwycięstwo toczyła się do ostat-
niej chwili. „Arcanowym Mistrzem 
Catana 2021” ostatecznie okazała się 
Monika. Nagrodami dla zwycięzców 
były gry planszowe, które - tak jak 
i możliwość organizacji wszystkich 
wydarzeń - ufundowane zostały dzięki 
dofinansowaniu ze środków programu 

„Działaj Lokalnie” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności realizo-
wanego przez Akademię Rozwoju 

Filantropii w Polsce oraz Fundację 
Aktywizacji i Rozwoju.

Członkowie „Arcanum” zapew-
niają, że koniec wakacji nie oznacza 
końca ich działań.

-W nadchodzącym, jesiennym 
okresie, kiedy wieczory się dłużą 
i nie wiadomo jak je wykorzystać 
będziemy chcieli zaprosić wszystkich 
chętnych do regularnych spotkań 
w murach Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, aby wypełnić ich wolny czas. 
- przedstawia najbliższe plany klubu 
Damian, jego założyciel.

-Wszystkie informacje będziemy 
publikować na bieżąco na naszej 
stronie arcanum.org.pl - dodaje 
Karol, odpowiedzialny w „Arcanum” 
za promocję. - już teraz zapraszamy!

Staszowski 
Klub Gier Fabularnych 

Arcanum
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weekend Pełen PysznoŚcI w staszowIe za namI

Staszowski Park Miejski im. Górników Siarkowych 
wypełnił się w weekend od 6 do 8 sierpnia pysznym 

jedzeniem z różnych stron świata. Do Staszowa zjechało 
aż 13 Foodtrucków, serwujących potrawy z całego świata. 
Chętnych na ucztowanie nie brakowało!

Na kulinarnych entuzjastów czekała kuchnia amery-
kańska, meksykańska, grecka, węgierska, hiszpańska, 
azjatycka oraz belgijska. Przez cały weekend serwo-
wano różnorodne potrawy, zaczynając od tradycyjnych 
zapiekanek, przez azjatyckie dim sumy, na węgierskich 
langoszach kończąc. Staszowianie mieli także szansę 
spróbować wyjątkowych kaw, lemoniad i bubble tea – 
każdy znalazł coś dla siebie.

W parku oprócz pysznego jedzenia przygotowano 
wesołe miasteczko – dmuchana zjeżdżalnia, mini 
kolejka, czy też cymbergaj – to tylko niektóre atrakcje, 

z których mogli skorzystać najmłodsi. Wesołe harce 
podczas foodtruckowego zlotu trwały do późnych 
godzin.

W sobotni wieczór w letniej atmosferze odbyło 
się również plenerowe kino przygotowane przez 
Staszowski Ośrodek Kultury. Nie zabrakło wygod-
nych leżaków, na których leżąc, można było obejrzeć 
francuską komedię „Za jakie grzechy, dobry Boże?” 
w reżyserii Philippe de Chauveron. Dopisała zarówno 
pogoda, jak i mieszkańcy chętni do odwiedzin kina 
pod chmurką.

Organizatorem zlotu Foodtrucków we współpracy 
z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie było Gorilla 
Events, a także Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
i Staszowski Ośrodek Kultury.

PB

rozstrzygnIęto konkurs na „sołtysa roku 2019”

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach w czwartek, 8 lipca, wręczono 
nagrody w konkursie „Sołtys roku 2019” województwa świętokrzyskiego. 

W gminie Staszów nagrodzono Annę Majczak, sołtysa sołectwa Dobra.
Konkurs na sołtysa roku organizowany jest przez Zarząd Stowarzyszenia 

Sołtysów Ziemi Kieleckiej. W tym roku, ze względu na obostrzenia pande-
miczne, odbyło się rozstrzygnięcie i wręczenie nagród ubiegłorocznej edycji.

Kapituła konkursowa doceniła pracę na rzecz społeczności lokalnej sołtysa z terenu 
gminy Staszów – Anny Majczak, sołtysa sołectwa Dobra, przyznając jej wyróżnienie. 
Nagrodzona odebrała pamiątkowy puchar z rąk Andrzeja Bętkowskiego – marszałka 
województwa świętokrzyskiego, Andrzeja Prusia – przewodniczącego Sejmiku 
województwa świętokrzyskiego, senatora RP Krzysztofa Słonia oraz członka 
Zarządu województwa świętokrzyskiego, Marka Jońcy.

Wyróżnionej w konkursie „Sołtys roku 2019” Annie Majczak pogratulował 
i kwiaty wręczył Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów.

- Pragnę pogratulować pani Ani za serce, jakie wkłada w rozwój naszej 
Małej Ojczyzny. Jestem niezmiernie zadowolony, że jej pracowitość oraz 
energia zostały docenione przez kapitułę konkursową – mówi burmistrz 
Leszek Kopeć. - Współpraca z panią sołtys zawsze przebiega wzorcowo. 
Jako przedstawiciel samorządu wiem, że w każdym momencie mogę liczyć 
na wsparcie sołtysów z terenu całej naszej gminy, co mnie niesamowicie 
cieszy – dodał włodarz.

Nagrodę główną, czyli tytuł „Sołtysa Roku 2019 Województwa Święto-
krzyskiego”, otrzymał Zbigniew Rodenko z sołectwa Rudniki w gminie 
Połaniec.    PB
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oddalI hołd Bohaterom PowstanIa warszawskIego
Punktualnie o 17:00, w godzinę 

„W” w Staszowie rozbrzmiała 
syrena, a mieszkańcy zatrzymali 
się w ciszy, by oddać hołd tym, 
którzy poświęcili się podczas 
Powstania Warszawskiego w 1944 
r. Wydarzenie upamiętniające histo-
ryczną bitwę o Polskę odbyło się 
w niedzielę, 1  sierpnia, w Parku im. 
Adama Bienia.

W niedzielnych obchodach 
77. rocznicy wybuchu powstania 
uczestniczyło wielu mieszkańców 
Staszowa. Happening rozpoczęto 
modlitwą za poległych w Powstaniu 
Warszawskim, którą poprowadził ks. 
kan. Szczepan Janas, proboszcz para-
fii pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

O oprawę artystyczną zadbali 
harcerze ZHP Staszów oraz Klub 
Piosenki „Rytm” ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Staszowscy dru-
howie przygotowali tematyczny 
montaż słowno-muzyczny oraz 
wykonali pieśni powstańcze i patrio-
tyczne. Licznie zebrani staszowianie 
śpiewali razem z wykonawcami, 
trzymając w rękach biało-czerwone 
flagi z symbolem Polski Walczącej. 
Na koniec Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej Die 29. Folke - Divi-
sion z Kielc oraz rekonstruktorzy 

„Avito Vivit Honore” zademonstro-
wali broń oraz mundury używane 
podczas Powstania Warszawskiego 

– pokaz cieszył się dużym zainte-
resowaniem wśród uczestników 
happeningu.

Za obecność i pamięć o wyda-
rzeniach 1944 roku podziękowali 
Mariusz Gosek – Poseł na Sejm RP, 
Andrzej Bętkowski – Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Leszek Kopeć – burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, prowadzący spo-
tkanie Paweł Krakowiak – radny 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego, pełniący jednocześnie 
funkcję prezesa Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych „Avito 
Vivit Honore”, a także dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów.

- Pamiętamy i będziemy pamiętać 
– to motto przyświeca takim roczni-

com. Dzięki Wam i Waszej obecności 
pamięć o sierpniu 1944 nie zginie 
i będzie trwać – powiedział Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. - Dziękuję, że tak licznie sta-
wiliście się w godzinę „W” i zatrzyma-
liście się na chwilę, by uczcić pamięć 
o Powstaniu Warszawskim – dodał 
włodarz. Burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował wszystkim organizato-
rom, w sposób szczególny doceniając 
zaangażowanie harcerzy.

- Wielki to honor, że mogłem uczest-
niczyć razem z Państwem w tej pięk-
nej uroczystości, podczas której 
wspominamy bohaterów tamtych dni 
– powiedział Mariusz Gosek, Poseł na 
Sejm RP. - Dziękuję, że pamiętacie 
o bohaterach, którzy przelali krew 
za to, żebyśmy my mogli żyć w wolnej, 
niepodległej i suwerennej Polsce – 
dodał parlamentarzysta.

To coroczne wydarzenie z okazji 
rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego w Staszowie zostało zor-
ganizowane przez Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych „Avito 
Vivit Honore” przy współpracy 
z Urzędem Miasta i Gminy Staszów, 
Staszowskim Ośrodkiem Kultury 
oraz ZHP Staszów. Happening 
odbył się dzięki dofinansowaniu 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego oraz 
gminy Staszów.
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„sPotkalIŚmy sIę” w staszowIe

Dopisała zarówno pogoda, jak 
i frekwencja na Wielkim Festy-

nie Rodzinnym z Radiem Kielce, 
który odbył się w niedzielę, 11 lipca, 
w Parku Miejskim im. Górników 
Siarkowych.

- Dzisiejszy festyn został zorga-
nizowany pod hasłem „Spotkajmy 
się!” i bardzo się cieszę, że w końcu 
mogliśmy się spotkać, wszyscy razem 
na pikniku rodzinnym w tym naszym 
pięknym parku. Trwają wakacje, 
pogoda jest wspaniała dlatego 
warto spędzić czas z najbliższymi na 
świeżym powietrzu. Życzę wszystkim 
cudownej zabawy i miło spędzonego 
popołudnia – powiedział podczas 

rozpoczęcia festynu Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. 
Włodarz miasta wraz ze swoim 
zastępcą, dr Ewą Kondek wzięli 
udział w zabawie z najmłodszymi 
mieszkańcami Staszowa.

Ogromną atrakcją festynu byli 
szczudlarze, kataryniarze, klauni 
i animatorzy, którzy zachęcali 
wszystkich do wspólnej zabawy, 
a także częstowali słodyczami. 
Uczestnicy festynu z radością brali 
udział w zabawach przygotowanych 
specjalnie na to wydarzenie. Na naj-
młodszych czekały gry muzyczne, 
zabawy animacyjne oraz ciekawe 
konkursy z nagrodami, które popro-

wadził kabaretowy duet muzyczny 
Ireny Tyl i Anny Komorowskiej.

Do wspólnego tańca oraz śpiewu 
zachęcał śląski zespół „Kasia, Skiba 
i Ja” oraz gwiazda wydarzenia – 
Piotr Salata, zwycięzca programu 

„Droga do gwiazd”, uczestnik „The 
Voice of Poland”, a także autor płyt 
„Czuła Gra” oraz „PS”. 

Organ izatorami Wielk iego 
Festynu Rodzinnego w Staszowie byli 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
Radio Kielce, TVP3 Kielce oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury.
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nIedzIelny Poranek z radIem kIelce

Z serca miasta, czyli ze staszowskiego rynku, w niedzielny poranek 11 lipca 
Radio Kielce poprowadziło wakacyjną audycję.

Redaktor Magdalena Sitek rozmawiała z Leszkiem Kopciem, Burmi-
strzem Miasta i Gminy Staszów oraz dr Ewą Kondek, zastępcą burmistrza 
o planowanych wakacyjnych wydarzeniach, które będą zorganizowane 
w mieście. Włodarze opowiadali również o walorach turystycznych ziemi 
staszowskiej i miejscach wartych do odwiedzenia przez turystów.

O ofercie kulturalnej i sportowej oraz o wakacyjnych wydarzeniach 
w Staszowie z Magdaleną Sitek rozmawiali również dyrektorzy staszowskich 
jednostek kultury i sportu: Ewa Cygan – dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Staszowie, Anna Gogola – dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
Justyna Sekuła – kierownik Placówki Wsparcia Dziennego Świetlicy 

„Jutrzenka”, Witold Złotnik z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
a także Michał Popiel z Zespołu Pałacowego w Kurozwękach, członkowie 
PTTK Staszów oraz Ligi Ochrony Przyrody.

Wizyta Radia Kielce na staszowskim rynku powiązana była z Wielkim 
Festynem Rodzinnym, który odbył się w niedzielę w Parku Miejskim im. 
Górników Siarkowych, zorganizowanym przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Radio Kielce, TVP3 Kielce oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

PB

wsPólnIe dzIałamy w staszowskIm wolontarIacIe

8 września 2021r. Stowarzyszenie Aktywni Korab rozpo-
częło realizację nowego projektu „Wspólnie działamy 

w staszowskim wolontariacie”. Został on sfinansowany 
przez Narodowy Instytut Wolności ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030. Całkowita kwota projektu wynosi 132 625,00 
zł. Będzie on realizowany w okresie od września 2021 r. 
do 30 lipca 2023r.

Celem projektu jest utworzenie Bazy Staszowskiego 
Wolontariatu w świetlicy Przystań Korab prowadzonej 
przez Fundację VIVE Serce Dzieciom, przy ul. Kilińskiego 
4 w Staszowie. Baza będzie miejscem, dzięki któremu 
wolontariat wzmocni swoją pozycję w środowisku lokal-
nym, będzie też pełniła funkcję „skrzynki kontaktowej” dla 
wolontariuszy i wszystkich zainteresowanych jej pomocą. 
Projekt zakłada wspólną pracę kół wolontaryjnych z 6 sta-
szowskich szkół: ZPO Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki, Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego, Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Hieronima Łaskiego, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. Jana Pawła II, Zespołu Szkół im. Sta-
nisława Staszica oraz Liceum Ogólnokształcącego ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego.

30-osobowa grupa liderów, przedstawicieli uczniów-
-wolontariuszy ww. szkół, rozpoczęła swój udział w projek-
cie od uczestnictwa warsztatach z psychologiem, grafikiem 
komputerowym, prawnikiem, specjalistą od projektów. 
W czasie wspólnych spotkań młodzież będzie rozwijała 
swoje umiejętności, wymieniała się doświadczeniami, 
a następnie planowała i realizowała eventy na rzecz społecz-
ności lokalnej. Końcowym efektem działań wolontariuszy 
będzie wydanie biuletynu „Wolontariusz w działaniu”.

Patronat honorowy nad projektem objęli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Starosta Powiatu Staszowskiego 
oraz Fundacja VIVE Serce dzieciom.

Beata Wójcik 
- koordynator projektu
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ekokonkursy z atrakcyJnymI nagrodamI 
rozstrzygnIęte

Tablety graficzne, fotograficzne 
aparaty natychmiastowe, lornetki 

wodoodporne oraz zestawy malarskie 
ze sztalugami – to nagrody jakie otrzy-
mali zwycięzcy trzech konkursów zor-
ganizowanych przez gminę Staszów. 
Uroczyste wręczenie upominków oraz 
listów gratulacyjnych odbyło się przed 
LV Sesją Rady Miejskiej w Staszowie, 
28 października.

W ramach projektu „Kampania 
edukacyjna na rzecz zrównoważonego 
rozwoju i różnorodności biologicznej 
na terenie gminy Staszów” przepro-
wadzono trzy konkursy. Pierwszy 
z nich skierowany był do przedszko-
laków i nosił nazwę „Eko plakat”. 
Na  konkurs wpłynęło łącznie 39 prac, 
z czego komisja konkursowa wyłoniła 
trzech laureatów nagrody głównej 
oraz dwa wyróżnienia. Dodatkowo 
trzy jednostki przedszkolne za udział 
w konkursie otrzymały nagrodę zespo-
łową – trojak z planszą edukacyjną 
do sortowania odpadów. Zwycięzcy 
nagrody głównej otrzymali profesjo-
nalny zestaw malarski, byli to: Lena 
Pedycz z Przedszkola w Koniemło-
tach, Hubert Duliński z Przedszkola 
w Czajkowie oraz Iga Kozik z Przed-
szkola w Koniemłotach. Wyróżnienia 
i mniejszy zestaw malarski otrzymali 
Nataniel Nowacki z Przedszkola nr 3 
w Staszowie i Franciszek Zawierucha 
z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie w Staszowie. 
Nagrody zespołowe powędrowały 

do Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie, Przedszkola 
w Koniemłotach oraz Oddziału Przed-
szkolnego w Czajkowie.

W drugim konkursie uczestniczyli 
uczniowie z klas I-III. W konkursie 
plastycznym „Golejów – ochrona 
bioróżnorodności” udział wzięło 
50  indywidualnych prac z dziewięciu 
szkół podstawowych z gminy Staszów. 
Tutaj nagrodą główną był tablet gra-
ficzny. Komisja konkursowa wyłoniła 
trzech zwycięzców: Huberta Peca 
z PSP nr 1 w Staszowie, Bartosza 
Pyrka z PSP w Wiązownicy Dużej 
oraz Matyldę Krawiecką z PSP 
nr 2 w Staszowie. Dwa wyróżnienia 
nagrodzono mniejszymi zestawami 
malarskimi, a otrzymały je Julia 
Golba z PSP nr 3 w Staszowie oraz 
Maja Dajtrowska z PSP w Wiązow-
nicy Dużej. Nagrody zespołowe otrzy-
mały PSP nr 1 w Staszowie, PSP nr 3 
w Staszowie oraz PSP w Wiązownicy 
Dużej.

27 prac indywidualnych z klas IV-
-VIII siedmiu szkół podstawowych 
z gminy Staszów zostało poddane 
ocenie w konkursie „Jeleniowsko 

– Staszowski Obszar Chronionego 
Krajobrazu”. Nagrody główne, czyli 
natychmiastowe aparaty Fujifilm 
InstaxMini, otrzymali: Szymon Kija-
nek z PSP w Kurozwękach, Jakub 
Dobrowolski z PSP w Mostkach oraz 
Łukasz Łukawski z PSP w Kurozwę-
kach. Wyróżnienia trafiły do Vanessy 

Dolińskiej z PSP nr 2 w Staszowie 
oraz Paolo Nowaka z PSP w Czaj-
kowie. - uczniowie otrzymali lor-
netkę National Geographic. Trojakami 
z planszą edukacyjną nagrodzono PSP 
nr 2 w Staszowie; PSP w Kurozwękach 
oraz PSP w Mostkach.

Zwycięzcom upominki oraz listy 
gratulacyjne wręczali Leszek Kopeć 
– Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie oraz 
dr Lucyna Gozdek – dyrektor arty-
styczna oraz współwłaścicielka firmy 
GMC – fabryka bombek. W sali kon-
ferencyjnej staszowskiego magistratu 
zjawili się nagrodzeni w konkursach 
uczniowie, dyrektorzy, nauczyciele 
oraz rodzice. Wszystkim uczestnikom 
za udział oraz zaangażowanie podzię-
kowała dr Ewa Kondek – zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
która zarazem pełniła funkcję prze-
wodniczącej komisji konkursowej.

Gmina Staszów na organizację kam-
panii pozyskała dofinansowanie z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach z Dzie-
dziny Ochrona Środowiska – Edukacja 
Ekologiczna. Wartość projektu ogółem to 
54 750,00 złotych, w tym dotacja 15 000,00 
złotych. W jej ramach przeprowadzono 
konkursy dla szkół podstawowych i przed-
szkoli z terenu gminy Staszów, a także 
wydano publikację dla mieszkańców „Eko 
zielona i Czysta Gmina”.
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ŚP. andrzeJ Bracha
Wszyscy z głębokim żalem, smutkiem i bólem serca 

przyjęliśmy wiadomość o nagłym odejściu na wieczny 
spoczynek naszego wspaniałego syna, brata, męża, 
ojca, dziadka czterech ukochanych wnuków, szefa 
i przyjaciela. Wszyscy ceniliśmy jego pracę, zapał, 
zaangażowanie a nade wszystko pozytywne nastawie-
nie do świata. Jego otwartość, gotowość do pomocy 
i zaangażowanie, specjalistyczną i specyficzną wiedzę, 
oraz oddanie pracy i nakreślonym zadaniom. Wielu 
z nas to inspirowało, a wręcz zawstydzało. Każdy kto 
w ostatnich latach miał z nim sposobność pracować 
wie, jak niezwykle ważnym był ogniwem wielu pro-
cesów projektowych i budowlanych. Biuro traktował 
jako wielkie dobro, a pracowników jako jego najlepszą 
rodzinę, gdzie się radośnie i z przyjemnością  pracuje.

Andrzej Bracha stawiał głównie na młode pokolenie 
projektantów i budowlańców, gdzie pod jego okiem mogli 
zdobywać doświadczenie zawodowe, a finalnie upraw-
nienia budowlane. Przez Jego biuro przeszło wiele osób, 
które zdobyły uprawnienia, a w chwili obecnej prowadzą 
własne biura projektowe.

Św. Pamięci Andrzej Bracha projektował wszelkiego 
rodzaju budynki, konstrukcje, budowle o skomplikowa-
nych rozwiązaniach technicznych o szerokim przeznacze-
niu. Projektował obiekty handlowe, produkcyjne, szkoły, 
obiekty opieki zdrowotnej, budynki sakralne. Pełnił 
funkcję kierownika budowy oraz inspektora nadzoru 
przy wielu obiektach głownie powiatu Staszowskiego.

Żegnamy człowieka dobrego, ciepłego, cierpliwego, 
a przede wszystkim skromnego. Człowieka, który 
zawsze wyciągał pomocną dłoń i nigdy nie odmawiał 
w potrzebie. Był wrażliwy, sumienny, solidny. Żegnamy 
człowieka, który nigdy nie pytał ile zyska lecz ile może 
pomóc.

Wielu z tych, którym pomagałeś i Ciebie wspierali 
odeszło do wieczności. Teraz Ty dołączyłeś do nich. 
Dziękujemy Ci drogi synu, bracie, mężu, tatusiu, dzia-
dziusiu, przyjacielu... za to, że byłeś z nami. Żegnamy 
Cię w wielkim smutku. Spoczywaj w spokoju…

Andrzej Bracha został pochowany na cmentarzu na 
terenie Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach. 

Biuro „Usługi Budowlano-Projektowe Andrzej 
Bracha w spadku” prowadzi jego córka Katarzyna Sapa. 
Siedziba biura nie zmieniła lokalizacji i znajduje się na 
ul. Wschodniej 13/14 w Staszowie.

Katarzyna Sapa

Śp. Andrzej Bracha 
5 lipca 2021 roku w wieku 61 lat w wyniku 

zawału serca zmarł mgr inż. Andrzej Bracha, wła-
ściciel firmy Usługi Budowlano-Projektowe Andrzej 
Bracha.

Mgr inż. Andrzej Bracha urodził się 10 marca 
1960 roku w Zagnańsku. Był absolwentem Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kiel-
cach oraz Wydziału Budownictwa i Inżynierii Śro-
dowiska Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach. 
W 1987 roku po ukończeniu studiów zdobył upraw-
nienia budowlane i całą swą późniejszą karierę 
zawodową rozwijał w tej dziedzinie.

W  latach 1985-1986 odbył czynną służbę woj-
skową.

Pracował między innymi w Kieleckim Przedsię-
biorstwie Budownictwa Miejskiego w Kielcach jako 
inżynier i kierownik budowy. 

Pracował jako specjalista w Dziale Przygotowań 
i Produkcji, Kierownik Działu Przygotowań i Pro-
dukcji, Główny Inżynier ds. Produkcji. Był Kierow-
nikiem Działu Koordynacji Produkcji w Staszow-
skim Przedsiębiorstwie Budowlano Inżynieryjnym 

„Inżbud” Spółka z o.o. w Staszowie.
Był zastępcą kierownika Działu Przygotowania, 

kierownikiem budowy i kierownikiem Zakładu 
Wyrobów Betonowych w Budowlano Montażowej 
Spółdzielni Pracy „Budomont” w Staszowie.

Od 1 stycznia 1999 roku pełnił obowiązki 
zastępcy Prezesa Zarządu P.P.H.U. „Budomont-II” 
w Rzędowie.

W 2004 roku rozpoczął własną działalność jako 
Usługi Budowlano-Projektowe, które prowadził aż 
do dnia jego śmierci.
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Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Papieża Jana Pawła II w Czajkowie po raz kolejny 

brali udział w Europejskim Tygodniu Kodowania. #Code-
Week to inicjatywa promująca programowanie i umie-

jętności cyfrowe wśród uczestników. Tegoroczna edycja 
odbywała się w wielu krajach europejskich w dniach od 
9 do 24 października. W Polsce zorganizowano w tym 
czasie prawie 15 tysięcy wydarzeń związanych z pro-
gramowaniem.

Uczniowie klasy 3 ze szkoły w Czajkowie realizowali 
pod kierunkiem nauczyciela informatyki aktywność, 
zgłoszoną uprzednio na mapę inicjatyw (https://codeweek.
eu/events), polegającą na wykonaniu w programie Scratch 
animacji przedstawiającej dialog dwóch postaci na wybrany 
temat. Ponieważ programowanie w Scratchu odbywa się 
w sposób wizualny, a elementy kodu mają kształt puzzli, 
które mogą być przeciągane i układane w określonym 
porządku, to nauka przypomina zabawę. Uczniowie pod-
czas wykonywania zadania wykazali się umiejętnościami 
kodowania, ale także entuzjazmem i  pomysłowością. 
Ćwiczyli planowanie swojej pracy i dbałość o szczegóły. 
Otrzymane certyfikaty wynagrodziły  ich zaangażowanie. 

Barbara Rżana

#codeweek w czaJkowIe

mIŚ Pomaga Już 5 lat!

To już 5 lat, od kiedy Niepubliczny 
Specjalny Punkt Przedszkolny 

Stowarzyszenia Pomocy Niepełno-
sprawnym „My i Świat” pomaga naj-
młodszym mieszkańcom z niepeł-
nosprawnościami. Punkt obchodził 
jubileusz w środę, 13 października 
w swojej nowej siedzibie, przy ulicy 
Długiej.

Dzieci przygotowały dla swoich 
gości pokaz artystyczny. Uroczy-
stym występom przyglądali się 
Leszek Kopeć – burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek – 
zastępca Burmistrza, Józef Żółciak 

– starosta staszowski, Leszek Guzal 
– wicestarosta, Paweł Krakowiak – 
radny Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego, a także przyjaciele 
przedszkola i rodzice podopiecznych. 
Wszyscy zebrani złożyli przedstawi-
cielom placówki najserdeczniejsze 
życzenia. Burmistrz Leszek Kopeć 

i zastępca Burmistrza, dr Ewa 
Kondek, złożyli na ręce dyrekcji 
i zarządu stowarzyszenia kwiaty 
oraz list gratulacyjny, a dzieciom 
wręczyli słodkie upominki.

- W dniu Waszego jubileuszu pragnę 
złożyć dla Was gorące podziękowania 
za aktywną działalność na rzecz dzieci 
z niepełnosprawnościami, a także za 
wyrównywanie ich szans w codzien-
nym życiu – powiedział Leszek Kopeć, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów. - 
Z okazji 5-lecia życzę Wam wszystkim 
przede wszystkim zdrowia, które jest 
wartością nadrzędną. Przyjmijcie 
również życzenia realizacji wszystkich 
zamierzonych planów i spełnienia naj-
skrytszych marzeń – dodał Włodarz.

Punkt Przedszkolny Stowarzy-
szenia „My i Świat” to wyjątkowe 
miejsce, które powstało z inicjatywy 
rodziców dzieci niepełnosprawnych. 
Działa prężnie od 1 września 2016 

roku. Przedszkole przyjmuje nie-
wielką ilość dzieci, by mieć pewność, 
że ich potrzeby i możliwości będą 
traktowane indywidualnie. Głów-
nym celem punktu jest wspomaganie 
wszechstronnego rozwoju psycho-
fizycznego dziecka, zgodnie z jego 
potencjałem i możliwościami, a także 
realizacja założeń podstawy progra-
mowej wychowania przedszkolnego 
we wszystkich obszarach w zakresie 
dostępnym dla wychowanków.
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słuchacze – senIorzy unIwersytetu trzecIego wIeku 
rozPoczęlI nowy rok akademIckI 2021/2022

We wtorek, 5 października, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie uroczystym 
„Gaudeamus Igitur” nowy rok aka-
demicki 2021/2022 powitali słucha-
cze Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Staszowie. Oficjalnego otwarcia 
nowego roku akademickiego doko-
nała Grażyna Szlęk – Wiceprezes 
Staszowskiego Towarzystwa Kultural-
nego, a zarazem opiekun Uniwersytetu.

Następnie głos zabrał dr Kazimierz 
Sztaba, który powitał zebranych na 
sali słuchaczy, a także zaproszonych 
gości. Dr Dariusz Kubalski – Prezes 
Staszowskiego Towarzystwa Kul-
turalnego pogratulował Seniorom 
wytrwałości w realizacji wielu ini-
cjatyw, a ks. kan. Szczepan Janas 

– Proboszcz Parafii pw. świętego Bartło-
mieja w Staszowie odmówił modlitwę 
w intencji wszystkich zgromadzonych.

W tym szczególnym wydarzeniu 
udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć wraz ze swoim 
zastępcą dr Ewą Kondek. Burmistrz 
podkreślił wagę, jaką ma udział senio-
rów w życiu społecznym i kulturalnym, 
życzył wszystkim słuchaczom samych 
sukcesów i udanego roku akademic-
kiego oraz zaprosił zgromadzonych 
na uroczystości poświęcone nadaniu 
miastu Staszów patrona – św. Jana 

Pawła II, które odbędą się w sobotę, 
16 października. Zastępca burmistrza 
dr  Ewa Kondek przypomniała, jak 
ważną rolę względem swoich słuchaczy 
pełni Uniwersytet i jego prospołeczne 
funkcje, będąc dla nich atrakcyjną 
formą samodoskonalenia i spędzania 
czasu. Włodarze miasta przekazali 
również na ręce Grażyny Szlęk bukiet 
kwiatów oraz okolicznościowy list 
gratulacyjny.

Wykład inauguracyjny, w tym tak 
ważnym dla słuchaczy – seniorów 
dniu, wygłosił dr hab. prof. UJK Jacek 
Pielas z Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach.

Po wystąpieniach, Grażyna Szlęk 
podziękowała zaproszonym gościom 
za życzenia, wykładowcy za bardzo 
ciekawą prelekcję, a słuchaczy Uniwer-
sytetu zapoznała z harmonogramem 
i programem spotkań zaplanowanych 
na najbliższe miesiące.  BS

raJd rowerowy do mokrego

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kurozwę-
kach kultywują tradycje patriotyczne i dbają 

o miejsca pamięci narodowej. W poniedziałek, 
4 października, wraz z opiekunami zorganizo-
wali rajd rowerowy i wybrali się do miejscowości 
Mokre, gdzie znajduje się pomnik (kapliczka) 
upamiętniający żołnierzy AK, którzy brali udział 
w akcji „Burza” podczas II Wojny Światowej.

O godzinie 16.00 jednocześnie wystartowały 
trzy grupy: z Kurozwęk, Oględowa i Kotuszowa. 
Wszyscy spotkali się na Poniku, skąd wyruszyli 
w kierunku kapliczki. Wcześniej uporządkowano 
(wykoszono) otoczenie pomnika.

W rajdzie wzięli udział uczniowie klas V-VII 
pod opieką nauczycieli oraz klasy młodsze 
z rodzicami.

PSP w Kurozwękach
Aneta Wysocka
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PracownIcy oŚwIaty 
z gmIny staszów 
nagrodzenI

Na uroczystej gali z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
wyróżniono pedagogów, dyrektorów oraz wszystkich 

pracowników oświaty. Były kwiaty oraz słowa podzięko-
wania. Wydarzenie odbyło się w środę, 13 października, 
w Staszowskim Ośrodku Kultury.

- Dzisiejsze święto przypomina nam o zasługach wszyst-
kich osób ciężko pracujących na rzecz wychowania kolej-
nych pokoleń Polaków. Często zapominamy jak wyjątkową 
wartość niesie Wasza praca – powiedział Leszek Kopeć, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów. - Jestem pełen uzna-
nia dla zaangażowania i poświęcenia, jakie wkładacie 
w wykonywanie codziennych obowiązków. Szczególnie 
doceniam i zauważam ten wysiłek, bo to dzięki Wam 
szkolna przestrzeń do nauki staje się miejscem serdecz-
nym i bezpiecznym - dodał włodarz. Burmistrz skierował 
w stronę pracowników oświaty podziękowania oraz 
życzenia: - W tym szczególnym dniu pragnę w wyjątkowy 
sposób podziękować za Waszą codzienną pracę, pełną 
oddania i entuzjazmu, która zawsze, nie tylko od święta, 
zasługuje na szczególne uznanie, godne najwyższej 
pochwały. Przyjmijcie najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
optymizmu na co dzień i wszelkiej pomyślności.

Oprócz licznie zgromadzonych nauczycieli, dyrektorów 
i pracowników oświaty z terenu gminy Staszów w wyda-
rzeniu wzięli udział między innymi: Leszek Kopeć – bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, Ireneusz Kwiecjasz – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi, Anna Słoczyńska 
– wizytator Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty, Zbi-
gniew Błasiński – przewodniczący Rady OPZZ Powiatu 
Staszowskiego, Dariusz Kijanka – prezes Międzyszkol-
nej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, 
Jolanta Macias – kierownik Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu, Anna Gogola – dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury oraz Ewa Cygan – dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Staszowie.

Aż 52 nauczycieli z terenu gminy Staszów otrzymało 
nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się: Dariusz Firmanty, Agnieszka 
Gach, Grażyna Kwiecień, Marzanna Nagórka, Ewa 
Nowak, Barbara Robak, Katarzyna Zielińska, Kata-
rzyna Cymerys, dr Dariusz Kubalski, Urszula Boroń, 
Anna Dudajek, Beata Gromniak, Renata Janeczko, Rafał 
Konat, Lucyna Madej, Ewa Marek, Bożena Masternak, 
Elżbieta Mikus, Zdzisław Pizur, Izabela Socha, Ewa 
Rzepecka, Dorota Bajur-Krawiecka, Marzena Gondek, 
Grażyna Kowalska, Elżbieta Rosik, Dorota Misztal-

-Strzała, Renata Binkiewicz, Elżbieta Goleń, Barbara 
Rżana, Marzanna Tomporowska, Aneta Urbanowicz, 
Weronika orzechowska, Aneta Wysocka, Magdalena 
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PrzyJazna edukacJa krokIem do PrzyszłoŚcI

W ramach realizacji projektu 
„Przyjazna edukacja kro-

kiem do przyszłości” dofinanso-
wanego z Funduszy Europejskich 
– program PO WER w dniach 
13.09.2021. – 24.09.2021. odbyła 
się pierwsza mobilność nauczycieli 
z Przedszkola nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie do Włoch do Floren-
cji. W szkoleniach zagranicznych 
wzięło udział trzech nauczycieli 
naszego przedszkola: Wiesława 
Czerwiec, Agnieszka Sokoluk , 
Edyta Słomka.

Podczas k u rsu „Creat iv it y, 
Innovation, Motivation and New 
Teaching Methodologies” uczest-
niczki zdobyły praktyczne doświad-
czenie w zakresie technologii infor-
macyjno-komunikacyjnych ICT 
w edukacji i dowiedziały się, jak: 
zrozumieć i motywować dzieci 
za pomocą zadań związanych 
z rozwiązywaniem problemów 
i kreatywnym myśleniem; jak 
motywować dzieci i skłaniać ich do 
refleksji nad swoim zachowaniem; 
w jaki sposób dawać jasne instruk-
cje, organizować pracę w parach 
i grupach oraz rozwijać pozytywne 
relacje.

Kurs dotyczył nowych strategii 
usprawniających nauczanie przy 
użyciu najnowszych technik edu-
kacyjnych i narzędzi, takich jak: 

Classroom Management – zarządza-
nie klasą, grupą , ICT – technologia 
informacyjno-komunikacyjna, The 
Flipped Classroom – odwrócone 
zajęcia: to rodzaj blended learningu, 
nowej strategii, która zmienia trady-
cyjne nauczanie, dzięki tej metodzie 
uczenie się jest bardziej aktywne 
i interaktywne., Project-Based 
Learning (PBL) – nauka oparta na 
projektach: to nauka skoncentro-
wana na dziecku , która pozwala 
na aktywną eksplorację realnego 
świata. Student-centered learning – 
nauka skoncentrowana na dziecku 
na jego zainteresowaniach, stylach 
uczenia się.

Szkolenie prowadzone było 
przez wykwalifikowanych trene-
rów. Nauczycielki miały okazję do 
wymiany wiedzy i doświadcze-
nia z innymi uczestnikami kursu, 
zaprezentowania swojej placówki 
podczas prezentacji multimedialnej 
oraz podniesienia swoich kompe-
tencji językowych. Wraz z innymi 
uczestnikami szkolenia pracowały 
razem nad interesującymi zagad-
nieniami i praktycznymi rozwiąza-
niami różnych problemów edukacyj-
nych. Udział w międzynarodowym 
projekcie wpłynął na świadomość 
kulturową nauczycielek, poszerzył 
horyzonty i zmotywował do dalszej 
nauki języka angielskiego.

Wizyta naszych nauczycieli 
we włoskiej szkole w ramach pro-
gramu POWER FRSE to oprócz 
rozwijania kompetencji zawodo-
wych okazja do poznania dziedzic-
twa kulturalnego, historii i tradycji 
Włoch.

Agnieszka Sokoluk, 
Edyta Słomka, Wiesława Czerwiec

Malec, Izabella Arendarska, Monika Żukowska, Renata olszewska, Alicja 
Misiak, Ewa Maciejewska, Justyna Lis, Agnieszka Sokoluk, Dorota Dalach, 
Elżbieta Kowalik, Anna Bielecka, Anna Kuca, Jolanta Król, Joanna Niedź-
wiecka, Justyna Komańska, Lidia Chwała, Małgorzata Chwała-Lewicka, Agata 
ozdoba, Anna Bryła.

Burmistrz Leszek Kopeć złożył na ręce pracowników oświaty gratulacje z okazji 
otrzymania odznaczeń państwowych oraz wojewódzkich. Włodarz wręczył 
im kwiaty oraz okolicznościowe listy gratulacyjne.

W gminie Staszów Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczone zostały Barbara 
Malinowska i Ewa Nowak. Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę wyróż-
niono Wiolettę Janicką oraz Elżbietę Kowalik, zaś Brązowym Magdalenę 
Malec. Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymały Grażyna Albera i Ewe-
lina Masiewicz, zaś nagrodę Ministra Edukacji i Nauki Marzena Szczypkow-
ska i Elżbieta Szymańska. Świętokrzyski Kurator Oświaty wyróżnił Barbarę 
Dorobek-Skórską oraz Marzenę Szlachetko. 
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woJewódzka InauguracJa roku szkolnego odByła 
sIę w staszowIe

W staszowskim Liceum Ogólnokształcącym im. ks. 
kard. S. Wyszyńskiego odbyła się Wojewódzka 

Inauguracja Roku Szkolnego 2021/2022.
Nowy rok szkolny 2021/2022 rozpoczęto uroczy-

stą Mszą Świętą w Sanktuarium św. Jana Pawła II 
w Staszowie. Eucharystii przewodniczył Ordynariusz 
Diecezji Sandomierskiej, ks. bp. dr Krzysztof Nitkie-
wicz, który również wygłosił homilię. Po liturgii zgro-
madzeni przeszli do Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. kard. S. Wyszyńskiego, gdzie biskup sandomierski 
poświęcił aulę szkolną, nadając jej imię patrona placówki, 
księdza kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Zebranych w hali sportowej staszowskiego liceum powi-
tała Anna Karasińska, dyrektor placówki. Wojewódzka 
Inauguracja Roku Szkolnego 2021/2022 zgromadziła 
wielu gości, wśród których znaleźli się między innymi: 
Anna Krupka – sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu, ks. bp. dr Krzysztof 
Nitkiewicz - Ordynariusz Diecezji Sandomierskiej, Zbi-
gniew Koniusz – wojewoda świętokrzyski, Kazimierz 
Mądzik – Świętokrzyski Kurator Oświaty, Katarzyna 
Nowacka – Świętokrzyski Wicekurator Oświaty, Leszek 
Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, Paweł Krakowiak – radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Józef Żółciak – 
Starosta Staszowski, Leszek Guzal – wicestarosta, st. bryg. 
Grzegorz Rajca – zastępca Świętokrzyskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, przewodniczący Rady Powiatu 
w Staszowie wraz z radnymi, Zbigniew Wojciechowski 
– dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego i Strategii 

Kuratorium Oświaty w Kielcach, Anna Słoczyńska i Anna 
Sajkiewicz - wizytatorki Świętokrzyskiego Kuratorium 
Oświaty, ks. prof. dr  hab. Stanisław Dziekoński – były 
rektor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie, ks. dr hab. Roman Sieroń – profesor Kato-
lickiego Uniwersytetu Lubelskiego, proboszczowie sta-
szowskich parafii – ks. kan. Szczepan Janas i ks. Grzegorz 
Jeż, płk Jarosław Molisak – szef Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego w Kielcach, Ireneusz Kwiecjasz – przewod-
niczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi Rady 
Miejskiej, a także nauczyciele, uczniowie oraz przyjaciele 
szkoły.

Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
życzył wszystkim pracownikom oświaty oraz uczniom 
sukcesów w nowym roku szkolnym. - Drodzy nauczy-
ciele, życzę Wam, aby Wasz wysiłek zawsze przynosił 
satysfakcję oraz zadowolenie, jakie daje dobrze wyko-
nywana praca oraz uznanie i szacunek ze strony otocze-
nia – powiedział włodarz. - A wszystkim uczniom życzę, 
aby ten rok był bezpieczny, spokojny i przede wszystkim 
zdrowy, spędzony w szkolnych ławkach, wśród rówieśni-
ków – dodał burmistrz Leszek Kopeć.

Po części oficjalnej zaproszeni goście mogli wysłu-
chać wykładu ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekońskiego 
z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie pt. ,,Stefan Kardynał Wyszyński Świadek Wiary, 
Nadziei i Miłości”. Zwieńczeniem uroczystości był 
występ szkolnego zespołu teatralno-wokalnego Credo, 
przedstawił spektakl pt. „Czas to miłość”.
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nowy rok szkolny – nowe wyzwanIa
W szkołach rozbrzmiał pierwszy 

dzwonek! W środę, 1 wrze-
śnia, rozpoczął się kolejny rok szkolny 
2021/2022. W placówkach na terenie 
gminy Staszów zainaugurowano go 
uroczystymi apelami. Naukę w pierwszej 
klasie w całej gminie rozpocznie 218 naj-
młodszych mieszkańców, zaś ogółem do 
szkół uczęszczać będzie 1942 uczniów.

Wakacje dobiegły końca, czas bez-
troskiej zabawy oraz wypoczynku. 
Szkolne korytarze wypełnił uczniow-
ski gwar – pora wrócić do obowiązków 
i szkolnej rzeczywistości. W bieżącym 
roku szkolnym w Staszowie najwię-
cej uczniów zgromadziła Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 2 – tu uczy 
się 603 najmłodszych mieszkańców. 
369 uczniów uczęszcza do Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1, zaś 337 pod-

opiecznych do PSP nr 3. W Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Czajkowie uczy 
się 158 dzieci. Do szkoły w Koniem-
łotach uczęszcza 88 uczniów, zaś do 
Kurozwęk 110. W placówce w Smer-
dynie naukę podjęło 84 najmłodszych, 
w Wiązownicy - 85, zaś w Mostkach 

- 108.
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 

i Gminy Staszów wystosował do 
uczniów wszystkich szkół z terenu 
gminy Staszów okolicznościowy list 
z życzeniami. Włodarz życzył w nim 
całej społeczności szkolnej, aby roz-
poczynający się nowy rok szkolny był 
przede wszystkim bezpieczny, zdrowy 
i spokojny. Burmistrz Leszek Kopeć 
przekazał również życzenia owocnego 
roku szkolnego, a także spełnienia 
wszystkich planów i marzeń.

Nowy rok szkolny w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Koniemłotach 
to także zmiany na stanowisku dyrek-
tora. Od tego roku placówką kierować 
będzie Marzena Szczypkowska, która 
objęła stanowisko przechodzącej na 
emeryturę Teresy Skuzy. W imieniu 
Leszka Kopcia, Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, nominację, kwiaty 
oraz życzenia nowej dyrektor prze-
kazała Jolanta Macias, kierownik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
staszowskiego magistratu. Jedno-
cześnie podziękowała pani dyrektor 
Teresie Skuzie za wspaniałe lata pracy, 
przez które otaczała pedagogiczną 
opieką pokolenia uczniów. Uroczysty 
apel w Zespole Placówek Oświatowych 
uświetnił występ artystyczny uczniów.
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„czaJków czyta!”
Za nami Międzynarodowy Miesiąc 

Bibliotek Szkolnych i październik 
pełen czytelniczych wydarzeń. Oprócz 
stałych zadań realizowanych w biblio-
tece szkolnej – takich jak wyłonienie 
czytelnika miesiąca, cotygodniowe 

„Czytanie na przerwie”, a także zapo-
znawanie uczniów z nowościami książ-
kowymi, zostały zorganizowane akcje 
mające na celu promocję czytelnictwa. 

Hasłem tegorocznego Międzyna-
rodowego Miesiąca Bibliotek szkol-
nych było: „Baśnie i legendy z całego 
świata”. W ramach akcji zostały 
zorganizowane konkursy plastyczne 

– dla uczniów z klas I – III „Kolorowy  
świat bajek”, dla uczniów z klas IV – 
VIII „Baśnie i legendy z całego świata” 
i „Plakat promujący czytelnictwo”. 

Wzięliśmy udział w akcji „Przerwa 
na czytanie – bicie rekordu w czy-
taniu na przerwie”. Organizatorem 

tych działań była Biblioteka Peda-
gogiczna Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego W Gorzowie Wielko-
polskim, a realizowana została wła-
śnie w ramach Międzynarodowego 
Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz 
kampanii społecznej „Cała Polska 
czyta dzieciom”.

28 października 2021 r. ucznio-
wie naszej szkoły przynieśli swoje 
ulubione książki lub wypożyczyli je 
z biblioteki szkolnej i podczas przerw 
zagłębiali się w lekturze. Czytali na 
korytarzach szkolnych, w bibliotece, 
w salach lekcyjnych, a nawet w hali 
sportowej w przerwie między próbami 
do przedstawienia z okazji ślubowania 

– każde miejsce i moment był dobry, 
żeby przenieść się do świata literatury.

Najmłodszym dzieciom czytali 
uczniowie ze starszych klas – dzięki 
temu przedszkolaki również mogły 

poczuć się częścią czytelniczej spo-
łeczności. 

W akcji wzięło udział 123 uczniów – 
dla wszystkich, którzy czytali na prze-
rwie, była to wspaniała forma spę-
dzenia wolnego czasu. Akcja przede 
wszystkim miała promować czytelnic-
two – i to udało się na 100%!

Joanna Balicka - Wilusz
Krystyna Gawłowicz
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W Staszowie wybrzmiały ulu-
bione góralskie piosenki 

i pieśni Papieża Polaka. W kościele 
św. Barbary w ramach obchodów 
nadania miastu Staszów patrona 
św. Jana Pawła II odbył się występ 
zespołu Góralska Hora. W nie-
dzielę, 17 października, koncert 

„Nuty Góralskie św. Jana Pawła II” 
zgromadził dużą publiczność.

Na zaproszenie Leszka Kopcia, 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
odpowiedziała jedna z bardziej 
cenionych grup muzycznych z pol-
skich gór – Góralska Hora. Zespół 
ten to folk kapela muzyczna z Tatr 
oraz ze Słowacji, która hołduje rodzi-
mej muzyce góralskiej w tradycyj-
nym, rozrywkowym oraz miłym dla 

ucha brzmieniu. Specjalnie na okazję 
nadania miastu Staszów patrona św. 
Jana Pawła II muzycy przygotowali 
koncert pn. „Nuty góralskie św. Jana 
Pawła II”

Jan Paweł II szczególnie ukochał 
sobie polskie góry – wędrówki po gór-
skich szlakach, malownicze pejzaże, 
a także góralską tradycję i muzykę. 
Podczas koncertu w Staszowie 
muzycy wykonali najbardziej znane 
pieśni w ludowych klimatach. Nie 
zabrakło utworów, które stale towa-
rzyszyły pielgrzymkom Ojca Świę-
tego – piosenki „Góralu, czy Ci nie 
żal”, która wybrzmiewała podczas 
wyjazdów Jana Pawła II z gór, czy 
też ukochanej pieśni Papieża Polaka, 

„Barki”, w góralskiej aranżacji. Do 

wspólnego śpiewu przyłączyli się 
zgromadzeni w świątyni mieszkańcy. 
Wraz z mieszkańcami koncertu 
wysłuchali przedstawiciele władz 
samorządowych – Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą 
Kondek. Muzycy na zakończenie 
koncertu otrzymali gromkie brawa 
od zgromadzonej publiczności.

O r g a n i z a t o r a m i  kon c e r t u 
w ramach uroczystości związa-
nych z nadaniem miastu Staszów 
patrona św. Jana Pawła II byli bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, pro-
boszcz parafii pw. św. Barbary oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury.

PB

góralskI koncert w staszowIe
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„moralnoŚć PanI dulskIeJ” wyBrzmIała 
na staszowskIm rynku

Staszów po raz kolejny włączył się 
w akcję Narodowego Czytania. 

W sobotę, 4 września, na staszow-
skim Rynku odbyła się już 10. edycja 
tego wydarzenia. Lekturą jubileuszo-
wej edycji była „Moralność Pani Dul-
skiej”, autorstwa Gabrieli Zapolskiej.

10. edycję Narodowego Czy-
t an ia w Staszowie rozpoczął 
Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, który odczytał 
list Andrzeja Dudy – Prezydenta 
Rzeczypospolitej,  sk ierowany 
do mieszkańców Staszowa. Pierw-
szy fragment „Moralności Pani 
Dulskiej” przeczytała dr Ewa 
Kondek – zastępca Burmistrza, 
która wcielając się w rolę tytu-
łowej bohaterki, zainaugurowała 
tegoroczną akcję czytania. Kolejne 
fragmenty utworu Zapolskiej czy-
tali przedstawiciele samorządu, 
pracownicy oświaty i wielu innych 
pasjonatów czytelnictwa.

Wydarzeniu na staszowskim 
Rynku towarzyszyła okoliczno-
ściowa wystawa dzieł Gabrieli 
Zapolskiej. Uczestnicy Narodowego 
Czytania otrzymali na własnych 
egzemplarzach „Moralności Pani 
Dulskiej” pamiątkową pieczęć przy-
gotowaną przez Kancelarię Prezy-
denta RP.

„Moral ność  Pan i  Dulsk iej” 
Gabrieli Zapolskiej to tragifarsa, 
która łączy elementy komedii oraz 

tragedii. Swoją prapremierę miała 
w 1906 roku w Krakowie. Sztuka 
przedstawia historię rozgrywającą 
się w mieszczańskim domu początku 
XX wieku. Nazwisko bohaterki 
dramatu na stałe zagościło w polsz-
czyźnie - dulszczyzna to określenie 
kołtuństwa, mieszczańskiej hipokry-
zji i ciasnoty poglądów, połączonej 
z wysokim mniemaniem o własnych 
walorach moralnych.

Akcja Narodowego Czytania 
organizowana jest przez Prezydenta 
RP od 2012 roku. Została wtedy 
zainicjowana wspólną lekturą „Pana 
Tadeusza” Adama Mickiewicza. 
W 2013 roku w całej Polsce odbyło 
się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, 
a podczas następnych edycji prze-
czytano kolejno: „Trylogię” Henryka 
Sienkiewicza oraz „Lalkę” Bole-

sława Prusa. W 2016 roku Andrzej 
Duda i Agata Kornhauser-Duda 
rozpoczęli Narodowe Czytanie 

„Quo vadis” Henryka Sienkiewicza 
w warszawskim Ogrodzie Saskim. 
W 2017 roku lekturą Narodowego 
Czytania było „Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego, w 2018 „Przed-
wiośnie”, w 2019 czytano polskie 
Nowele, a w 2020 „Balladynę” Juliu-
sza Słowackiego.

Podczas tegorocznej edycji Naro-
dowego Czytania Andrzej Duda, 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
ogłosił, że za rok lekturą 11. edycji 
będą „Ballady i romanse” Adama 
Mickiewicza. Prezydent wyjaśnił, że 
będzie to upamiętnienie dwusetnej 
rocznicy ich opublikowania.

PB
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Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

Głowa Konia
Spektakl opowiada o dziwnym 

znalezisku na polu Pana Henryka, 
które jest początkiem zaskakują-
cego ciągu zwariowanych zdarzeń. 
Równolegle, naprawiający drogę 
robotnicy wykopują nie tylko starą 
dymarkę, ale też... głowę konia. 
Okazuje się ona czymś więcej niż 
tylko zwykłą głową. Pan Henryk 
zaczyna darzyć ją uczuciem na tyle 
mocnym, że wybiera ją zamiast 
własnej żony Angerbody. Ta jednak 
nie zamierza tego tak zostawić 
i zaczyna się wielka bitwa. 

To efekty pracy młodych ludzi 
z sekcji teatralnej, którzy opraco-
wali scenariusz, sytuacje sceniczne, 
scenografię i rekwizyty. Powstał 
spektakl komediowy pt. ,,Głowa 
Konia”, którego premiera odbyła się 
w czerwcu. 

Zakończenie roku
W czerwcu podsumowaliśmy zaję-

cia w różnych sekcjach Ośrodka. 25 
czerwca odbyło się zakończenie roku 
artystycznego 2020/2021. 

W ciągu godzinnego programu 
wystąpi l i  młodzi wykonawcy 
z Music Park 6, Klubu Piosenki 

„Rytm”, Klubu Tańca Towarzy-
skiego „Flesz”.

Zaprezentowany film przedstawił 
wszelkie wydarzenia, projekty, kon-
certy, konkursy i  działalność inter-
netową w trakcie pandemii. Dostępna 
była też wystawa prac plastycznych 
sekcji „Indygo”. Na zakończenie 
wszyscy nasi wychowankowie otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek, radni 
Rady Miejskiej: Tomasz Otrębski, 
Mariusz Łazarz, członek zarządu 
Świętokrzyskiego Stowarzyszenia 
Szkół i Ognisk Artystycznych 
w Kielcach Antoni Drozd, p.o. 
dyrektora SOK Anna Gogola. 

Ziółko
W czerwcu odbył się koncert 

polskiego piosenkarza popowego, 
pianisty i autora piosenek – Mate-
usza Ziółki. Początkowo planowano 
go w maju z okazji Dnia Matki. 
Z powodu obostrzeń został jednak 
ustalony inny termin, ale wciąż 
z dedykacją dla wszystkich Mam. 
To koncert zorganizowany w przed-
dzień wakacji - pełen energii i… jak 
to w czerwcu… słońca i uśmiechu.

Koncert Music Park 6
W ostatnim dniu czerwca odbył 

się koncert podsumowujący działal-
ność Music Park 6 w mijającym roku 
artystycznym. Pomimo wielu przerw 
w nauce stacjonarnej związanych 
z pandemią, zajęcia kontynuowane 
były w formule online. Uczniowie 
zaprezentowali swoje dotychcza-
sowe osiągnięcia w nauce gry na 
instrumentach takich jak: perkusja, 
gitara, fortepian, ukulele, skrzypce, 
saksofon i akordeon.

Młodym adeptom sztuki muzycz-
nej życzymy motywacji do dalszego 
rozwijania swoich pasji.

SMARTfon
Nie każdy użytkownik smartfona 

zna wszystkie możliwości tego 
urządzenia. W lipcu wspólnie z SIT 

“Talent” przygotowaliśmy zajęcia 
w zakresie ich obsługi, zapoznania 
z narzędziami, funkcjami i aplika-
cjami przydatnymi w życiu codzien-
nym. Spotkania skierowano przede 
wszystkim do osób starszych.

Golejów
17 lipca odbył się Piknik Gole-

jowski, podczas którego przepro-
wadzono m.in. konkurs rzeźby 
z piasku oraz zajęcia aqua aero-
biku. W trakcie pikniku grupa 
wolontariuszy prowadziła zbiórkę 
pieniędzy dla chorego na SMA 
Bartusia Przychodzkiego z San-
domierza. Tego dnia na słonecznej 
plaży mogliśmy również posłuchać 
wokalistów Klubu Piosenki „Rytm”. Przygody Stwora Głodomora

Mateusz Ziółko - koncert

Podsumowanie roku artystycznego 
w Ośrodku
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Wieczorem golejowska plaża zamie-
niła się w magiczny parkiet taneczny.

Organizatorem wydarzenia był 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd 
Miasta i Gminy oraz Staszowski Ośro-
dek Kultury. 

Koncert Stwora Głodomora
W II połowie lipca w Parku im. 

A. Bienia gościł Stwór Głodomór. 
Wspólnie z dziećmi zaśpiewał znane 
i popularne na przestrzeni wielu 
lat piosenki. Opowiedział ponadto 
o swych nieprawdopodobnych histo-
riach. W zabawie towarzyli mu przy-
jaciele - postacie z krainy fantazji. 

Wakacyjne warsztaty artystyczne
W okresie wakacji przeprowa-

dziliśmy warsztaty plastyczne, kali-
graficzne, muzyczne z możliwością 
nagrania piosenki w studiu, zajęcia 
w zakresie masażu dźwiękiem, kon-
kurs piosenki karaoke, przesłuchania 
do chóru dziecięco-młodzieżowego, 
a także zajęcia kreatywnego rysowania.

Na zaproszenie parafii pw. św. Bar-
bary w Staszowie, Staszowski Ośro-
dek Kultury przygotował dla dzieci 
biorących udział w półkolonii zabawy 
muzyczne.

Happy BUS
W pierwszych dniach sierpnia 

w Parku “Zalew nad Czarną” swój 
przystanek miał pe łen zabawy 
Happy BUS.  Bep łat ne  zajęcia 
muzyczne, animacyjne, taneczne 
i sportowe, malowanie wzorów na 
ciele, dmuchańce, basen z piłkami 
zapewniła Fundacja Pomocy Dzie-
ciom Happy Kids. Zajęcia prowa-
dzili młodzi wolontariusze z kraju 
i z zagranicy: Grecji oraz Hiszpanii. 

Happy Bus to letni projekt fun-
dacji, która od 20 lat pomaga osie-
roconym dzieciom. Organizatorzy: 
Fundacja Pomocy Dzieciom Happy 
Kids, Staszowski Ośrodek Kultury. 
Partnerzy: Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Starostwo Powiatowe, 
Zespół Szkół w Staszowie – internat.

Apetyczne filmy w parku
7 sierpnia w Parku Miejskim im. 

Górników Siarkowych, podczas zjazdu 
foodtrucków wyświetliliśmy komedię 
w reżyserii Philippe’a de Chauverona 
pt. „Za jakie grzechy, dobry Boże”. 

Dzień Chleba
Zgodnie ze staropolskim obycza-

jem, wieńczące żniwa uroczystości 
dożynkowe są najlepszą okazją do 
podziękowania rolnikom za całoroczny 
trud i uzyskane plony.

22 sierpnia w Staszowie odbył 
się Dzień Chleba. Miejsko-Gminne 
Święto Plonów oraz dożynki die-
cezjalne. Uroczystości w Parku im. 
A. Bienia rozpoczęła Rodzinna Kapela 
Korbanów z Dębskiej Woli, która od 20 
lat pozostaje w czołówce najlepszych 
zespołów ludowych w województwie 
świętokrzyskim. Funkcję starostów 
zaszczytnie pełnili: Aldona Janicka 
i Tomasz Kos. 

Po uroczystej mszy świętej starosto-
wie na ręce Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów Leszka Kopcia przekazali 
bochen chleba, będący symbolem 
i owocem pracy rolników. Dla uczest-
ników przygotowano wiele stoisk 
i atrakcji, m.in. wesołe miasteczko, 
stoiska z wypiekami, punkty gastrono-
miczne, kąciki artystyczne dla dzieci, 
samorządowe punkty informacyjne itp.

Na scenie wystąpili: świętokrzyski 
zespół folkowy - Kapela Michała 
Siemieńca, Klub Piosenki RYTM 
SOK, zespół Roxanne Roxette Band 
prezentujący najpopularniejsze utwory 
szwedzkiej grupy Roxette, Kredens 
Band, który poprowadził dyskotekę 
pod gwiazdami. Najważniejszym 
punktem scenicznym był koncert  Ani 
Dąbrowskiej – polskiej piosenkarki, 
kompozytorki, autorki tekstów, laure-
atki dziewięciu Nagród Muzycznych 

„Fryderyki”.  
Stoiska z wypiekami przygotowali: 

GS Staszów, Piekarnia ZDROWIEJ, 
Piekarnia i Cukiernia SOJDA, KGW 
w Oględowie i Smerdynie. 

Patronat nad wydarzeniem objęli: 
Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, Sta-
rosta Staszowski, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów. Organizatorem byli: 
Staszowski Ośrodek Kultury oraz 
Urząd Miasta i Gminy Staszów. 

Dziękujemy sponsorom i instytu-
cjom wspierającym tegoroczną edycję 
Dnia Chleba, a wśród nich są: CASS 
Construction and Steel Structures Sp. 
z o.o., ENEA Elektrownia Połaniec, 

Dzień Chleba. Koncert Ani 
Dąbrowskiej

Dzień Chleba. Koncert gwiazdy 
wieczoru

Rodzinna Kapela Korbanów 
z Dębskiej Woli z Anną Gogolą - 
p.o. dyrektora SOK (Dzień Chleba)

Wolontariusze HappyBusa
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„Bel - Pol” Hurtownia Budowlana - 
PSB Mrówka Staszów, Grupa Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 

„SIARKOPOL” S.A., Zakład Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi Sp. 
z.o.o. Rzędów, „GMC” Sp. z o. o., 
Huta Szkła Gospodarczego Tadeusz 
Wrześniak Sp. z. o.o., Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Spółka Gminy 
z o.o., Zakład Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o., ELPOLOGISTYKA Sp. z o.o, 
ENREM-Połaniec Sp. z o.o., Balkar 
Technology Sp. z o.o., „ADMA” 
Zakład Remontowo-Budowlany 
Marian Adamczyk, Nadleśnictwo 
Staszów, Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Samo-
dzielny Publiczny Zespół Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej - Szpitalny 
Oddział Ratunkowy, Przychodnia 
Rodzinna, Stowarzyszenie Inicjatyw 
Twórczych „Talent”, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Karczma Świętokrzyska, 
Restauracja Czas na Zegar, Ewa 
i Adam Rudnikowie z gospodarstwa 
rolnego w Woli Żyznej.

Gramy 
„Planszówki z SOKiem” to jedno 

z wydarzeń realizowanych przez 
Staszowski Klub Gier Fabularnych 

„Arcanum” w ramach projektu „Wylo-
guj się do gry – powiat staszowski 
z planszówkami”. Zadanie dofinan-
sowano w ramach Programu „Działaj 
Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności przy współ-
udziale gminy Staszów.

Działanie zakładało realizację 
cyklu wakacyjnych spotkań w kilku 
miejscowościach. Podsumowanie 
projektu odbyło się w Staszowskim 
Ośrodku Kultury w pierwszy week-
end września. Okazało się, że gry 
planszowe i strategiczne wracają do 
łask. Zarówno cały projekt, jak i pod-
sumowanie cieszyły się dużym zain-
teresowaniem i frekwencją. Warto 
podkreślić, że to świetna alternatywa 
dla komputera i telewizji. Forma ta 
uczy bowiem współpracy, ciągłego 
analizowania sytuacji, wywołuje 
dyskusje, uczy sukcesywnego dąże-
nia do celu, ale też i akceptowania 
porażki.

Na przybyłych czekał games 
room z ponad 130 rozmaitymi 
grami. Wokół stołów przy wspólnej 
rozgrywce zgromadziły się osoby 
w różnym wieku. 

Przy jednym stole spotkali się 
zarówno dobrzy znajomi, jak i całko-
wicie obce sobie osoby, które dzięki 
zdrowej rywalizacji mogły się poznać, 
oddając jednocześnie wspólnej pasji.

Oprócz niezobowiązujących roz-
grywek w games roomie uczestnicy 
wydarzenia mogli także wziąć udział 
w turnieju “Osadnicy z Catanu”. 

Koniec wakacji nie oznacza końca 
działań. Obecnie odbywają się regu-
larne spotkania klubu. 

KŁAMSTWo
To tytuł komedii Floriana Zellera 

wystawionej na deskach Ośrodka 
w Staszowie. Wystąpili: Anna Korcz, 
Milena Suszyńska, Piotr Szwedes, 
Sambor Czarnota. Nie brakowało 
humoru, komizmu słownego i sytu-
acyjnego oraz zdarzeń nie do końca 
jasnych dla bohaterów. 

SoWA
Spieszymy poinformować, że do 

Staszowa już wkrótce przyleci 
SOWA. To nazwa inicjatywy Mini-
stra Edukacji i Nauki realizowanej 
wspólnie z Centrum Nauki Koper-
nik. Oznacza Strefę Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności. Do 2023 
roku w kraju powstaną 32 interak-
tywne minicentra nauki.

W Staszowie strefa powstanie 
w budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1. Wnioskodawcą 
jest Miasto i Gmina Staszów oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury, który 
docelowo będzie prowadził cen-
trum. Zadanie zakłada przygo-
towanie i udostępnienie kilku-
nastu eksponatów ukazujących 
zjawiska f izyczne, chemiczne 
i procesy biologiczne. Pozwolą one 
na przeprowadzenie warsztatów, 
eksperymentów, rozwiązywanie 
zadań konstrukcyjnych i logicznych 
(np. mechanizmy powstawania 
cienia i mieszania barw, rysowanie 
w lustrze - koordynacja oka i ręki, 

„usyp mapę” - analiza ukształtowa-
nia terenu).Życia mała garść - promocja książki 

Kazimiery Dorosińskiej

Klub Gier Fabularnych ARCANUM

Wyloguj się do gry...

Aktorzy spektaklu pt. Kłamstwo
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Życia mała garść
Rodzina, podróże, przyroda, 

odpoczynek, refleksje, pośpiech, czas 
– to wartości i elementy towarzyszące 
życiu człowieka. Każdy z nas z pew-
nością przeżył chwile namysłu nad 
własnym życiem, nad tym, co było, 
co jest, co nas jeszcze czeka. Pojawia 
się pytanie: na ile wykorzystaliśmy 
czas dla siebie, a ile dla innych?

W Staszowskim Ośrodku Kultury 
odbyła się promocja książki Kazi-
miery Dorosińskiej zatytułowanej 

„Życia mała garść”. To już 3. publika-
cja autorki. Każda z nich tematycznie 
inna, jednakże łączy je jedno – ludzie 
i aktywność. 

„Nauczycielska droga życia”, 
„Moja przygoda z Ameryką”  – 
to tytuły pierwszych publikacji. 
Nowa książka autorki jest pewnego 
rodzaju autobiografią, ukazującą 
jednak czytelnikowi wartość ich 
własnego życia, a poprzez epizody 
zachęca do dzielenia się i czerpania 
z życia pełnymi garściami, bo warto.  
Książkę można nabyć w siedzibie 
SOK.

Wygraj sukces
SOK był organizatorem kwalifi-

kacji regionalnych 26. Konkursu Pio-
senki „Wygraj Sukces”. To najwięk-
szy konkurs wokalny przeznaczony 
dla dzieci i młodzieży odbywający 
się od 1996 roku. Głównym organi-
zatorem są: Tarnobrzeski Dom Kul-
tury i Studio Pro-media, a realizację 
wspomaga kilkadziesiąt ośrodków 
w całym kraju. Udział w staszow-
skich eliminacjach wzięło 40 osób 
z województw: świętokrzyskiego 
i podkarpackiego. Wyniki znajdzie-
cie na: https://werdykty.wygrajsukces.
com.pl/werdykty/8/11/2.

Piknik w oględowie 
Wrześniowa pogoda sprzyjała 

organizacji pikniku w Oględo-
wie. Program obejmował zajęcia 
muzyczne, konkursy rycerskie, wła-
snoręczne wykonywanie breloczków, 
grill, poczęstunek oraz wspólną 
zabawę. Organizatorem wydarzenia 
było Sołectwo Wsi Oględów oraz 
SOK. Podziękowania kierowane 
są do wszystkich, którzy pomogli 
w realizacji wydarzenia, a wśród nich 

są: Lidia Chylińska (sklep spożywczy 
w Oględowie), sołtys Artur Śliwa, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Oględo-
wie, UMiG, Robert Myśliwiec,  PSB 
Mrówka, Piekarnia Paweł Chałoński, 
PGKiM. 

TIK w instytucji kultury#2
Staszowski Ośrodek Kultury 

bierze udział w projekcie pn. ,,TIK 
w instytucji kultury#2”.  Jego celem 
jest rozwój kompetencji wśród pra-
cowników gminnych samorządo-
wych instytucji kultury oraz uczniów 
w wieku 10-18 lat z terenu woj. świę-
tokrzyskiego. Projekt realizuje Sto-
warzyszenie Nowe Oblicze Edukacji.

Instruktorzy SOK wezmą udział 
w szkoleniach w zakresie programowa-
nia i kompetencji medialnych. W roku 
2022 dla dzieci i młodzieży zostanie 
stworzony program edukacyjny, pod-
czas którego pozyskają wiedzę w tym 
zakresie. Uczniowie w wieku 10-18 
lat będą mieli możliwość uczestniczyć 
w zajęciach pozalekcyjnych, w trak-
cie których podniosą poziom swojej 
wiedzy w zakresie programowania 
lub  kompetencji medialnych.

Ośrodkowi przekazano laptopy 
oraz tablety do wykorzystania 
podczas szkolenia i zajęć eduka-
cyjnych. Dzięki realizacji projektu 
wzbogacimy swoją ofertę zajęć 
oraz zyskamy kadrę pracowników 
przygotowaną do prowadzenia 
warsztatów w zakresie nauczania 
nowych technologii.

Projekt współfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa (Działanie 3.2. „Innowa-
cyjne rozwiązania na rzecz aktywi-
zacji cyfrowej”).

Warsztaty ozdób świątecznych
Już 5 listopada rozpoczynamy warsz-

taty manualne, podczas których przy-
gotowywać będziemy nowe ozdoby 
choinkowe oraz poddawać renowacji 
prace powstałe podczas lat ubiegłych. 
Tak, przygotowujemy się już do świąt 
i wspólnego ubierania choinki. Zapra-
szamy dzeci, młodzież i dorosłych.

Pośpiewajmy 
Mieszkańców Staszowa i gminy, 

tych najmłodszych i starszych, 

SOWA powstanie w Staszowie

TIK w instytucjach kultury

Wakacyjne warsztaty muzyczne

Wygraj sukces

59196/3/2021 Monitor           StaSzowSki

K U LT U R A



Biblioteka Publi�na
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zapraszamy do wspólnego śpiewa-
nia w nowotworzonym chórze dzie-
cięco-młodzieżowym, który już 
zaczął funkcjonować.   Zajęcia pro-
wadzi Paulina Chyc. Prowadząca 
jest instruktorem w klasie wokal-
nej w Szkole Muzycznej CASIO 
w Kielcach i Ostrowcu Święto-
krzyskim, nauczycielem rytmiki; 
ukończyła edukację muzyczną na 
Uniwersytecie Jana Kochanow-
skiego w Kielcach o specjalności 

,,dyrygowanie i prowadzenie zespo-
łów” oraz ,,śpiew estradowy”. 

ZAPISy
Jeśl i  chcesz rozwijać swój 

TALENT i swoje PASJE, jeśli chcesz 
pożytecznie spędzać czas pośród cie-
kawych osób, koniecznie skontaktuj 
się z nami.

Zapoznaj się z sekcjami, klu-
bami i zespołami artystycznymi 
w Staszowskim Ośrodku Kultury 
w nowym roku artystycznym. Zapra-
szamy do pracowni plastycznej, 
tanecznej, muzycznej, teatralnej, 
historycznej, artystycznej i gier 
planszowych. Ponadto przygotowu-
jemy kolejne działania. Koniecznie 
obserwujcie nas.

LEM – wystawa
Staszowski Ośrodek Kultury 3 paź-

dziernika rozpoczął realizację projektu 
Narodowego Centrum Kultury oraz 
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu pn. “Lem”.  
Wydarzenie realizowane jest z okazji 

obchodów Roku Lema – dla upa-
miętnienia setnej rocznicy urodzin 
jednego z najwybitniejszych polskich 
i europejskich pisarzy, eseistów, futuro-
logów i filozofów XX w. Jego powieści 
przetłumaczono na ponad 40 języków 
i wydano w łącznym nakładzie ponad 
30 milionów egzemplarzy. 

Prezentujemy wystawę planszową 
promującą dzieła Mistrza poprzez  
prace współczesnych ar tystów, 
którzy specjalnie dla potrzeb tego 
projektu zinterpretowali plastycznie 
dziesięć książek Lema.

W gronie twórców zainspirowanych 
literaturą Stanisława Lema znaleźli 
się: Jacek Ambrożewski, Katarzyna 
Bogucka, Robert Czajka, Tymek 
Jezierski, Weronika Lipniewska - Vera 
King, Karolina Lubaszko, Adela 
Madej, Łukasz Majewski – Tin Boy, 
Tomasz Opaliński, Urszula Palusińska.

Rubrykę przygotował
Dominik Rożek

Chór dziecięco-młodzieżowy

WAKACJE W BIBLIoTECE
Wakacje to czas odkrywania cie-

kawych lądów i zdobywania nowych 
przyjaźni. W bibliotece możemy 
podróżować do magicznych krain nie 
ruszając się z miejsca, a raz poznani 
bohaterowie często stają się naszymi 
kompanami na całe życie. Wystarczy 
tylko otworzyć książkę i uwolnić 
fantazję. Bywa, że czytając o niesa-
mowitych przygodach książkowych 
bohaterów, chcielibyśmy przeżyć 
choćby niektóre z nich. 

„Podróże z książką po Afryce” 
A gdyby tak wyruszyć rowerem 

w wakacyjną podróż po Afryce i przeżyć 
niezapomniane przygody z podróżni-
kiem Kazimierzem Nowakiem ? Ze 
staszowską biblioteką wszystko jest 

możliwe! „Afryka Kazika” Łukasza 
Wierzbickiego to doskonała książka dla 
wszystkich małych i dużych czytaczy 
ciekawych świata. Warto przypo-
mnieć, że opisana historia wydarzyła się 
naprawdę i to dawno temu - w czasach 
bez telefonów, Internetu… W bibliotece, 
podczas wakacji, w każdą środę Nasi 
Mali i Duzi Podróżnicy wraz z Kazi-
kiem odkrywali afrykańskie miejsca, 
by przeżyć niesamowite przygody! 
Podróż rowerem pozwala na przyj-
rzenie się temu, co można spotkać na 
swej drodze. Czasami bywało strasznie, 
czasami zabawnie, a czasem nostalgicz-
nie. Podsumowaniem całości są piękne 
prace plastyczne, do wykonania których 
wystarczyła tylko odrobina wyobraźni 
i ogromna ilość dobrego humoru. Róż-
norodność form i bogata oferta tema-
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tyczna „zabaw” sprawiły, że frekwencja 
uczestników 7 spotkań w Oddziale dla 
Dzieci była wysoka. 

Klub Filmowy
Przez całe wakacje w nowej siedzi-

bie staszowskiej biblioteki odbywały 
się także projekcje filmowe. Miłośnicy 
polskiego kina mogli w każdy ponie-
działek w ramach „Klubu Filmowego” 
spędzać czas z bohaterami filmów 
polskich reżyserów: Stanisława Barei 
i Andrzeja Wajdy.

Także filie biblioteczne w Koniemło-
tach i Wiązownicy-Kolonii włączyły się 
w zorganizowanie czasu wolnego swoim 
najmłodszym czytelnikom. Zajęcia 
toczyły się wokół książki, ciekawych 
rozmów, gier edukacyjnych, jak i zabaw 
ruchowych. Uczestnicy mogli także 
wykazać się zdolnościami manualnymi. 
Podczas spotkań najmłodsi zmierzyli się 
też z łamigłówkami, wymagającymi od 
nich kreatywności i spostrzegawczości .

„TIK w instytucji Kultury #2”
 Biblioteka Publiczna w Staszowie 

bierze udział w Projekcie „TIK w insty-
tucji Kultury #2”, realizowanym 
przez Stowarzyszenie Nowe Oblicze 
Edukacji (NOE). Celem projektu jest 
rozwój kompetencji cyfrowych wśród 
dzieci i młodzieży w wieku od 10 do 
18 lat oraz pracowników gminnych 
samorządowych instytucji kultury, 
z terenu województwa świętokrzy-
skiego. Biblioteka otrzymała sprzęt 
komputerowy i będzie organizowała 
zajęcia z kodowania. Szczegółowe 
informacje dla chętnych na Facebooku 
i stronie internetowej biblioteki. Pro-
jekt współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 .

PASJE WoKÓŁ NAS”
W związku z realizacją w/w pro-

jektu biblioteka zorganizowała nastę-
pujące wydarzenia:

-30 czerwca 2021 r. odbyło się spo-
tkanie pod nazwą „Pytaj! odkrywaj! 
Poznawaj!”, zorganizowane we współ-
pracy z Placówką Wsparcia Dziennego 

– Świetlicą „Jutrzenka”w Staszowie. 

Tematem przewodnim była młodzież, 
jej problemy i relacje z najbliższymi.

Spotkanie rozpoczęło się od pro-
jekcji filmu, poruszającego temat 
zagrożeń i niebezpieczeństw, na które 
obecnie narażeni są młodzi ludzie. 
Następnie młodzież wzięła udział 
w pikniku integracyjnym. Słodki 
poczęstunek oraz ciekawe gry, zabawy 
i konkursy okazały się świetnymi 
sposobami na zawieranie nowych 
znajomości, bądź ich utrwalanie.

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się również wykład wygłoszony przez 
panią psycholog Henrykę Markowską. 

Problemy młodzieży to sprawy 
ważne i trudne. Pani Henryka Mar-
kowska opowiedziała o nich jednak 
w sposób bardzo ciekawy i przystępny. 
Dodatkowym walorem jej wystąpienia 
były pouczające ćwiczenia, interesu-
jące dygresje oraz trafne przykłady.

Temat problemów, z jakimi musi 
mierzyć się młodzież, jest dość często 
poruszany w literaturze pięknej 
i naukowej. W związku z tym, podczas 
wydarzenia, zorganizowana została 
również wystawa takich publikacji. 
Prezentowane na niej książki pocho-
dziły ze zbiorów Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódz-
kiej w Kielcach Filia w Staszowie.

-27 lipca2021 r. odbyło się spotkanie 
z członkami Koła Grodzkiego PTTK 
im. Adama Bienia w Staszowie pod 
nazwą: „Z pasji do roweru”

Pasje są w nas. To, czy pozwo-
limy im się rozwinąć, by na zawsze 
odmieniły nasze życie, zależy tylko 
od nas. Zaproszeni goście dzielili się 
refleksjami na temat odwiedzonych 
miejsc, z pasją opowiadali o swoich 
przygodach i jak na prawdziwych 
podróżników przystało, zachęcali 
przybyłych do aktywnego spędzania 
wolnego czasu. Wydarzeniu towa-
rzyszył wspólny śpiew, gra na gitarze, 
prezentacja zdjęć i pamiątek z pieszych 
i rowerowych wypraw oraz wystawa 
książek podróżniczych ze zbiorów 
Biblioteki. Spotkaniu towarzyszyła 
projekcja filmu podróżniczego.

-Jubileuszowa 10. edycja Narodo-
wego Czytania odbyła się 4.09.2021 r. 
w plenerze przed staszowskim Ratu-
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szem i była okazją do promocji czytel-
nictwa i pokazania jak ważne i piękne 
jest czytanie książek. Po krótkich sło-
wach wstępu i przywitaniu gości przez 
dyrektor Biblioteki panią Ewę Cygan, 
list od prezydenta RP Andrzeja Dudy 
przeczytał Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów pan Leszek Kopeć. Następ-
nie mogliśmy posłuchać fragmentów 
utworu „Moralność pani Dulskiej”, 
które przeczytali dla zgromadzonych 
widzów: zastępca Burmistrza pani 
dr Ewa Kondek, przewodniczący 
Rady Miejskiej pan Ireneusz Kwie-
cjasz, radni Rady Miejskiej. Kolejne 
sceny sztuki interpretowali dyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego pani 
Anna Karasińska, nauczyciele przed-
szkoli, członkowie DKK, panie ze 
Stowarzyszenia Inicjatyw Twórczych 

„Talent”, członek Koła Grodzkiego 
PTTK w Staszowie, czytelnicy oraz 
pracownicy Biblioteki. Wydarzeniu 
towarzyszyła wystawa książek o życiu 
i twórczości Gabrieli Zapolskiej. Na 
naszych uczestników czekała kawa 
i herbata oraz domowe ciasto. Na 
zakończenie spotkania każdy mógł 
otrzymać na własnym egzemplarzu 
pamiątkową pieczęć przygotowaną 
przez Kancelarię Prezydenta RP.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom, którzy zmierzyli się z dramatem 
Gabrieli Zapolskiej „Moralność pani 
Dulskiej”.

-28 września 2021r. w Bibliotece 
miało miejsce niecodzienne spotka-
nie. Pan Józef Żak, znany regionalista 
i człowiek wielu pasji zabrał nas 
w interesującą „Podróż do przeszło-
ści” – kolejką wąskotorową. W spo-
tkaniu udział wzięli: burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć, 
zastępca Burmistrza dr Ewa Kondek, 
radni Rady Miejskiej, członkowie 
Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie, 
przedstawiciele instytucji oraz osoby 
zainteresowane tematem. Spotkanie 
rozpoczęło się od prezentacji rekwi-
zytów związanych z koleją: munduru 
kolejarza, telefonu, rozkładu jazdy, 
torby konduktorskiej, latarki karbido-
wej , zapowiedzi odprawy i odjazdu 
pociągu, który zabrał nas w podróż 
pełną ciekawostek, czyli historię 
Staszowa torami pisaną. W trakcie 

spotkania odbyła się projekcja filmu 
prezentująca ekspozycję zorganizo-
waną przez autora w Muzeum Ziemi 
Staszowskiej poświęconą kolei wąsko-
torowej. Nie zabrakło także anegdot, 
wierszy naszych regionalnych poetów 
o poczciwej ciuchci, które pięknie 
wyrecytowała uczestniczka spotkania 
pani Natalia Rybus. Wydarzeniu towa-
rzyszyła wystawa książek historycz-
nych autora oraz jego rzeźb. Spotkanie 
zakończyło się odśpiewaniem hymnu 
kolejarzy wąskotorowych i słodkim 
poczęstunkiem.

Spotkanie było ostatnim wydarze-
niem zorganizowanym przez Biblio-
tekę w ramach zadania „Pasje wokół 
nas”.

Projekt „Pasje wokół nas” dofi-
nansowano ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

 „Jesienne spotkania z bajką ”
O tym, jak ważne jest zaintereso-

wanie książką i słowem pisanym przez 
dzieci, wiemy doskonale. Żeby to zain-
teresowanie było skuteczne, wystarczy 
ciekawy pomysł, który sprawi, że 
najmłodsi na długo zapamiętają spo-
tkanie z książką. Wrzesień w bibliotece 
był wyjątkowo barwny, a to za sprawą 
jesiennych spotkań z bajką, w których 
udział wzięły dzieci ze staszowskich 
przedszkoli i szkół podstawowych. 
Jesień to pora roku, kiedy wokół nas 
robi się kolorowo. I chociaż tęsknimy 
za przemijającymi wakacjami i latem, 
malownicze zmiany w przyrodzie 
jakie obserwujemy zachęcają nas do 
spacerów, wycieczek i poszukiwania 
skarbów natury. Podczas spotkań nie 
zabrakło słuchania jesiennych bajek, 
czasu na buszowanie wśród książek, 
czy też zwiedzania biblioteki oraz 
projekcji filmów. Było wesoło, twórczo 
i jak przystało na tę porę roku bardzo 
kolorowo. Dzieci podczas tworzenia 
prac plastycznych ćwiczyły zdolności 
manualne, kreatywność i wyobraźnię. 
Uczyły się dostrzegać, piękno otaczają-
cego świata i przedstawić je we własnej 
twórczości.

Biblioteka Publiczna
w Staszowie
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„szyBcIeJ, wyżeJ, sIlnIeJ” 
wydarzenIa I zaPowIedzI 
na sPortowo

26.06.2021 r. Odbyła się uroczysta 
gala z okazji Srebrnego Jubileuszu 
pracy artystycznej Zespołów Tanecz-
nych ,,Kleks”.

1 i 2.07.2021 r. W dniu 01 lipca 2021 
r. na Orliku odbył się Wakacyjny Tur-
niej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej 
w kategorii - klasy VII - VIII.

2 lipca odbyła się druga część Waka-
cyjnego Turnieju Dzikich Drużyn 
w kategorii szkół średnich. W turnieju 
uczestniczyło 9 drużyn.

Najlepszym bramkarzem został 
Dawid Musiał, natomiast królem 
strzelców został Mikołaj Kuca. I miej-
sce - Żółte Strzały, II miejsce - MKS 
Jędruchy, III miejsce - Team Sharan. 
W tegorocznym Wakacyjnym Turnieju 
Dzikich Drużyn uczestniczyło łącznie 
88 zawodników.

9.07.2021 r. Na boisku do siatkówki 
plażowej na terenie - kompleksu spor-
towo-rekreacyjnego przy hali wido-
wiskowo-sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie rozegrany 
został Wakacyjny Otwarty Turniej 
Siatkówki Plażowej.

I miejsce: Mateusz Janus / Filip 
Wysocki; II miejsce: Kamil Kozłowski / 
Karol Bober; III miejsce: Farbota Karol 
/ Borek Mateusz - GKS Tuczępy; IV 
miejsce: Krzysztof Zapart / Gabriel 
Stefański. 

17.07.2021 r. W słońcu i przy ryt-
mach wakacyjnej muzyki przebiegał 
Piknik Golejowski, podczas którego 
odbył się sobotni Konkurs Rzeźby 
z Piasku. Organizatorem był Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
i Staszowski Ośrodek Kultury. Na 
kąpielisku Golejów do konkursu sta-
nęło 32 zespoły. Podczas pikniku grupa 
wolontariuszy prowadziła zbiórkę 
pieniędzy na chorego na SMA - Bar-
tusia Przychodzkiego z Sandomierza. 
Wynik zbiórki to 2062 złote i 50 
euro.  Tego dnia mogliśmy również 
posłuchać muzycznych występów 
wokalistów Klubu Piosenki „Rytm” 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury. 

Dodatkową atrakcją dla rodzin prze-
bywających na plaży były zajęcia aqua 
aerobiku prowadzone przez instruk-
torkę Ewelinę Piaskowską. Wieczorem 
na plaży zorganizowana była również 
potańcówka pod gwiazdami.

6-8.08.2021 r. W Parku Górników 
Siarkowych odbył się Zlot Food Truc-
ków. Gorilla Events zapewniła nam 
potrawy ze wszystkich stron świata. 
Było pyszne jedzenie a najmłodsi mogli 
spędzić czas w wesołym miasteczku, 
które zapewniło im wiele atrakcji. 13 
Food Trucków serwowało nam smaki 
kuchni amerykańskiej, meksykańskiej, 
greckiej, południowej części USA, 
hiszpańskiej oraz przysmaki belgijskie 
oraz węgierskie.

21.08.2021 r. W Hali OSiR ama-
torzy badmintona, zarówno dorośli, 
jak i dzieci mogli wziąć udział w VII 
Wakacyjnym Turnieju Badmintona. 
Sportowe wydarzenie, którego organi-
zatorami są: Stowarzyszenie Aktywni-

-Korab, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie i Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, odbyło się 21 sierp-
nia, w hali widowiskowo-sportowej 
OSiR. Przedsięwzięciu patronował 
marszałek województwa świętokrzy-
skiego Andrzej Bętkowski. Wszystkim 
zawodnikom gratulujemy wspaniałej 
postawy na korcie i udanych meczy! 
Wyniki dostępne na stronie interneto-
wej OSiR.

20.08.2021 r. Pięć drużyn rywalizo-
wało w Turnieju Koszykówki Ulicznej 
3x3. Oprócz ekip ze Staszowa w spor-
towych zmaganiach uczestniczyły 
drużyny z Oleśnicy i Połańca. Zawody 
odbyły się w piątek, 20 sierpnia, na 
boisku Orlik. Najlepszym Zawodni-
kiem został Rafał Mazur, a najlepszą 
zawodniczką Gabriela Kotlarz. 

03.09.2021 r. W piątek 3 września 
2021 r. na boisku do siatkówki plażowej 
na terenie - kompleksu sportowo rekre-
acyjnego przy hali widowiskowo-spor-
towej OSiR w Staszowie rozegrany 
został Wakacyjny Otwarty Turniej 
Siatkówki Plażowej. 

Klasyfikacja końcowa: I miej-
sce: Bogdan Rogoziński / Krzysztof 
Baczewski; II miejsce: Karol Olejar-
ski/ Kacper Jankowski; III miejsce: 
Katarzyna Obłąk / Mariusz Zdziebko; 
III miejsce: Rafał Mazur / Bartosz 
Jabłoński.

04.09.2021 r. W sobotnie popo-
łudnie mieszkańcy Staszowa i oko-
licznych miejscowości bawili się na 

„Pożegnaniu Wakacji i Święcie Kolo-
rów Holi”. Impreza odbyła się przy 
hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Pogoda dopisała, a orga-
nizatorzy zadbali o atrakcje zarówno 
dla dzieci, jak i całych rodzin.

10.09.2021 r. Na terenie Kom-
pleksu Sportowo-Rekreacyjnego przy 
Hali Widowiskowo-Sportowej OSiR 
w Staszowie rozegrany został Turniej 
Piłki Ręcznej Plażowej Aktywne 
Wakacje - Staszów. Organizatorem 
turnieju był KS Korab OSiR Staszów, 
Urząd Miasta i Gminy Staszów, Urząd 
Marszałkowski w Kielcach. Na sta-
szowskich boiskach do sportów pla-
żowych rywalizowało ze sobą sześć 
drużyn.

10.09.2021 r. W piątek podczas 
Maratonu Fitness w Hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie świę-
towaliśmy Narodowy Dzień Sportu. 
W trzygodzinnym, darmowym tre-
ningu wzięło udział około 40 osób.

18.09.2021 r. Za nami „Rodzinny 
Rajd Rowerowy”. W ramach projektu, 
na terenie województwa świętokrzy-
skiego został zorganizowany rajd rowe-
rowy o charakterze sportowo-rekre-
acyjnym. Rajd wiódł malowniczymi 
i ciekawymi trasami, dostosowanymi 
do możliwości uczestników. Na mecie 
wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali 
drobne upominki oraz ciepły posiłek.

19.09.2021 r.  „Świętokrzyskie 
Orły - otwarte mistrzostwa piłki nożnej 
o Puchar Wolnej Polski” to impreza 
składająca się z czterech turniejów 
eliminacyjnych. Jeden z nich został 
rozegrany w niedzielę, 19 września na 
Stadionie Miejskim w Staszowie. Zwy-
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VII wakacyJny turnIeJ BadmIntona
W hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Staszowie rozegrano VII Waka-
cyjny Turniej Badmintona. Sportowe rozgrywki odbyły 
się w sobotę 21 sierpnia.

Chętnych do zmierzenia się na badmintonowym 
boisku nie brakowało. VII Wakacyjny Turniej rozegrał 
się w dwóch etapach. W pierwszej części zmierzyli 
się ze sobą najmłodsi w kategorii szkoły podstawowej 
dziewcząt

i chłopców: klasy I-III, IV-VI, VII-VIII. W dalszej 
części turnieju na boisku pojedynkowali się dorośli 

– sportowcy rozegrali mecze w kategorii open kobiet 
i mężczyzn, singiel kobiet i mężczyzn 30+, 40+ oraz 50+, 
a także w kategorii debel kobiet i mężczyzn, rodzinnej 
oraz debel 100 lat.

Zawodnikom biorącym udział w VII Wakacyjnym 
Turnieju Badmintona kibicowali włodarze miasta: 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów wraz 
ze swoim zastępcą, dr Ewą Kondek.

- Badminton cieszy się wśród staszowskiej społeczności 
coraz większą popularnością – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć. - Jestem niezwykle zadowolony, że jest 
w Was tyle pasji i miłości do tego pięknego sportu. Życzę 
Wam dzisiaj niezapomnianych wrażeń oraz jak najlep-
szych wyników – dodał Włodarz.

Zwycięzcy trzech pierwszych miejsc we wszystkich 
kategoriach otrzymali pamiątkowe puchary.

PB

cięstwo przypadło zespołowi Czarnych 
Połaniec. W meczu o brązowy medal 
górą była drużyna Pogoni I Staszów. 
Pogoń II Staszów mogła cieszyć się 
z wygranej klasyfikacji fair-play. Boha-
terami całego turnieju byli bramkarz 
triumfatorów Filip Dąbrowski - Czarni 
Połaniec oraz najlepszy strzelec Hubert 
Stępień, który reprezentował zespół 
Baszta Rytwiany.

04.10.2021 r. W hali widowiskowo 
– sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbyła się trzecia z tego-
rocznych akcji „Zero jest OK – bez-
piecznie nad wodą” realizowana przez 
Fundację Otylii Jędrzejczak.

16.10.2021 r. Biegacze na sportowo 
uczcili pamięć papieża Jana Pawła II. 

21.10.2021 r. W hali widowiskowo 
- sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie rozegrany został finał 
wojewódzki turnieju piłki ręcznej Enea 
Cup 2021 dla klas IV - VIII. Turniej 
podzielony był na dwie kategorie wie-
kowe: klasy IV- VI i klasy VII -VIII. Na 

boisku rywalizowały ze sobą zespoły 
ze Szkół Podstawowych z Czajkowa, 
Jurkowic, Sichowa, Staszowa oraz 
Bogorii. Wyniki na stronie OSiR.

26.10.2021 r. Rozegrane zostały 
Powiatowe Igrzyska w mini piłce 
nożnej dziewcząt klas IV - VI. Klasy-
fikacja końcowa: I miejsce - PSP nr 1 
Staszów; II miejsce - PSP Koniemłoty; 
III miejsce - PSP nr 3 Staszów.

Nadchodzące w ydarzenia 
(Regulamin i niezbędne zgody do pobra-
nia na stronie www.osir.staszow.pl):

10.11.2021 r. Turniej Tenisa Stoło-
wego z okazji 103 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Regula-
min i niezbędne zgody do pobrania na 
stronie www.osir.staszow.pl.

12.11.2021 r. Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie zaprasza do 
udziału oraz wspólnego kibicowania 
w Halowym Turnieju Piłki Nożnej 
z okazji 103. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Turniej 

organizowany jest przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie i Stowa-
rzyszenie Sigma Staszów. 

Staszowska Liga Halowa - Zapisy  
Rozpoczynamy zapisy do 13 edycji 
SLH ! Zapraszamy do udziału w 13 
edycji Staszowskiej Ligi Halowej. Na 
zgłoszenia drużyn czekamy do 17 
listopada 2021 r.

Zajęcia fitness i zumby - Hala 
oSiR Zapraszamy na zajęcia fitness 
i zumby  w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Staszowie w każdy poniedziałek, 
środę i piątek . Jesień to idealny czas na 
poprawę sylwetki. Zacznij ćwiczyć już 
dziś aby latem kusić słońce!!!  Znajdź 
czas dla SIEBIE i dla swojego ciała, 
doskonal i kształtuj swoją sylwetkę 
dobrze się bawiąc!

Szczegółowe informacje, fotoga-
leri i wyniki są dostępne na stronach: 
osir.staszow.pl oraz facebook.com/
osirstaszow.

OSiR
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28. IndywIdualne mIstrzostwa PolskI JunIorów 
w BoksIe doBIegły końca

W hali Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie pod-
sumowano 28. Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorów 

w Boksie. Walki finałowe odbyły się w sobotę, 4 września.
Od 31 sierpnia w Staszowie rozgrywały się 28. Indywidualne 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Boksie. Przez pięć dni zawod-
nicy z całej Polski walczyli na ringu PCS o tytuł Mistrza Polski. 
Sportowe rozgrywki zgromadziły na widowni wielu entuzjastów 
boksu. Sobotnie finały rozpoczęto od prezentacji wszystkich 
zawodników biorących udział w dziesięciu walkach finało-
wych. Galę podsumowującą Mistrzostwa otworzył Grzegorz 
Nowaczek - Prezes Polskiego Związku Bokserskiego, dziękując 
wszystkim pięściarzom za udział w zmaganiach.

Polski Związek Bokserki podziękował współorganizato-
rom oraz sponsorom za wspólne przygotowanie mistrzostw. 
Podziękowania w formie statuetek z rąk Grzegorza Nowaczka 
otrzymali między innymi Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Józef Żółciak – starosta staszowski oraz 
Jacek Jaworski – dyrektor Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka.

Gościem honorowym Mistrzostw Polski Juniorów w Boksie, 
które odbyły się w Staszowie, był Paweł Skrzecz – pięściarz, 
srebrny medalista igrzysk olimpijskich w Moskwie w 1980 r., 
wicemistrz świata z 1982 roku. Sportowiec życzył zawodnikom 
wielu sukcesów w przyszłości.

Na widowni podczas walk finałowych zasiadł Burmistrz 
Leszek Kopeć, który gorąco dopingował pięściarzy. Na trybu-
nach kibicowali także entuzjaści boksu, trenerzy oraz zaproszeni 
goście. Wygrani zawodnicy zostali uhonorowani medalami oraz 
nagrodami rzeczowymi, które wręczyli organizatorzy, partnerzy 
oraz sędziowie.

Wyniki poszczególnych walk w Staszowie poniżej:
Kategoria -48kg: Oskar Jędrysiak vs Mateusz Sroka PKT 5:0 
[30:27 i 4x 30:26. Kategoria -51kg: Jakub Krzpiet vs Piotr 
Kowalski PKT 5:0 [5x 30:27]. Kategoria -54kg: Konrad Trojok 
vs Aleks Kramarz PKT 3:2 [29:28, 28:29, 28:29, 30:27, 30:27]. 
Kategoria -57kg: Filip Lewandowski vs Marcel Materla PKT 
0:5 [5x 27:30]. Kategoria -63,5kg: Jakub Sulęcki vs Oliwier Szot 
PKT 2:3 [28:29, 28:29, 29:28, 29:28, 28:29]. Kategoria -67kg: 
Łukasz Perkowski vs Mateusz Grejber PKT 5:0 [30:27, 30:27 
i 3x 29:28]. Kategoria -71kg: Mateusz Urban vs Paweł Korzec 
PKT 4:1 [30:27, 30:27, 28:29, 29:28, 29:28]. Kategoria -75kg: 
Kacper Parada vs Marcel Ptak PKT 0:5 [5x 27:30]. Kategoria 

-86kg: Dawid Tkacz vs Mikołaj Brzeziński PKT 3:2 [29:28, 
28:29, 29:28, 28:29, 29:28]. Kategoria +92kg: Mateusz Bielicki 
vs Wiktor Bartnik PKT 1:4 [27:20, 29:28 i 3x 28:29].

Trzy ostatnie finały zostały przeniesione na galę Suzuki 
Boxing Night PRO 7 w Kielcach i to one zakończyły 28. 
Mistrzostwa Polski Juniorów w Boksie. Wyniki prezentują się 
następująco: Kategoria -60kg: Paweł Sulęcki vs Bartłomiej Roś-
kowicz PKT 1:4. Kategoria -80kg: Nikodem Kozak vs Sebastian 
Kusz PKT 0:5. Kategoria -92kg: Piotr Orzechowski vs Jakub 
Straszewski PKT 0:5

PB
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zero Jest ok – zaJęcIa z otylIĄ JędrzeJczak w staszowIe

ZERO jest OK = Wspólny Cel = Społeczna, wspólna odpowie-
dzialność = Bezpiecznie nad wodą – to założenia projektu 

ZeroJestOK, w którym mieli szansę uczestniczyć uczniowie 
i seniorzy z terenu gminy Staszów. W hali widowiskowo-sportowej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie z dziećmi ze staszowskich 
szkół spotkała się mistrzyni olimpijska, otylia Jędrzejczak.

ZeroJestoK to wyjątkowa lekcja wychowania fizycznego 
z elementami ratownictwa wodnego. Projekt powstał jako odpo-
wiedź na coroczną liczbę utonięć i podtopień w naszym kraju. 
Fundacja Otylii Jędrzejczak chce sprawić, aby statystyki policyjne 
mówiące o ilości wypadków śmiertelnych nad wodą wypełnione 
były zerami. Mistrzyni, która jest pływacką ikoną w naszym kraju, 
stale podkreśla, jak ważna jest świadomość tego, jakim żywiołem 
jest woda oraz umiejętność pływania, a także odpowiedniego 
zachowania nad wodą.

Spotkanie podzielone były na dwie części. W części teoretycz-
nej spotkania Piotr Lisowski, ratownik WOPR oraz Katarzyna 
Kowalczyk z policji wodnej, Centrum Szkoleń w Legionowie, 
poprowadzili dla dzieci prelekcje dotyczące zasad bezpiecznego 
zachowania nad wodą. Następnie uczniowie klas 6-8, do których 
adresowany jest projekt, mieli szansę na wzięcie udziału w zaję-
ciach edukacyjno-sportowych na torze przeszkód.

Podczas rozpoczęcia projektu w staszowskiej hali sportowo-
-widowiskowej obecni byli między innymi: Anna Krupka – sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu, Leszek Kopeć – burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Józef Żółciak – starosta 
staszowski, Leszek Guzal – wicestarosta staszowski oraz Rafał 
Glegoła – dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie.

- Bardzo mnie cieszy, że najmłodsi mieszkańcy Staszowa 
mają szansę czerpać wiedzę od tak wybitnego sportowca, jakim 
jest Otylia Jędrzajczak. Chciałbym podziękować pani Otylii, 
że zechciała wraz ze swoją Fundacją odwiedzić Staszów i podzielić 
się ze staszowskimi uczniami cenną wiedzą oraz doświadczeniami 

– powiedział Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. 
- Kochani, rzadko się zdarza, aby móc uczyć się od mistrzów 
olimpijskich, dlatego korzystajcie i czerpcie wiedzę. Cieszę się, 
że jesteście tutaj i chcecie nauczyć się bezpiecznego zachowania 
nad wodą oraz korzystania ze zbiorników wodnych - zwrócił się 
do uczniów Włodarz. - Życzę Wam niezapomnianej i wyjątkowej 
lekcji wychowania fizycznego z Otylią Jędrzejczak – dodał bur-
mistrz Leszek Kopeć.

Projekt ZeroJestOK w Staszowie zorganizowany przez Funda-
cję Otylii Jędrzejczak we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Staszowie 
jest współfinansowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu.

Kolejne spotkanie zorganizowane w Staszowie z Fundacją Otylii 
Jędrzejczak odbędzie się 18 października w hali OSiR. Projekt 

„Śniadanie Mistrzyń – sport jest kobietą” skierowany jest do kobiet 
od 12 do 70 roku życia i ma za zadanie połączenie pokoleń – oparty 
jest o zajęcia edukacyjno-sportowe, w trakcie których nacisk sta-
wiany jest na motywację, dietetykę, psychologię oraz sport.

PB

66 Monitor            StaSzowSki 196/3/2021

S P O R T



„ŚwIętokrzyskIe orły” rywalIzowały w staszowIe

W niedzielę, 19 września, na Sta-
dionie Miejskim w Staszowie 

odbyły się eliminacje do „Otwartych 
Mistrzostw Piłki Nożnej o Puchar 
Wolnej Polski - Świętokrzyskie Orły”. 
Na obiekcie przy ul. Koszarowej poja-
wili się młodzi zawodnicy z powiatu 
staszowskiego. Pomimo jesiennej aury 
w powietrzu wyczuwalny był duch 
zdrowej rywalizacji. Na staszowskim 
stadionie wystąpiło prawie 200 zawod-
niczek i zawodników w kategorii 
do 11 lat.

W Staszowie najlepsza okazała się 
drużyna Czarnych Połaniec, drugie 
miejsce zajęli zawodnicy Baszty 
Rytwiany, a trzeci stopień podium 
wywalczyła drużyna Pogoni Staszów. 
W sportowej rywalizacji udział wzięły 
również drużyny: PSP Smerdyna, 
Pogoń II Staszów , PSP Wiązownica 
Duża, PSP nr 1 w Staszowie, PSP nr 
2 w Staszowie, PSP w Koniemłotach, 
PSP w Mostkach oraz zawodnicy 
z „Jutrzenki” w Dobrej. Nagrodę 
fair-play otrzymała drużyna Pogoń 
II Staszów. Indywidualnymi bohate-
rami turnieju w Staszowie okazali się: 
bramkarz Czarnych Połaniec Filip 
Dąbrowski oraz najlepszy strzelec 
Hubert Stępień, który reprezentował 
Basztę Rytwiany. Najlepsze dru-
żyny otrzymały piękne puchary oraz 
medale i vouchery na sprzęt sportowy 
o wartościach: (1000 zł za pierwsze 
miejsce, 700 zł za drugie miejsce 
i 500 zł za trzecie miejsce).

- Konieczne są takie turnieje spor-
towe. Zachęcamy wszystkich do 

aktywnego spędzania czasu, także 
tych najmłodszych – mówiła obecna 
w Staszowie Anna Krupka, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Kultury Dzie-
dzictwa narodowego i Sportu

Główną ideą turnieju jest zachęce-
nie najmłodszych by wyszli z domu 
i aktywnie korzystali ze sportu po mie-
siącach przymusowego lockdownu. 
Udział w staszowskich eliminacjach 
do „Otwartych Mistrzostw Piłki 
Nożnej o Puchar Wolnej Polski wzięło 
aż 11 drużyn. Kolejne zawody odbędą 
się w Sandomierzu - 25 września oraz 
Starachowicach - 26 września. Finał 
zostanie rozegrany 2 października 
w Kielcach. Łącznie we wszystkich 
turniejach pod hasłem „Świętokrzy-
skie Orły” wystąpi ponad tysiąc dzieci.

Młodym piłkarkom i piłkarzom 
kibicowali: sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Kultury, Dziedzictwa Naro-
dowego i Sportu, Anna Krupka, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr Ewa Kondek, prezes Fundacji 

„Aktywni dla Polski”, Patryk Tryłło 
oraz dyrektor Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie, Rafał Glegoła.

- Bardzo się cieszę, że na staszowskim 
stadionie odbyły się eliminacje do „Świę-
tokrzyskich Orłów”. Pomimo niesprzy-
jającej pogody widać było jak dużym 
zainteresowaniem ze strony najmłod-
szych cieszą się takie wydarzenia. Widać 
było szczere uśmiechy i prawdziwą 
chęć rywalizacji.- powiedział burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

RW
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PoBIeglI w hołdzIe JanowI PawłowI II

16 października odbyły się w Staszowie 
uroczystości związane z nadaniem 

miastu patrona św. Jana Pawła II. Z tej 
okazji przygotowano szereg wydarzeń 
towarzyszących. Obchody uczczono 
między innymi organizacją biegu na 
dystansie 10 km.

Trasa Biegu Papieskiego prowa-
dziła przez staszowskie ulice. Biegacze 
wystartowali z parkingu przy ulicy 
Mickiewicza, a następnie pobiegli ulicą 
Łącznik, Jarosława Dąbrowskiego, 
Topolową, 11-go Listopada, Solidarności, 
Kolejową oraz ponownie Mickiewicza. 
Uczestnicy biegu mieli do wykonania 
dwie pętle trasy. Jednocześnie z biega-
czami wystartował marsz nordic walking, 
tutaj trasa wynosiła 5 km.

Pierwsze miejsce w Biegu Papieskim 
w kategorii kobiet zwyciężyła Sabina 
Jarząbek, drugie miejsce zajęła olesia 
Didovodiuk, zaś trzecie Julia Szy-
dłowska. Wśród mężczyzn najlepszym 
okazał się być Andrzej Starżyński, 
na drugim miejscu podium uplasował 
się Dariusz Gardyński, zaś brązowy 
medal otrzymał Marcin Szewczyk. 
Organizatorzy biegu przewidzieli także 
nagrodę dla najlepszego staszowianina 
oraz najlepszej staszowianki. Tytuły 
przypadły Arturowi Misterkiewiczowi 
oraz Wioletcie Jaworskiej.

W nordic walkingu wśród mężczyzn 
zwyciężył Kacper Słomka, tuż za nim 
był Dariusz Kubalski, zaś na trzecim 
miejscu znalazł się Piotr Kubalski. 
W kategorii kobiecej nagrodę główną 
zdobyła Agnieszka Cecelon, drugie 
miejsce zajęła Irena Uśmiał, zaś na trze-
cim miejscu podium znalazła się Maria 
Zaborowska.

Każdy uczestnik zmagań otrzymał 
pamiątkowy medal. Nagrody uczest-
nikom Biegu Papieskiego oraz Marszu 
Nordic Walking wręczył Leszek 
Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów wraz z Rafałem Glegołą 

– dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie. Włodarz nagrodził 
najlepszych szklanymi pucharami 
oraz upominkami od Gminy Staszów. 
Zwycięzcy otrzymali także nagrody 
pieniężne. Burmistrz Leszek Kopeć 
pogratulował wszystkim udanej rywa-
lizacji, a także zapowiedział, że Bieg 
Papieski na stałe wpisze się w coroczne 
obchody święta patrona miasta.

Biegowi głównemu towarzyszyły 
również zawody dla dzieci i młodzieży 
na dystansach 400, 600 i 800 metrów. 
W biegach młodzieżowych udział wzięli 
uczniowie szkół podstawowych z terenu 
gminy Staszów, z klas IV – VI i VII – 
VIII oraz młodzież ze szkół średnich. 
Bieg dzieci i młodzieży na wszystkich 
dystansach realizowany był na alejkach 
Parku Miejskiego im. Górników Siarko-
wych. Wyniki poszczególnych kategorii 
prezentują się następująco:

Klasy IV – VI chłopcy: I miej-
sce – Oskar Nowicki (PSP nr 1); 
II miejsce – Filip Szewczyk (PSP 
w Smerdynie); III miejsce – Michał 
Drzymalski (PSP nr 2).
Klasy IV – VI dziewczęta: I miejsce 
– Maja Dziarmakowska (PSP nr 2); 
II miejsce – Wanessa Bystrzanowska 
(PSP Koniemłoty); III miejsce – Wero-
nika Wach (PSP nr 2).
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Klasy VII – VIII chłopcy: I miejsce - Leon 
Pruś (PSP nr 2); II miejsce – Michał Król-
czyk (PSP nr 1); III miejsce - Filip Pierściń-
ski (PSP Mostki).
Klasy VII – VIII dziewczęta: I miejsce – 
Anna Bugaj (PSP Kurozwęki); II miejsce 
– Natalia Jońca (PSP Wiązownica); III 
miejsce – Weronika Banaś (PSP nr 3).
Szkoły średnie dziewczęta: I miejsce – 
Błach Natalia (ZSE); II miejsce – Oliwia 
Pęksyk (ZSE); III miejsce – Amelia Sztuk 

(ZSE); III miejsce – Kamila Trądowiecka 
(LO im. Wyszyńskiego).
Szkoły średnie chłopcy: I miejsce - Mate-
usz Bugaj (ZS im. Stanisława Staszica).

Organizatorami Biegu Papieskiego był: 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie oraz 
Stowarzyszenie SIGMA Staszów. Sponso-
rem wydarzenia była ENEA Elektrownia 
Połaniec S.A.         PB

mIstrzostwa ŚwIata JunIorów w sIatkówce 
ze staszowskIm akcentem

Reprezentacja Polski U19 po raz 
drugi w historii zdobyła złoty 

medal na mistrzostwach świata FIVB! 
Biało-Czerwoni w meczu, który odbył 
się 2 września, mocnym 3:0 pokonali 
w finale Bułgarię. Dla Staszowa to 
podwójny powód do radości, gdyż 
w kadrze narodowej na pozycji libero 
gra 18-letni mieszkaniec podstaszow-
skich Mostek – Kuba Hawryluk.

Polscy siatkarze zmierzyli się 
w finale z Bułgarami, pokonując ich 
3:0 – 25:20, 25:19. 25:19. Zawodnicy 
trenera Michała Bąkiewicza w drodze 
do finału wygrywali wszystkie mecze, 
ze stratą zaledwie jednego seta. W 1/8 
finału siatkarze pokonali Kolumbię, 
w ćwierćfinale wyeliminowali Niem-
ców, zaś w półfinale wygrali z gospo-
darzem mistrzostw – z Iranem.

Kolejny rok z rzędu reprezentacja 
Polski siatkarzy do lat 19 wraca do 
kraju z medalem Mistrzostw Świata. 
W 2020 roku Biało-Czerwoni przy-
wieźli z Włoch brązowy medal. Na 
najwyższym miejscu na podium 
Polacy stanęli ostatnio w 2015 roku

Kuba Hawryluk na co dzień uczy 
się w Szkole Mistrzostwa Spor-
towego w Spale. Pochodzący ze 
Staszowa 18-latek trenuje siatkówkę 

od dziesięciu lat, był zawodnikiem 
Siatkarza Staszów. Gra na pozycji 
libero.

- Zarówno Kubie, jak i całej repre-
zentacji składam ogromne gratulacje. 
Bardzo się cieszę, że mieszkaniec 
naszej gminy osiąga tak wielkie suk-
cesy. Kuba, jesteśmy z Ciebie niezwy-
kle dumni - powiedział Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów.

PB

69196/3/2021 Monitor           StaSzowSki

S P O R T



„sPort Jest koBIetĄ – ŚnIadanIe mIstrzyń”
Otylia Jędrzejczak, wybitna polska pływaczka, prezes 

Polskiego Związku Pływackiego i zaproszone przez 
jej fundację mistrzynie sportu spotkały się z kobietami 
w Staszowie. W poniedziałek, 18 października, w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie odbyła się druga 
w tym roku edycja akcji organizowanej przez Fundację 
Otylii Jędrzejczak „Sport jest Kobietą – Śniadanie Mistrzyń”. 
Projekt współfinansowany jest ze środków Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz miasta 
i gminy Staszów. Partnerem projektu jest Polskie Stowa-
rzyszenie Sportu Kobiet.

„Sport jest Kobietą - Śniadanie Mistrzyń”, to autorski 
program Otylii Jędrzejczak, zajęcia edukacyjno – sportowe 
organizowane przez fundację i skierowane przede wszyst-
kim do osób w wieku od 12 do 60 lat. W trakcie zajęć duży 
nacisk stawiany jest na zagadnienia związane z motywacją 

– motywacją w sporcie i motywacją w życiu oraz komunika-
cją międzypokoleniową. Mistrzynie rozmawiają o tym, jak 
poprzez sport łączyć pokolenia i budować wzajemne relacje, 
jak motywować do aktywności fizycznej, jak organizować 
czas, wyznaczać cele i dążyć do ich realizacji.

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu Anna Krupka, burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa Kondek, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Staszowa Ireneusz Kwiecjasz, 
wicestarosta staszowski Leszek Guzal, prezes zarządu ENEA 
Elektrownia Połaniec S.A. Bogusław Rybacki oraz dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie Rafał Glegoła.

Na zaproszenie Fundacji Otylii Jędrzejczak do Staszowa 
przyjechały – mistrzyni Europy w koszykówce Patrycja 
Czepiec-Golańska, wielokrotna medalistka mistrzostw 
świata i Europy w biathlonie Weronika Nowakowska, 
a także Joanna Mendak, wielokrotna medalistka letnich 
igrzysk paraolimpijskich, mistrzostw świata i Europy oraz 
Aleksandra Szutenberg, była reprezentantka Polski w gim-
nastyce artystycznej, a dziś dziennikarka sportowa Polsatu.

„Śniadanie Mistrzyń” to inicjatywa, w trakcie której 
uczestniczki mogły wziąć udział w wykładach motywacyj-
nych oraz porozmawiać z kobietami sportu, które fundacja 
zaprosiła do Staszowa. Głównym celem poniedziałkowego 
spotkania było promowanie aktywności fizycznej wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Tematem wiodącym było 
uzależnienie od nowoczesnych technologii i ich wpływ na 
kondycję fizyczną i psychiczną, w tym kwestie dotyczące 
wpływu mediów społecznościowych na poczucie własnej 
wartości, samoocenę i samoakceptację. Panie mogły również 
skorzystać z zajęć praktycznych - ćwiczeń dostosowanych 
do różnych grup wiekowych, które poprowadziła krakowska 
instruktorka fitness, trenerka przygotowania motorycznego 
i propagatorka zdrowego stylu życia - Klaudia Koźbiał. 
Uczestniczki zajęć otrzymały również upominki przygo-
towane przez Fundację Otylii Jędrzejczak i jej partnerów, 
m.in. ENEA S.A., CityMotors Gdańsk i NesVita.

BS
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sPotkanIe z mIstrzamI. olImPIJczycy odwIedzIlI 
staszowskĄ szkołę

W środę, 20 września, Publiczną Szkołę Podstawową 
nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie 

odwiedzili Olimpijczycy. Uczniowie mieli okazję spotkać 
się z Sandrą Drabik i Wojciechem Bartnikiem, którzy 
reprezentowali nasz kraj na Igrzyskach Olimpijskich. Spor-
towcy wspólnie zachęcali dzieci i młodzież do aktywności 
sportowej. Pomysłodawczynią cyklu spotkań jest sekretarz 
stanu w Ministerstwie Kultury Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu, Anna Krupka.

Sandra Drabik to jedna z trzech Polek, która wystąpiła 
w ringu na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio. W 2011 została 
srebrną medalistką mistrzostw Europy oraz mistrzostw 
Unii Europejskiej w wadze do 54 kg. Dwa lata później 
została brązową medalistką mistrzostw Unii Europejskiej 
w wadze do 51 kg. Jest również pięciokrotną medalistką 
memoriału Feliksa Stamma w wadze do 51 kg, Mistrzynią 
Polski w wadze do 51 kg (2013 i 2016 r.), wicemistrzynią 
w wadze do 54 kg (2009 i 2011 r.) oraz w wadze do 51 kg 

z 2012 r., a także brązową medalistką w wadze do 51 kg 
z 2010 i 2014 r. W 2019 została brązową medalistką igrzysk 
europejskich.

Wojciech Bartnik to brązowy medalista z Igrzysk 
Olimpijskich w Barcelonie w 1992 r. Bokser jest również 
10-krotnym mistrzem Polski w kat. ciężkiej (1990, 1992-
2000) i 9-krotnym reprezentantem Polski w meczach 
międzypaństwowych 1990-1998 (6 zwycięstw, 3 porażki). 
Pięściarz stoczył do stycznia 2003 r. 11 walk zawodowych.

Olimpijczycy opowiedzieli uczniom staszowskiej Dwójki 
o swoich karierach i starcie na igrzyskach olimpijskich. Mło-
dzież mogła z bliska obejrzeć medal olimpijski, który Woj-
ciech Bartnik zdobył na igrzyskach w Barcelonie. Chętni 
wzięli również udział we wspólnym treningu pod okiem 
utytułowanych pięściarzy. Po spotkaniu goście pozowali 
do pamiątkowych zdjęć i rozdawali autografy.

PSP nr 2

FrancIszek BelusIak na PodIum mIstrzostw 
rotaX maX challange

Zakończyła się rywalizację 
w Mistrzostwach Rotax Max 

Challange 2021 w Poznaniu. W zma-
ganizach uczestniczył mieszkaniec 
Staszowa, Franciszek Belusiak. 
Nasz młody reprezentant pokazał 
się z bardzo dobrej strony zajmując 
miejsce na drugim miejscu podium. 
Zawodnik cztery wyścigi finałowe 
ukończył odpowiednio na 3, 3, 1, 5 
pozycji, co ostatecznie pozwoliło 
na zdobycie podium mistrzostw. 
W klasyfikacji generalnej, w katego-
rii wiekowej „Mini Max”, w której 
Franek debiutował zakończył sezon 
na 4 pozycji. 

The Rotax MAX Challenge™ 
(RMC) to formuła profesjonalnych 
wyścigów kartingowych z wyko-
rzystaniem silników 125 Rotax 
Max. Zawody są  zatwierdzone 
przez CIK- FIA (Międzynarodową 
Komisję Kartingową / Federation 
Internationale de l’Automobile) oraz 
Polski Związek Motorowy (PZM). 
Wyścigi podzielone są na kategorie 
wiekowe od 7 roku Micro Max przez 
Mini Max, Junior Max, Senior Max, 
DD2 Max i DD2 Masters bez górnej 
granicy wiekowej. Podczas zawodów 
organizowane są jazdy treningowe 
dla dzieci od 4 do 9 lat. Maja one na 
celu przygotowanie ich do zdania 

licencji i późniejszej rywalizacji. 
Głównym sponsorem i fundatorem 
Akademii dla najlepszych kierowców 
jest ORLEN Team.

IK
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Na starej kliszy

- Zdjęcie 1. Fragment Pałacu Popielów w Kurozwękach, 
rok 1936.  Źródło: Biblioteka Narodowa, fot. Henryk Pod-
dębski, zbiory Mieczysława Orłowicza. 

- Zdjęcie 2. Pocztówka z lat 60. Kiosk RUCHU na Rynku, 
za kioskiem stoi zaparkowany Moskwicz 402.

- Zdjęcie 3. Staszowski Ratusz na pocztówce z lat 60. Biuro 
Wydawnicze „RUCH”, wg fotografii barwnej Z. Kamy-
kowskiego 

- Zdjęcie 4.  Staszowski Ratusz na pocztówce z początku lat 
60. Biuro Wydawnicze „RUCH”.

- Zdjęcie 5. Kartka pocztowa z początku lat 70. Kościół pw. 
św. Bartłomieja od strony ul. Kościelnej. Biuro Wydawni-
cze „RUCH”, wg fotografii barwnej A. Stelmacha.


